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Jednym zdaniem
• Według informacji uzyskanych 

w legnickiej Straży Miejskiej święta 
na ulicach miasta przebiegły spo­
kojnie.

• Przed świętami doszło do spo­
tkania prezydenta Legnicy Ryszar­
da Kurka z przedstawicielami le­
gnickiej Unii Gospodarczej.

• Dobiegły końca prace remon­
towe na dziedzińcu legnickiego 
Zamku Piastowskiego.

• W Legnicy przy ulicy Kamien­
nej otwarto nową darmową stołów­
kę.

• Pierwsza godzina parkowania 
w centrum Jawora kosztować bę­
dzie 50 groszy, a każda następna 
złotówkę - taką decyzję podejmie 
wkrótce Zarząd Miasta.

• W Jurkowie (gmina Warta Bo­
lesławiecka) powstał Klub Absty­
nenta.

• Urzędy Pracy przejdą naj­
prawdopodobniej pod administra­
cję samorządową.

• Prawicowi radni z Jaworskiej 
rady gminy i rady powiatu założy­
li Klub Prawicy Ziemi Jaworskiej.

• Wojewoda dolnośląski uchylił 
uchwałę legnickiej Rady Miejskiej 
dotyczącą zagospodarowania 
dzielnicy Tarninów.

• Władze Złotoryi oraz policja 
zwróciły się z apelem do mieszkań­
ców miasta o datki na zainstalo­
wanie w mieście systemu monito­
ringu, czyli kamer połączonych z 
policyjną centralą.

(pj)

Miedziowe wieści
• Nadzwyczajne Walne Zgro­

madzenie Akcjonariuszy KGHM 22 
bm. nie podjęło uchwały wprowa­
dzającej wybranego przez załogę 
Piotra Przybylę do Rady Nadzor­
czej KGHM Polskiej Miedzi SA. 
Przedstawiciel ministra skarbu 
stwierdził bowiem, że Skarb Pań­
stwa nie jest już większościowym 
właścicielem KGHM, a więc dotych­
czasowa, 3-osobowa reprezentacja 
załogi w Radzie Nadzorczej jest 
wystarczająca. Pół godziny przed 
rozpoczęciem NWZA minister skar­
bu państwa przeniósł 5 min akcji 
KGHM do WSK PZL Świdnik i w 
efekcie Skarb Państwa ma poniżej 
50 proc, akcji miedziowej spółki. 
Jednocześnie NWZA zmieniło sta­
tut Polskiej Miedzi, zaostrzając ry­
gory wyboru przez załogę jednego 
członka Zarządu KGHM. Obecnie 
kandydat musi zebrać podpisy 15 
proc. Załogi. Wybór będzie ważny, 
jeżeli kandydat uzyska bezwzględ­
ną większość oddanych głosów.

• Sąd Pracy w Lubinie przywró­
cił Wiktora Błądka na stanowisko 
dyrektora technicznego ZG "Polko- 
wice-Sieroszowice". Wyrok jest nie­
prawomocny. Zarząd KGHM zapo­
wiedział odwołanie. W. Błądek jest 
członkiem Rady Pracowniczej, a 
więc bez jego zgody nie można mu 
zmienić warunków pracy i płacy. 
Tymczasem został on odwołany 1 
września ze stanowiska dyrektora 
technicznego. Ma nadal kontrakt i 
pobiera wynagrodzenie bez świad­
czenia pracy.

• Nie doszło do porozumienia 
między Związkiem Zawodowym 
Pracowników Przemysłu Miedzio­
wego i Zarządem KGHM. 28 bm. 
został podpisany protokół rozbież­
ności. Teraz negocjacje w tym spo­
rze zbiorowym będą się tworzyć z 
udziałem mediatora. ZZPPM zgło­
sił kilka postulatów, w tym ustale­
nie 10-proc. wskaźnika wzrostu 
średniej płacy na rok 2000, umożli­
wienie wyboru załodze swojego 
przedstawiciela do Zarządu i odej­
ście ód planu inwestowania przez 
KGHM Telewizji Familijnej.

. . ,____________________________ (ch>
Redaktor prowadzący 

Krystyna Nikończuk 

Redakcja sportowa 

Marek Szpyra 

Fot. GRZEGORZ SPAŁA

Wigilia u starosty
W starostwie powiatu jaworskiego odbyło się spotkanie wigi­

lijne. Opłatkiem dzielili się działacze samorządowi, lokalni biznes­
meni oraz znani mieszkańcy powiatu jaworskiego.

SwiattaH
Harcerze z Dolnego Śląska zebrali się trzy dni przed Wigilią na 

wrocławskim Rynku. Tu przekazano im Betlejemskie Światło Poko­
ju, które druhowie przewieźli do wszystkich dolnośląskich miejsco­
wości.

Betlejemskie Światło Pokoju pochodzi z Groty Narodzenia Pana 
w Betlejem. Jest symbolem nadziei i miłości. Światło przywieźli do 
Polski skauci słowaccy, polscy harcerze przekazali je druhom z Litwy 
i Białorusi.

Fot. MACIEJ IŻYCKI

(oba)

ŚWĘtai 
przebój

Dzieci z głogowskiego ze­
społu Graffiti, który prowadzą 
państwo Krawczonkowie z Prze­
mkowa, nagrały pastorałkę w 
radiu „Głogów". „Bukiet od 
aniołków" był emitowany na 
falach tego radia w dniu Wigilii 
oraz jako pieśń dnia w pierwszy 
dzień świąt Bożego Narodzenia.

To pierwsze nagranie radiowe 
istniejącego od prawie roku przy 
Miejskim Ośrodku Kultury dzie­
cięcego zespołu. Nie miał on jesz­
cze publicznego występu. - Pro­
gram jest już gotowy, ale brakuje 
funduszy na uszycie kostiumów 
na występ - powiedzieli państwo 
Krawczonkowie. Prawdopodob­
nie pieniądze w funduszach MOK- 
u wkrótce się znajdą i dzieci wy­
stąpią wreszcie na przełomie stycz­
nia i lutego.

Pastorałka, którą nagrały, to 
życzenia dla ludzi: żeby byli do­
brzy, żeby się nie kłócili i żeby 
nie było wojen ani głodu. Aran­
żacji muzycznej tego utworu 
dokonał syn państwa Krawczon- 
ków, Paweł. Muzykę nagrał ze­
spół z Poznania.

(don)

Miłość i muzyka
9 stycznia finał będzie miała 

Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Zgłosiło się już ponad 
trzystu ochotników, którzy będą 
zbierać pieniądze. Fundusze będą 
przekazane dzieciom chorym na 
nerki. W tym roku w Legnicy po 
raz pierwszy licytowane będzie 
złote serduszko.' Tegoroczny fi­
nał w Legnicy rozgrywał się bę­
dzie przy Kozim Stawie. Organi­
zatorzy zaplanowali ognisko. W 
hali przy ul. Lotniczej odbędzie 
się licytacja, a przygrywać będą 
zespoły rockowe. W Rynku za­
błyśnie „światełko do nieba".

(pj)

Za Mikołajem
Skarżą się w Chojnowie na 

Mikołaja, który w tym roku przy­
był do miasta bryczką. Trzasnął 
biczem i galopem przemierzał 
chojnowskie uliczki, rozsypując 
cukierki. Najmłodsi musieli ru­
szyć w pościg. Nie obyło się bez 
kolizji. Potłuczone kolana i pusty 
papierek po cukierku - to efekty 
tegorocznej wizyty Mikołaja. Jak 
widać, wcale nie trzeba rózgi.

(san)

Poseł o kongresie
kretarz PZPR. Największą sen­
sację wśród żurnalistów wzbu­
dził jednak czarnoskóry dele­
gat z Świętokrzyskiego. Wo- 
kół jego osoby niemal natych­
miast zrodziło się kilka aneg­
dot. Ktoś./.dziennikarzy zapy-

Poseł Ryszard Zbrzyzny z 
Lubina zamierza ubiegać się o 
wejście do Zarządu Krajowego 
SLD. Zbrzyzny był jednym z 767 
delegatów na pierwszy Kongres 
SLD, podczas którego został 
wybrany do 290-osobowej Rady 
Krajowej. Ubolewa ż powodu 
porażki Wiesława Kaczmarka 
(lubinianina z pochodzenia), kan­
dydującego do funkcji jednego z 
wiceprezesów. Głosowały na 
niego zaledwie 94 osoby.

- SLD jest partią ludzi świa­
tłych i młodych - mówi poseł. - 
572 posiada wyższe wykształce­
nie, a ponad 500 delegatów nie 
przekroczyło pięćdziesięciu lat.

Duże zainteresowanie pod­
czas kongresu wzbudzał dele­
gat Jerzy Urban, naczelny ty­
godnika „NIE", a także Mie­
czysław Rakowski, ostatni se-

tał go, czy lepiej być Murzy­
nem czy Żydem. „Gdybym był 
złośliwy - powiedział indagowa­
ny - odparłbym, że małpą, ale 
nie jestem złośliwy, więc po­
wiem, że człowiekiem

Cały kongres był dokładnie 
przygotowany i przebiegał beż 
większych zgrzytów. Na jego 
forum nie znalazły odbicia kon­
flikty, które pojawiały się na po­
ziomie powiatów, m.in. w Lubi­
nie, gdzie w ramach tworzącej się 
SLD działacze SdRP pokłócili się 
z odłamem związkowym.

(emka)

Konkurs szopek

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

W MCK "Harcerz" w Legnicy 21 bm, podsumowano X Przegląd 
Szopek Bożonarodzeniowych, na który zgłoszono 363 szopki z całe­
go województwa dolnośląskiego. Wręczono nagrody i wyróżnienia. 
Najładniejszą szopkę wykonało rodzeństwo ze Złotoryi - Joanna i 
Marek Łukianowscy. Wystawę można oglądać do 2 lutego.

Poza tym delegacja Komendy Dolnośląskiej i Komendy Hufca 
ZHP przekazała Betlejemskie Światło Pokoju.

(pak)

Tanie mieszkania
W powiecie średzkim SM 

"Stoczniowiec" z Wrocławia 
niedługo powinna oddać do 
użytku nowy budynek miesz­
kalny. Niestety, jak wszystkie 
lokale spółdzielcze i te miesz­
kania będą drogie. Jednak lu­
dziom o niskich dochodach sy­
tuacja wkrótce wyraźnie się po­
prawi, bo gmina Środa Śląska i 
średzka spółdzielnia mieszka­

niowa utworzyły spółkę - To­
warzystwo Budownictwa Spo­
łecznego. Wyznaczono już tereny 
pod budowę wiosną przyszłego 
roku dwóch budynków mieszkal­
nych tanich w budowie i utrzy­
maniu. Będą to mieszkania o nie­
wielkim metrażu, ale posiadają­
ce podstawowy standard, czyli 
kuchnię, łazienkę i WĆ.

(ema)

Wszyst/dm Czytelnikom 
„Konkretów” 

i ich Rodzinom 
składam najserdeczniejsze 

życzenia pomyślności 
. w Nowym

Roku
a-' /H • Z wyrazami szacunku

L! V . PIOTR ROJEK

* radny
— Sejmiku Dolnośląskiego

30 grudnia lOOt
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KLIENTOM I SYMPATYKOM 
NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA

POMYŚLNOŚCI
W NOWYM 2000 ROKU 
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Familijny spór
- Nie pozwolimy sobie grać na nosie - 

oświadcza Ryszard Zbrzyzny, przewodniczą­
cy Związku Zawodowego Pracowników Prze­
mysłu Miedziowego, i ostrzega władze 
KGHM, że w tej firmie może być jeszcze 
gorąco, jeśli nie spełni związkowych po­
stulatów.

Poza żądaniami płacowymi, ZZPPM do­
maga się od Zarządu Polskiej Miedzi pi­
semnej deklaracji o wycofaniu się z udzia­
łu w tworzeniu katolickiej Telewizji Fami­
lijnej. Kapitał tej franciszkańskiej telewizji 
miałby pochodzić od firm państwowych, 
m.in.zKGHM. Projekt zakłada, że lubiński 
holding na początek wniósłby 26 min zł i 
taką samą kwotę przekazałby w ciągu ko­
lejnych pięciu lat.

- To telewizyjne przedsięwzięcie nie ma 
nic wspólnego z zasadniczą działalnością 
spółki. Nie pozwolimy - zapowiada Zbrzy­
zny - na wypływ publicznych pieniędzy. Tym 
bardziej że podczas negocjacji dowiaduje­
my się od jednego z wiceprezesów KGHM, 
że firma nie ma funduszy na górnicze in­
westycje, takie jak drążenie chodników.

Powodem niezadowolenia związkowców : 
jest także rządowa decyzja o dokapitalizo- 

I waniu WSK PZL Świdnik pięcioma miliona- 
- mi akcji Polskiej Miedzi. W liście do mini­

stra Emila Wąsacza przypominają, że Jul­
ka miesięcy wcześniej Minister Skarbu Pań­
stwa deklarował konsultację ze związkami za­
wodowymi projektu ewentualnej dalszej pry­
watyzacji KGHM Polskiej Miedzi SA. Okazuje 
się, że zapewnienia rozmijają się z czynami”.

■ Decyzja o przekazaniu Świdnikowi 
miedziowych akcji (2,6 proc, całej puli) 
oznacza, że udział Skarbu Państwa w KGHM 
spadnie poniżej 50 proc. W konsekwencji 
- mówił poseł podczas konferencji praso­
wej - może się okazać, że nowo wybrany 
czwarty przedstawiciel załogi w radzie nad­
zorczej, popierany przez ZZPPM, będzie 
niepotrzebny. Ustawowy zapis gwarantuje 
załodze 40-procentową reprezentację w 
radzie nadzorczej, pod warunkiem że Skarb 
Państwa ma w firmie co najmniej 50 proc, 
udziałów.

Przypuszczenia posła się sprawdziły. 
22 grudnia walne zgromadzenie akcjona­
riuszy nie powołało Piotra Przybyły w skład 
„nadzoru” KGHM Polskiej Miedzi S.A. Wy­
bory, w których wzięło udział 7976 pra­
cowników, okazały się niepotrzebne. Ry­
szard Zbrzyzny twierdzi, że była to zwykła 
intryga polityczna. W gruncie rzeczy cho­
dziło o to, żeby do rady nadzorczej nie 
wszedł człowiek, sojusznik lidera ZZPPM i 
zdeklarowany przeciwnik udziału Polskiej 
Miedzi w Telewizji Familijnej. Jego ważący 
na szali głos mógłby przekreślić „wypro­
wadzenie z firmy potężnych kwot” - jak 
powiada Zbrzyzny. Jest przekonany, że gdy­
by wybory do rady wygrał kandydat „Soli­
darności”, nie byłoby „pośpiesznie zmon­
towanej intrygi” ze Świdnikiem.

- To jest skandal, że gospodarka w rę­
kach rządzących stała się narzędziem do 
osiągania politycznych celów - oburza się 
poseł.

(emka)

Przecena KGHM-u
Po przeszacowaniu 900-milionowy majątek KGHM u 

utraci około 20 proc, wartości.
Najbardziej potaniały m.in. Aquakonrad i Congo s.p.r.l.
Ta operacja księgowa wzburzyła działaczy związkowych.

Po raz pierwszy w swojej historii
KGHM Polska Miedź S.A. zakończy 

rok stratą. Powodem minusowego wyni­
ku jest przeszacowanie majątku na blisko 
300 min zł.
■ - Gdyby nie przeszacowanie, spółka
przyniosłaby spory zysk, ponieważ bie­
żąca działalność jest dochodowa - twier­
dzi Marek Sypko, wiceprezes ds. finan­
sowych. Jednak unika podawania kon­
kretnych liczb.

Ta operacja księgowa mocno wzbu­
rzyła działaczy Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Miedziowego 
i Związku Zawodowego Górników. Po­
dejrzewają zarząd Miedzi o to, że przy 
pomocy „papierowych roszad" chce wy­
kazać stratę, aby w efekcie nie wypłacić 
pracownikom nagród z zysku w myśl re­
guły: „Nie ma zysku - nie ma nagród".

Obawiają się
również o los przecenionych firm, sądząc, 
że chodzi w gruncie rzeczy o ich wyprze­
daż. Jeśli za tym wszystkim kryją się przy­
miarki do pozbycia się spółek, zwłasz­
cza takich jak Miedziowe Centrum Zdro­
wia czy Interferie, które świadczą usługi 
na rzecz załogi, to jest zwykły skandal - 
uważa Piotr Przybyła, szef ZZG, wybra­
ny niedawno do rady nadzorczej.

Prezes Marian Krzemiński zapewnia, 
że przecena nie będzie miała wpływu na 
wypłatę rocznych nagród.

- Oddziały Polskiej Miedzi pracują 
bardzo dobrze i nie widzę powodu, żeby 
nie wypłacać - oświadcza prezes. - Brak 
księgowego zysku nie musi być prze­
szkodą, ponieważ mamy zarówno płyn­
ność finansową, jak i duże zdolności kre­
dytowe, a samo przewartościowanie nie 
powoduje uszczuplenia gotówki. Ponad­
to prezes zapowiada, że akcjonariusze 
mogą w przyszłym roku liczyć na dywi­
dendy.

Natomiast szefowie KGHM nie ukry­
wają, że są spółki, których chętnie by się 
pozbyli, np. Aquakonrad, gotowi są od­
dać nawet

za darmo
po to, by uwolnić się od kosztów jej utrzy­
mania. Eksploatację górniczą zakończo­
no tam w 1986 roku i do tej pory nie do­

szło do likwidacji kopalni, nie udało się 
też sensownie jej zagospodarować. Rocz­
nie do tego interesu dokłada się 30 min zł, 
tyle kosztuje bowiem zaopatrzenie w 
wodę mieszkańców tych wiosek, które 
na skutek działalności wydobywczej zna­
lazły się na terenie depresyjnego leja. Ma­
jątek spółki obniżono do wartości zero­
wej, bo - jak ocenia zarząd -.tyle jest war­
ta na rynku.

Nie oznacza to jednak, że w tej firmie, 
podobnie jak w innych przeżywających 
trudności, nie prowadzi się procesów na­
prawczych - informuje Leszek Mierzwa, 
dyrektor nadzoru właścicielskiego i zara­
zem przewodniczący rady nadzorczej w 
Aquakonradzie. Prezes Krzemiński doda- 
je, że nie ma mowy o sprzedawaniu kło­
potliwych spółek za wszelką cenę. Choć­
by dlatego że pewnych procedur zbywa­
nia państwowego mienia nie da się prze­
skoczyć.

Po przeszacowaniu 900-milionowy 
majątek KGHM-u utraci około 20 proc, 
wartości.

Najbardziej potaniały
m.in. Aquakonrad, Miedziowe Centrum 
Zdrowia i Congo s.p.r.l. W afrykańskiej 
spółce przeszacowano zarówno zapasy 
rudy (o 23 min zł), jak i maszyny oraz 
urządzenia (o 17,6 min zł), ponieważ - 
jak tłumaczył szef Polskiej Miedzi - ze 
względu na niepewną sytuację politycz­
ną w tym rejonie mogą pojawić się trud­
ności z ich odzyskaniem. Na razie nie wia­
domo, co będzie dalej z afrykańskimi 
inwestycjami KGHM. W tym miesiącu 
odbyły się rozmowy z gubernatorem Ka­
tangi na temat unormowania sytuacji 
prawnej polskiej firmy w tamtejszej rze­
czywistości. Ma ona kłopoty z wyegze­
kwowaniem podstawowych zobowiązań 
kongijskiej strony. Być może lepiej po­
wiedzie się w Zambii, gdzie Polska Miedź 
przymierza się do zakupu zakładów 
Mufulira. W styczniu, zapowiedział pre­
zes Krzemiński, KGHM złoży w tej spra­
wie ofertę.

Od wielu miesięcy specjalny zespół 
prześwietlał wszystkie spółki miedzio­
wego holdingu pod kątem ich rynkowej 
ceny. Ostatecznie uznał, że tylko dwie 
związane z telekomunikacją (Polkomtel 
i Telefonia Lokalna) nie wymagają ko-

Marian Krzemiński, prezes KGHM-u

rekty, np i oczywiście nie było zastrzeżeń 
do ciągu technologicznego, czyli kopalń i 
hut. W pozostałych przypadkach różnica 
pomiędzy księgową wartością odstawała 
od rynkowej, łącznie co najmniej o 5 proc. 
- dowodzi zarząd, opierając się na rapor­
cie Erste Bank.

Z wypowiedzi członków zarządu 
wynika, że

urealnianie majątku
do jego faktycznej, czyli rynkowej war­
tości, było mocno zaniedbane. Wysoki 
zysk, jaki w ostatnich latach osiągał 
KGHM - uważa Marek Sypek - był sztucz­
nie zawyżony i nie odzwierciedlał fak­
tycznej sytuacji w firmie. Gdyby na bie­
żąco korygowano stan posiadania, wy­
nik byłby zupełnie inny, i dziś,ten za­
bieg nie miałby aż tak dużej skali.

Przeszacowanie spółek Polskiej. Mie­
dzi - przekonuje prezes zarządu - nie od­
biło się w negatywny sposób na giełdo­
wych kursach miedziowych akcji zarów­
no w kraju, jak i za granicą. Nie spadły 
one poniżej bariery 23-24 zł.

- Świadczy to o tym, że akcjonariusze 
pozytywnie odbierają fakt porządkowa­
nia spółki - mówi Marian Krzemiński i 
dodaje, że przecenione firmy mają nie­
wielki, bo zaledwie 2-2,5 proc, udział w 
ogólnej kwocie notowania. Jak twierdzi, 
już krótko po objęciu stanowiska preze­
sa zgłaszał zastrzeżenia do wyceny nie­
których składników majątku trwałego. 
Należało zweryfikować ich wartość, m.in. 
dlatego że publiczna spółka giełdowa ma 
szczególny obowiązek rzetelnego infor­
mowania akcjonariuszy o swoich zaso­
bach - przekonywano dziennikarzy pod­
czas konferencji prasowej. Wszelkie w 
tym względzie zaniedbania akcjonariu­
sze mogą odebrać jako próbę ukrycia in­
formacji i działania na ich niekorzyść. A 
stąd już tylko krok do utraty wiarygod­
ności.
__________________ Maria Kuncaitis

Błądek wygrał
Wiktor Błądek, były dyrektor tech­

niczny w ZG „Polkowice-Sieroszowice", 
wygrał sprawę w Sądzie Pracy w Lubinie 
o zwolnienie ze stanowiska. Sąd uznał, 
że odwołanie było działaniem złośliwym 
i nakazał przywrócenie Błądka do pracy. 
On sam uważa, że padł ofiarą zemsty 
m.in. za swoją niepokorną działalność w 
radzie nadzorczej. - Byłem znienawidzo­
ny w firmie, bo dałem popalić zarządowi 
- twierdzi zwolniony dyrektor. - Ale tak 
naprawdę to „egzekutywa" znajdująca 
się poza kombinatem steruje decyzjami 
kadrowymi.

Wiktor Błądek zamierza powrócić do 
pracy po uprawomocnieniu się wyroku 
sądowego, który zapadł 23 grudnia.

icinU)

30 grudniu I9S9 KbHKWEW



Kiedy zapytać lubińskiego działacza AWS o lokalnego prawicowego lidera, bez zastanowienia wskaże 
Tadeusza Maćkałę. Będzie to zresztą całkiem zrozumiałe, bo przecież to poseł, a w dodatku były prezydent 

miasta. Gdyby działaczy SLD zapytać o ich lokalnego lidera, bez wątpienia padnie nazwisko 
Ryszarda Zbrzyznego, posła i szefa największego miedziowego związku zawodowego. W dodatku Zbrzyzny 
(ze względu na swoją aktywność w mediach) będzie tu liderem bez względu na to, czy odpytywany działacz 

jest opcji związkowej czy partyjnej. Z kolei lokalnym liderem Unii Wolności jest Dariusz Milka, obecny 
prezydent Lubina, którego liderskie aspiracje potwierdziły niedawne wybory do Komisji Powiatowej UW 

Powiatu Lubińskiego. Te trzy postacie stały się bohaterami szopki.

Tadeusz (zawsze śpiewa na melodię "Hej, na krakowskim rynku"):
- Cześć, chłopcy i dziewczęta, oto ja - wasz Tadek, 
Choć bywały w świecie, w Lubinie mam zadek, (bis) 
Rysiek (zawsze śpiewa na melodię "Prawy do lewego"):
- Racja, brachu, wypijmy za to,
Kto z nami nie wypije, tego we dwa kije! 
Lewy do lewego, wypij kolego, 
Nie piją tylko ci, co z prawej strony siedzą! 
Darek (zawsze śpiewa na melodię "Głęboka studzienka ):
- Słoneczko Lubina, coś zaszło za miedzę, 
Teraz w fotelu twym, ja sam sobie siedzę.
Rysiek:
- Racja, brachu, wypijmy za to,
Kto z nami nie wypije, tego we dwa kije! 
Lewy do lewego, wypij kolego, 
Nie piją tylko ci, co z prawej strony siedzą!

Tadeusz:
- Hej, chłopcy i dziewczęta, dajcie dojść do słowa, 
Ja i tak wypiję, na nic wasza mowa! (bis)
Hej, dałem na ofiarę, i już mam jak w banku, 
Że ta koalicja, zniknie o poranku, (bis) 
Hej, strzelę se browara - gorzały nie lubię, 
Bo gorzałę piję w AWS-owskim klubie, (bis) 
Darek (Głęboka studzienka - refren):
- Gdzie jest to piweczko, gdzie jest ten chmiel, 
Gdzie jest ten Tadeusz, co kochał mnie?
Na sesjach nie bywa i twierdzi, że 
Radni mu nie dają, a on ma Sejm...

Rysiek:
- Racja, brachu, wypijmy za to,
Kto z nami nie wypije, tego we dwa kije! 
Lewy do lewego, wypij kolego,
Nie piją tylko ci, co z prawej strony siedzą!

Tadeusz:
- Hej, chłopcy i dziewczęta, mało o mnie wiecie, 
Lecz opowiem zaraz, jeśli tego chcecie. (bis) 
Hej, jestem ci ja poseł - oj rety, oj rety,
Nie mam kancelarii, ale duże diety, (bis) 
Hej, prawnik z wykształcenia, a poseł z zawodu, 
Nie mogę narzekać z żadnego powodu, (bis)
Darek:
- Słoneczko Lubina, coś zaszło dawno już, 
Dzisiaj w urzędzie mym, możesz wycierać kurz. 
Rysiek:
- Racja, brachu, wypijmy za to,
Kto z nami nie wypije, tego we dwa kije! 
Lewy do lewego, wypij kolego, 
Nie piją tylko ci, co z prawej strony siedzą.
Tadeusz:
- Hej, pijcie, ile wlezie, ja tam pić nie muszę, 
Za to już niedługo do wyborców ruszę, (bis) 
Hej, będę w Telewizji Familijnej gadał,
I kolo Mariana - co od krzemu - siadał, (bis)
Ref.
Nasz Marianek, ten Marianek, co w Lubinie ma straganek, 
Daj Marianku, daj, daj, pogadać mi daj, daj, 
Daj Marianku, daj, daj, pogadać mi daj.
Darek:
- Słoneczko Lubina, twe szanse marne są,
My z Ryśkiem nigdy już, nie damy władzy wziąć.
Rysiek:
- Racja, brachu, wypijmy za to,
Kto z nami nie wypije, tego we dwa kije! 
Lewy do lewego, wypij kolego, 
Nie piją tylko ci, co z prawej strony siedzą!

Mariusz Lalewicz

Świąteczne 
życzenia

Z okazji nadchodzących 
świąt Bożego Narodzenia i No­
wego Roku otrzymaliśmy życze­
nia od:

• Pracowników i zarządu fir­
my FRANPRESS • Pana Broni­
sława Dziadkowca, dyrektora I 
Oddziału PKO BP w Legnicy • 
Panów Zygmunta Bieńka i Grze­
gorza Danilewicza, właścicieli 
firmy ACCES s.c. w Legnicy • 
Panów Bohdana Pecuszoka, Le­
ona Łukaszewicza i Edwarda Si­
waka, członków zarządu ZA­
KŁADU DOŚWIADCZALNE­
GO sp. z o.o. w Lubinie • Pana 
(pani?) E. Krawczyk • Zespołu 
firmy ALKAM SYSTEM • Pana 
Jerzego Markowskiego, prezesa 
Związku Pracodawców POL­
SKA MIEDŹ • Pana Wacława 
Demeckiego, kanclerza Wyższej 
Szkoły Menedżerskiej w Legni­
cy • Dyrekcji i pracowników 
Młodzieżowego Domu Kultury 
w Lubinie • Pana Józefa Spyry, 
przewodniczącego Rady Wyko­
nawczej Związku Pracodawców 
Polski Zachodniej • Pana Edwar­
da Michalczyka i Komisji Mię­
dzyzakładowej NSZZ SOLI­
DARNOŚĆ w Iwinach • Legnic­
kiego Stowarzyszenia RADIO- 
TAXI • Zarządu i pracowników 
Hotelu CUPRUM w Legnicy • 
Pana Zbigniewa Dorosza, prze­
wodniczącego Rady Miejskiej i 
Pana Ryszarda Kurka, prezy­
denta Legnicy • Redakcji maga­
zynu IMPACT • Panów Leszka i 
Jerzego Michalewiczów z firmy 
MEWA z Legnicy • Pana An­
drzeja Dwojaka - burmistrza i 
Pana Wojciecha Urbaniaka - 
przewodniczącego Rady Miej­
skiej w Chojnowie • Firmy GAJA
• Dyrektora, grona pedagogicz­
nego i uczniów Gimnazjum w 
Prochowicach • Pana Grzegorza 
Przybeckiego - wicestarosty i 
Pana Marka Tramsia - starosty 
polkowickiego • Fundacji Stefa­
na Batorego • Pana prezesa Lu­
bomira Glinieckiego i załogi fir­
my DOLZAMET SA w Chojno­
wie • Pana Macieja Ptaszyńskie- 
go i Pracowników firmy KO­
MANDOR w Lesznie • Państwa 
Bogumiły i Marka Pogorleckich 
i załogi firmy DAMAK'S • Pani 
Jadwigi Marciniak - dyrektora 
Rejonowego Urzędu Poczty w 
Legnicy • Dyrekcji i pracowni­
ków BGŻ SA Oddział w Legni­
cy • Firmy REAL • Pana Andrze­
ja Lewandowskiego - dyrektora 
Oddziału Banku Śląskiego SA w 
Legnicy • Reprezentacji Rad Fe­
deracji Stowarzyszeń Naukowo- 
Technicznych Naczelnej Organi­
zacji Technicznej Dolnego Śląska 
w Legnicy • Pana doktora Pete­
ra F. Ohra - Konsula Generalne­
go Republiki Federalnej Niemiec
• Instytutu Postępu Techniczne­
go sp. z o.o. w Legnicy • Pana 
starosty legnickiego Mieczysła­
wa Kasprzaka • Pracowników 
Legnickiego Zakładu Doskona­
lenia Zawodowego • Pana dy­
rektora Krzysztofa Lecha oraz 
pracowników Centrum Kultury 
MUZA w Lubinie • Pana staro­
sty lubińskiego Józefa Bobera • 
Pana posła Tadeusza Maćkały - 
przewodniczącego Klubu Rad­
nych „Teraz Lubin" i pana Ar­
tura Dubińskiego - przewodni­
czącego Klubu Radnych AWS 
Powiatu Lubińskiego.

Dziękujemy 
cdn.
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rok 2000

Za pięć dwunasta
Wszystkie wozy bojowe Jed­

nostki Ratowniczo-Gaśni­
czej PSP w Polkowicach 31 grud­

nia będą stały w garażu inaczej 
niż zwykle - tyłem do zdalnie ste­
rowanych drzwi. Dlaczego?

- Gdyby coś się wydarzyło, 
na przykład zabrakłoby prądu, 
nie byłoby możliwości wyjaz­
du do akcji ratowniczej - mówi 
kpt. Piotr Anzel, dowódca JRG 
w Polkowicach. - Samochody 
zostaną więc ustawione od­
wrotnie, tak aby można było 
skorzystać ze zwykłej bramy 
wyjazdowej.

Prąd w natarciu
Wyposażeni w nowe hełmy, 

sprezentowane przez samorząd 
powiatowy, strażnicy z JRG ru­
szają do akcji. Pali się dach... ich 
własnej strażnicy. Drabina zasi­
lana z samochodu gaśniczego 
IVECO Magirus GB A 2,2/16 (stra­
żacy koniecznie chcą, by podać 
jego pełną nazwę) jest już „uzbro­
jona" w kosz. W kilkanaście se­
kund zostaje zmontowane tzw. 
stanowisko gaśnicze, czyli po 
prostu wąż, którym popłynie 
woda (strażacy mówią - prąd 
gaśniczy). Drabina wysuwa się 
na odległość ok. 30 metrów. Prąd 
gaśniczy zostaje podany. Dział­
ko zainstalowane w koszu strze­
la pełną parą. Do akcji przystę­
puje wsparcie - dwaj strażacy 
chłodzą z ziemi płonący obiekt 
dodatkowymi prądami gaśni­
czymi.

Nagle uff...
...koła w ruch - chciałoby się po­
wiedzieć. Nie dość, że wozy bo­
jowe biorą udział w akcji, to jesz­

cze... zabrakło prądu. Nie tego 
gaśniczego - wody jest na szczę­
ście pod dostatkiem. To Zakład 
Energetyczny, w wyniku błędu 
komputerów, czyli milenijnej 
pluskwy, zaprzestał dostarczania 
energii elektrycznej. W jednej 
chwili w całej jednostce gasną 
światła, przestają działać telefo­
ny, zanika łączność radiowa z 
wozami bojowymi. St. sekcyjny 
Stanisław Gabrysz, pełniący obo­
wiązki dyżurnego w Powiato­
wym Stanowisku Kierowania, 
nie wpada jednak w panikę. O 
zdarzeniu informuje natych­
miast dowódcę JRG, Piotra An- 
zela.

- Uruchomić agregat! - pada 
rozkaz.

Dwaj strażacy rozwijają ka­
bel, podłączają go do agregatu. 
Z drugiej strony, w dyżurce trwa 
już przyłączanie urządzeń do 
zapasowego źródła zasilania. 
Komputer? - pyta dowódca. 
Działa - odpowiada dyżurny. 
Centrala telefoniczna? Nie za 
bardzo. Okazuje się, że kabel jest 
trochę za krótki. Rozwiązaniem 
jest przedłużacz. Po chwili cen­
trala też działa. Radiostacja? Są 
kłopoty. W ciemnościach trudno 
odnaleźć odpowiednie przełącz­
niki, a w plątaninie różnych prze­
wodów niełatwo trafić na te, któ­
re są akurat potrzebne. Wresz­
cie się udaje. Radiostacja też dzia­
ła.

- Dobra, można odłączyć 
agregat, koniec ćwiczeń - mówi 
z ulgą Wiktor Husar, komendant 
powiatowy PSP w Polkowicach, 
który - choć właściwie pewien 
był powodzenia akcji - z bijącym 
sercem przyglądał się przygoto­
waniom swojej jednostki do noc­
nej służby w piątek z 31 grudnia

r

ną 1 stycznia 2000 r. Teraz może 
odetchnąć z ulgą. Jego strażacy 
są przygotowani na najgorsze.

Jednostka na 102
Pomieszczenia przy ul. Gór­

nej strażacy przejęli w lecie tego 
roku. Tu mieści się administracja 
Komendy Powiatowej PSP. Od­
remontowane są pomieszczenia. 
Komendant Husar nie kryje, że 
bez zaangażowania pieniędzy 
gminy i powiatu niewiele moż­
na by było zrobić. Natomiast 
budynek nowej strażnicy to już 
perełka, chyba nie tylko na skalę 
Dolnego Śląska. JRG ma trzy sa­
mochody gaśnicze, w tym jeden 
z 30-metrową drabiną, o której 
od lat marzą strażacy z Lubina. 
Tu stoją też samochód lekki ra­
townictwa drogowego, samo­
chód ratownictwa technicznego, 

który ma być wkrótce przysto­
sowany do gaszenia pożarów 
lasu, dwa samochody operacyj­
ne. To nie wszystko. Zachwyt 
budzi też skomputeryzowane 
pomieszczenie dyżurnego, ume­
blowane pokoje dla strażaków, 
świetlica, łazienka. Wszystko 
nowe i zadbane.

- Licząc do połowy grudnia, 
w tym roku odnotowaliśmy na 
terenie powiatu 407 zdarzeń, w 
tym 203 pożary i 177 tzw. miej­
scowych zagrożeń. Były to np. 
wypadki drogowe, w których 
potrzebna była nasza pomoc, 
wypompowanie wody z zalanej 
piwnicy czy choćby ścięcie zwa­
lonego drzewa. Poza tym mieli­
śmy 27 fałszywych alarmów plus 
głuche telefony i dowcipy - opo­
wiada Stanisław Gabrysz.

Najgorsze są „dowcipy". 
Strażak śpi z jednym okiem

otwartym, ale - gdy nic się nie 
dzieje - jako tako udaje mu się 
wypocząć. Każdy alarm to po­
stawienie jednostki w pełny 
stan gotowości, któremu towa­
rzyszy ryk syreny, głośne na­
woływania, obowiązkowy 
zjazd po rurze do garażu. Nie­
łatwo potem zasnąć, mając 
świadomość, że za chwilę może 
zadzwonić kolejny telefon, któ­
ry alarm tym razem może się 
okazać prawdziwy.

- Bez względu na to, co się 
stanie w noc sylwestrową, 
mogę zapewnić mieszkańców 
naszego powiatu o jednym - 
telefon alarmowy będzie czyn­
ny cały czas. Teoretycznie nic 
się wydarzyć nie może, prak­
tycznie - na wszystko jesteśmy 
przygotowani - twierdzi Wik­
tor Husar.

Mariusz Lalewicz

ORBIS
TRAVELLIC

BIURO 
PODRÓŻY 
„ORBIS"

LEGNKA, UL WROCŁAWSKA 10 
fet (076) 86-273-05 

86-282-43,86-605-54 
LEGNICA, RYNEK 29 (śledziówld) 

tel. 851 -22-80, www.orbis.legnica.pl

• BILETY LOTNICZE, PROMOWE, 

AUTOKAROWE • WCZASY KRAJOWE 

I ZAGRANICZNE • WYCIECZKI 0 UBEZ­

PIECZENIA GERLING, POLISA, PZU 
0 WIZY 0 WYNAJEM AUTOKARÓW 

0 OBSŁUGA KONFERENCJI BUSINESS TRAYEL

NARTY - FERIE ZIMOWE, 7 DNI 

DOJAZD AUTOKAREM: Austria, 
Włochy, Francja - płatne dodatkowo

■ AUSTRIA: Kaprum, aport. 3-os., 693 DEM
■ FRANCJA: Brides Les Bains, studio 4-os. 

(1.617 zł)
■ WŁOCHY: Dolomity, aport. 4-os. (2.073 zł)

IMPREZY AUTOKAROWE
■ WŁOCHY: Bormio-Aprika, oparł. 4-os.

■ 605 zł/os.
• AUSTRIA: Zillertal ■ Gasthof Mariandl

- 1.590 zł/os.

■ FRAKCJA: La Normo, aport. 4 -os. - 1.280 zł/os.

■ SZWAJCARIA: Yeysonnaz, studio 4 -os.
-1.615 zł/os.

TUI - LATO 2000
Wczesna rezerwacja - duże zniżki 

b RODOS, tydz. (979 DEM), 2 tyg. (1.259 DEM) 
. KRETA, tydz. (954 DEM), 2 tyg. (1.174 DEM) 

a MAJORKA, tydz. (744 DEM), 2 tyg.

(930 DEM)
■ IBIZA, tydz. (794 DEM), 2 tyg. (1.029 DEM) 

„MADERA, tydz. (1.364 DEJA), 2 tyg.

(1.959 DEM)
■ LIGURIA, aport. 3 -os., 85 DEM za dzień 

pobytu

Wszystkim Klientom 
naszego biura życzymy 

udanego startu
w nowe Tysiąclecie!!! | 

NOWA PLACÓWKA
KREDYT BANKU S.A
Szanowni Państwo!

finansowa, ale również

Zapraszamy 
od poniedziałku 

do piątku 

w godzinach: 
od 9.00 do 16.00.

Już od 10 stycznia 2000 r. zapraszamy Państwa do naszej 
nowej placówki w Lubinie. Pragniemy, aby nasz Bank służył 
Państwu nie tylko jako instytucja 
przyjazny i kompetentny doradca.

Oddział w Legnicy 
Filia nr 1 w Lubinie 

ul. Jana Pawła II 6 
59-300 Lubin 

tel./fax: 
(0-76) 842 77 73 
(0-76) 842 78 30

WKKtBYT BANK

SŁ0W0HP0LSKIE 
• Wróżby starego zegara

Punktualnie o północy, dwunastoma uderzeniami zegar na wieży 
wrocławskiego Ratusza przywita rok dwutysięczny. Słuchając 
dźwięku zegarowych dzwonów warto wiedzieć, że już od ponad 630 
lat regularnie obwieszczają mieszkańcom nadodrzańskiego grodu 
każdy kolejny rok.
Pierwszy mechaniczny zegar na ratuszowej wieży zamontowano w 
roku 1368. Jego twórcą był wrocławski kowal Swelbel. Do naszych 
czasów z tamtego chronometru zachował się jedynie dzwon z łaciń­
ską inskrypcją: „Roku Pańskiego 1368, spójrz, ja, dzwon, rzadko 
oglądam rzeczy błahe, poprzez noc i dzień podaję czas i godziny”.

• Historia na tablicach
„Wejście do toalety wyłącznie za okazaniem książeczki zdrowia” 
„Czystość to kultura , „Zamykaj drzwi — mi cieplej na klatce scho­
dowej, tym cieplej w twoim mieszkaniu”, „Rzeczy niemożliwe zała­
twiamy natychmiast, na cuda trzeba chwilę poczekać” 
„Brygadzisto, zanim opuścisz stanowisko pracy, wyznacz odpowie­
dzialnego zastępcę”. Czy te hasła coś Wam mówią?

• Tysiącletnia Szopka Wrocławska

oraz wiele innych niezwykle interesujących tekstów 
w noworocznym magazynie 

„Słowa Polskiego”

309TTG Lw koNRIrety

59-220 Legnica 
ul. Gwiezdna 8 
tel./fax (07fe) 8-S43-299 

menaa dozowniki
HłCIIńY . | MYDŁO 

w PŁYNIE

http://www.orbis.legnica.pl


Jaki będzie 
rok 2000?

9\[a szczęście, 
nie jesteśmy 

skomputeryzowa­
nymi robotami

i „milenijna 
plusjwa” 

nie jest dla nas 
zagrożeniem.
Za to życie 
przynieść 
nammoże 

wiele 
niespodzianej 

Oby w tym 
wyjątkowym 

roju 
były to same 

mile 
niespodzianjj 
czego z całego 

serca wszystjpn 
życzę.

]<xceU Sa/gJcoaA 

*?o>«r Z* *e*»*:  Ley~ckl«j
(tekst sponsorowany)

Konkretny Dolny Śląsk
Z prof. JANEM WASZKIEWICZEM, marszałkiem województwa 

dolnośląskiego, rozmawia Krzysztof Maciejak.
• Panie marszałku, jaki był mijający rok dla 

Dolnego Śląska?

- Myślę, że dobry. Przede wszystkim dlatego; 
że Dolny Śląsk na nowo wyłonił się jako jedna ca­
łość. Wcześniej był poszatkowany na drobniejsze 
województwa i obszary - de facto nie istniał. Był 
jedynie postrzegany w sensie geograficznym i hi­
storycznym. Dziś jest konkretem. To po pierwsze. 
Po drugie - udało nam się stworzyć administrację 
samorządową, która okrzepła i funkcjonuje. Może 
dla wielu czytelników jest to banał, lecz dla tych, 
którzy musieli ją organizować - nie całkiem. Uda­
ło nam się też określić zasadnicze strategiczne cele 
rozwojowe Dolnego Śląska, które zawarliśmy w 
projekcie strategii. I co ważniejsze w kilku przy­
padkach udało nam się zrobić kroczek do przodu. 
Wspomnę np. o dużej konferencji w sprawie auto­
strady A-4 z udziałem przedstawicieli Ukrainy i 
Saksonii, czy też o przyjęciu jako projektu rządo­
wego programu dla Odry. Co jeszcze? Wreszcie 
Dolnoślązacy poczuli, że są razem, m.in. podczas 
kilku dużych regionalnych imprez, np. dożynek 
w Jaworze. Takich faktów będzie coraz więcej. Pod 
względem gospodarczym ten rok nie był może 
najlepszy. Wzrasta nieco bezrobocie. To istotny 
problem. Nie ma łatwych recept. W ujęciu wskaź­
ników statystycznych nie wyglądamy źle - jak np. 
przy uwzględnieniu zaangażowania kapitału za­
granicznego.

• Co przyniesie rok 2000?
- Nie przyniesie żadnej apokalipsy. Do tego, że 

zmienia się data, nie przykładam większej wagi.
• Jaki będzie to rok dla Dolnego Śląska?

- Niewątpliwie czeka nas rok niezmiernie pra­
cowity. Bez wysiłku i pracy do niczego nie dojdzie­
my. Wierzę, że rok 2000 będzie dla Dolnego Ślą­
ska dużo lepszy od mijającego. Może być jednak 
trudny dla rejonów pogrążonych w bezrobociu, 
wymagających restrukturyzacji. Podobnie jak w 
niektórych sferach naszego życia - np. w służbie 
zdrowia, dla której rok 2000 będzie rokiem przeło­

mowym. W najbliższych latach przed Dolnym Ślą­
skiem stoi wiele wyzwań i szans. To, czy będzie­
my potrafili z nich skorzystać - jak m.in. z dogod­
nego położenia pomiędzy Niemcami a Czechami - 
zależy tylko od nas.

• Czego można życzyć mieszkańcom Dol­
nego Śląska w 2000 roku?

- Spokoju ducha, tego, żeby się łatwo nie da­
wali wyprowadzić z'równowagi, by do wielu 
spraw podchodzili z dystansem. Wszystkim miesz­
kańcom Dolnego Śląska życzę ponadto dużo szczę­
ścia osobistego, zwłaszcza rodzinnego, no i oczy­
wiście powodzenia

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

■ TASHA POLSKA spółka z o.o. 

(jv) w Legnicy, ul. Kardynała Bole­

sława Kominka 9. Zarejestrowana 

6 grudnia 1999 r.

Produkcja tekstylnych i papie­

rowych ręczników oraz wycieraczek, 

import i eksport produktów tekstyl­

nych, produkcja i sprzedaż sprzętu 

komputerowego.

Kapitał zakładowy ■ 125.000 zł 

- podzielony na 1.250 udziałów. 

Wszystkie objął Ayham Chartouh z 

Belgii (prezes zarządu spółki).

■ ROTUR spółka z o.o. w Lubi­
nie, ul. Ścinawska 37. Zarejestro­

wana 7 grudnia 1999 r.

Usługi hotelarskie, gastrono­

miczne, turystyczne, krawieckie, 

pralnicze, naprawy wyrobów włó­

kienniczych, wypożyczalnia i wyna­

jem artykułów włókienniczych i 

przemysłowych i usługi reklamowe,

„HYDROCO"
Zakład Produkcyjno-Remontowy

HYDRAULIKI SIŁOWEJ
59-220 Legnica, ul. Gliwicko 13 

tel. 862-98-98, tel./fax 862-98-90

• cylindry i zawory hydrauliczne

• tlaczyska i pręty chromowane

• łożyska przegubowe

• uszczelnienia techniczne

• części • remonty 270701

Leksykon 
spółek (33ii

handel hurtowy i detaliczny, wynajem 

środków transportu.

Kapitał zakładowy - 10.000 zł - 

podzielony na 10 udziałów. Kazimierz 

Rozwadowski (prezes zarządu) i Anna 

Rozwadowska - po 5 udziałów.

■ BUYANTTSAGAANspółkazo.o. 

(jv) w Lubinie, ul. Grodzka 11/2. Za­

rejestrowana 9 grudnia 1999 r.

Handel detaliczny, obwoźny, na 

targowiskach i bazarach, działalność 

gastronomiczna, masaże lecznicze, 

ćwiczenia higieniczne, prowadzenie 

gabinetów odnowy biologicznej.

Kapitał zakładowy - 5.000 zł - 

podzielony na 50 udziałów. Odonchi- 

meg Sahija i Byambatsogt Dashze- 

veg (z Mongolii) - po 25 udziałów.

■ Przedsiębiorstwo Wodocią­

gów Kanalizacji i Ciepłownictwa 

spółka z o.o. w Przemkowie, pl. 

Targowy 5. Zarejestrowana 14 

grudnia 1999 r.

M.in. wytwarzanie i dystrybu­

cja pary wodnej, pobór, oczyszcza­

nie i rozprowadzanie wody, odpro­

wadzanie ścieków, wywóz śmieci, 

usługi sanitarne, budownictwo 

ogólne, inżynieria lądowa i wod­

na, specjalistyczne prace budow­

lane, zagospodarowanie odpa­

dów.

Kapitał zakładowy - 4.000 zł - 

podzielony na 10 udziałów. Wszyst­

kie są własnością Gminy Prze­

mków. Zarząd: Waldemar Włady­

sław Figura (prezes) i Wojciech 

Pastuszak.

Telewizja Kablowa Darni informuje
że od 15 grudnia br. wprowadza promocję dotyczącą: bezpłatnego pod­
łączenia pełnego pakietu programowego dla tych z państwa, którzy do­
tychczas nie byli naszymi abonentami; bezpłatnej zmiany każdego pa­
kietu na pełny; bezpłatnego podłączenia sygnału po czasowym i karnym 
odcięciu.

Warunkiem jest uregulowanie wszystkich zobowiązań finansowych wo­
bec Darni do dnia odcięcia sygnału.

Powyższa oferta dotyczy wyłącznie budynków wielorodzinnych oka­
blowanych przez Darni.

W związku z licznymi zapytaniami w sprawie wnoszenia opłat za 2000 
rok, TV Darni informuje, że wzorem lat ubiegłych wyraża zgodę na wno­
szenie tych opłat po obecnej cenie do końca br. Informacji udziela biuro 
obsługi klienta, tel. 855-32-76.

(tekst sponsorowany)

z poselskiej ławy
To tył rok

Roztkliwia mnie sama per­
spektywa zbliżającego się Nowe­
go Roku. Zgodnie z tradycją, ustro­
iliśmy drzewka, czekamy, gdy 
słońce powróci do sił, czcimy jego 
symbole: ognie, gwiazdki i krzy­
że.

Zanim jednak zupełnie złagod­
niejemy po wigilijnej kolacji i “roz­
mowach" z domową trzodą, wróć­
my do polityki. - To najlepsza de­
kada dla Polski od wielu pokoleń. 
Trzeba powtórzyć za Ojcem Świę­
tym - Bogu dziękujcie - mówił 
premier Jerzy Buzek podczas 
opłatkowego spotkania na Zamku 
Królewskim.

Pod koniec naszej dekady
* około 20 proc. Polaków żyje 

poniżej minimum socjalnego,
* każdego dnia około 1 min 

dzieci idzie głodnych do szkoły,
* ponad 2,26 min osób pozo- 

staje bez pracy, a tzw. ukryte bez­
robocie szacuje się na kolejne 2 
min,

* 1,7 min bezrobotnych utraci­
ło już prawo do zasiłku,

* w czasie poprzedniej zimy 
zamarzło ponad 230 osób, a w 
ostatnich tygodniach mrozów br. 
już 73 osoby,

* liczbę bezdomnych szacuje 
się na 200-300 tys. osób.

Aż trudno sobie wyobrazić, jak 
powinna wyglądać polska co­
dzienność, by premier mógł uznać 
mijające dziesięciolecie za “takie 
sobie".

Prawdziwie mocne uderzenie 
szykuje fiskus od nowego roku. W 
Ministerstwie Finansów dobiega­
ją końca prace nad ustaleniem 
ostatecznego harmonogramu pod­
wyżek. Wiadomo, jakie profity ma 
mieć z nich rząd. Tylko w wyniku 
przeforsowanej w Sejmie przez 
koalicję AWS-UW ustawy o akcy­
zie i VAT zapłacimy w przyszłym 
roku więcej o 11,8 mld zł.

Statystyczny Polak - dorosły, 
staruszek czy niemowlak - zapła­
ci więcej z tego tytułu o 305 zł. Na 
rodzinę 2 plus 2 wypadnie zatem- 
dodatkowo 1210 zł, a przecież to 
nie koniec... Największe profity 
przyniesie rządowi wzrost stawek 
akcyzy. Zdrożeją wyroby tytonio­
we o 28 proc., paliwa - 16 proc., 
alkohole - 5,7 proc., piwo i wino - 
8,7 proc. Chociaż polska akcyza na 
alkohole jest wyższa niż w krajach 
UE, rząd nie usta je w staraniach, 
by pobić rekord świata!

Do tych podwyżek dojdą też 
inne: za mieszkanie, energię i gaz, 
telefony oraz przejazdy komuni­
kacją miejską. W sumie w I kwar­
tale czeka nas mocne uderzenie po 
kieszeni. Będzie ono tym silniejsze, 
że podwyżki czy wyrównania płac 
budżetówki zaczną się dopiero 
pod koniec I kwartału, a emerytu­
ry w połowie roku.

Mimo wszystko, z nadzieją na 
lepsze, życzę Państwu Szczęśliwe­
go 2000 Roku.
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Zgodnie z obietnicą, publikujemy noworoczne 
życzenia czytelników 

dla rodzin, przyjaciół i innych bliskich osób. 
Z przyjemnością się do życzeń dołączamy.

• Kochanej żonie dużo zdrowia, 
miłości i spokoju oraz znalezie­
nia pracy. Kyrneh Nowak

• Z okazji 2000 roku najlepsze ży­
czenia dla TOMASZA LORKA 
przesyła kochająca Ewa 
Ostrowska, tel. 854-57-27

o Państwu Dziwulskim z Lubina 
serdeczne życzenia, dużo zdro­
wia, pomyślności od Kasi i bab­
ci

0 Podziękowania za współpracę 
trenerowi i zawodnikom skła­
da prezes Elżbieta Kudyka

• Marku, ja Cię kocham, a Ty 
śpisz. Obudź się. Iza

® Z okazji Nowego Roku pozdra­
wiam rodziny Furtaków, Go- 
siów, Wiszmanów i Goliczów

o W 2000 roku spełnienia nadziei 
i oczekiwań życzy Robertowi 
Basia

o Państwu Stępniom ze Ścinawy 
w 30. rocznicę ślubu najser­
deczniejsze życzenia składają 
dzieci

• Wszystkiego najlepszego w No­
wym 2000 Roku rodzinie Sta- 
nieckich i Piotrowskich życzy 
Marek

® Robertowi, Krzyśkowi, Łuka­
szowi wszystkiego najlepszego 
w Nowym 2000 Roku życzy 
Marek

• Wszystkiego najlepszego w No­
wym 2000 Roku Karolinie Szy­
manowskiej życzy Marek

• Drohobyczanom legnickim wie­
le bożych łask, świąteczno-no- 
worocznie życzy Zarząd SPZD

o Pomyślności w Nowym Roku 
Kosińskim, Lenarom, Mikołaj­
czakom, Krawcom, Suchorab- 
skim, Krusińskim życzą Kosi­
kowie

O Kochanej żonie w 40. rocznicę 
ślubu dużo pomyślności, zdro­
wia życzy mąż Jan Fijałkowski

• Spełnienia marzeń koleżankom 
i kolegom z Filii Politechniki 
życzą Wiesława, Bożena, Aga­
ta

• Jesteś tylko Ty, moja kochana 
Dominiko, twój Jarecki, weso­
łych świąt

• Miłości, zdrowia, radości w 
roku 2000 życzy kochanemu 
Arkadiuszowi Magdalena

• Zdrowia, radości i spełnienia 
marzeń kochanemu mężowi 
Mariuszkowi życzy żona Edy­
ta

• Wszystkiego najlepszego, wia­
ry w lepsze jutro kochanemu 
Tomaszowi W. - Agnieszka

• Kochana Jolu Pawluk, dlacze­
go tak postąpiłaś, kochający 
Sławek Sęk - kocham

• Szczęśliwego Nowego Roku ro­
dzinie Skrzypków i Hajduków 
z Lubina życzy Kasia

• Najukochańsza Gabrielko, roz­
weselasz moje życie. Kocham 
Cię ogromnie - babcia Zenia

• Pomyślności w 2000 Roku Wła­
dzi Kowalczyk życzy wdzięcz­
na Emilia

• 2000.spełnionych życzeń, ma­
rzeń i pomysłów oraz szczęścia 
Darii i Piotrowi życzą rodzice 
z siostrami

• Serdeczne życzenia w Nowym 
2000 Roku, spełnienia marzeń 
Eli - rodzice

• Wiele miłości i wzajemnego 
szacunku w nadchodzącym 
2000 roku kochanym rodzicom 
Elżbiecie i Andrzejowi Stankie­
wiczom życzy córka Agata

• Życzę wnukowi, Szymkowi 
Nowickiemu, żeby w roku 
2000 zaczął się wreszcie uczyć. 
Dziadek

© Kochanemu mężowi zdrowia, 
szczęścia i miłości życzy Sylwia 
z Filipkiem

• Dyrekcji i kierownictwu D.P.S. 
dla Dorosłych w Głogowie, po­
myślności w 2000 Roku życzą 
pracownice

• Najlepsze życzenia dla pana 
Pęciaka z okazji Roku 2000 - 
VIII d

• Członkom Polskiego Związku 
Emerytów Rencistów i Inwali­
dów moc serdecznych życzeń 
w 2000 roku przesyła Zarząd 
Miejski w Legnicy

• Kochanej Kasi Stępień wszyst­
kiego najlepszego w nowym 
tysiącleciu życzy tata

• Serdeczne sylwestrowe życze­
nia, spełnienia wszystkich ma­
rzeń dla kochanego Daniela - 
Ela.

• Kochanemu Marcinkowi zdro­
wia, szczęścia w Nowym 2000 
Roku życzą dziadkowie

• Dla Wandy i Pawła Szewczuk 
szczęścia w 2000 Roku życzy 
Zosia z rodziną

• Dla Kołtonów, Jabłońskich i 
Konstantych szczęśliwego 2000 
roku składają Ela, Robert, Pa­
weł

• Najlepsze życzenia dla złotory- 
janki, pani Aliny Sanny, skła­
dają Z.S. Karobiczyriscy

• Dla kochanego męża i taty Mie­
czysława z okazji imienin dużo 
zdrowia, pomyślności oraz bło­
gosławieństwa bożego życzy 
Maria Majowicz z całą rodziną 
i wnukami

• Kochana Aniu, myślę, że na­
stępne święta spędzimy już ra­
zem - Koliberek

• Najlepsze życzenia pani Mag­
dzie Wróbel z Jerzmanowej za­
syła Misiek

• Życzenia świąteczne, nowo­
roczne rodzinie Urbaniak i 
Górnika przesyła dziadek, pra­
dziadek
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życzenia
• Najlepsze pozdrowienia dla ko­

leżanki Anki Tomaszewskiej z 
Lubina przesyła Majkel

• Serdeczne życzenia imieninowe 
kochanemu tatusiowi, dziadziu­
siowi Eugeniuszowi Bubeła 
składają Bubełowie

• Kochanej Ewuni, dużo miłości, 
spełnienia marzeń, obrony ma­
gisterium życzy Marian

• Roberowi Apanel życzenia uro­
dzinowe, spełnienia marzeń w 
2000 roku życzą rodzice

• Kochanej mamusi, żonie 
Agnieszce dużo zdrowia, miło­
ści i spokoju życzy Andrzej z 
Ra falkiem

• Dla Norbiego i '-'pana Piotra" w 
2000 Roku życzymy dużo zamó­
wień, worek pieniędzy i dalszej 
wzajemnej pomocy - Gunia i 
Króliczek

• Ewie Kubińskiej z okazji imie­
nin najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, szczęścia przesyła 
Władzia

• Reiner, ich mag dich sehr - Ania
• Pani Władzi Urbańskiej dużo 

zdrowia, pomyślności życzy 
Kasia z babcią

© 2000 spełnionych marzeń i po­
mysłów Magdalenie Suda życzy 
Narzeczony

o Wojtuniu! Pragnę życzyć tobie 
w Nowym Roku tego, czego naj­
bardziej pragniesz - kochająca 
cię i tylko twoja Jola

o Kochanej Monice, dużo zdro­
wia, spełnienia najskrytszych 
marzeń przesyła kochający Da­
rek

o Szczęśliwości i spokoju w no­
wym roku mojej żonie, Sylwi i 
małej Kasi życzy Jarek S.

© Z okazji urodzin LUCJANOWI 
Stelmachowi - zdrowia, szczę­
ścia i spełnienia marzeń życzy 
kolega DZIDEK

© Magdo Skibo, kocham Cię za­
wsze i wszędzie - Sowa

• W dniu urodzin, Pani Magdale­
nie Szafran, wszystkiego najlep­
szego życzą rodzice

o Michał, jesteś promyczkiem ra­
dości w moim życiu - twoja Py­
sia

• Z okazji Nowego Roku jak naj­
lepsze życzenia wszystkim swo­
im Pacjentom przesyła doktor 
Leszek Jagielski

• Mojej kochaniutkiej Mysi-Pysi - 
Staś.

• Ukochanym rodzicom, Irenie i 
Konstantemu Rutkowskim, 
wszystkiego najlepszego życzy 
córka Renata

• Ukochanym rodzicom i dziad­
kom, Zofii i Czesławowi Cho- 
wytoniuk ze Złotoryi, najlepsze 
życzenia świąteczne składają 
dzieci i wnuki

• Mężowi, rodzinie, przyjaciołom 
i znajomym wszystkiego najlep­
szego w 2000 roku! Edyta Nie- 
biańska-Grądek

• Barbarze i Andrzejowi Szczy­
głom ze Złotoryi najlepsze ży­
czenia imieninowe, świąteczne 
i noworoczne składają Miętko- 
wie.
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• Agnieszce i Pawłowi, Monice i 
Robertowi spełnienia marzeń, 
nadziei i oczekiwań w 2000 r. 
życzy babcia Anna Jakubiniec

• Beatce i Jackowi więcej zaufania, 
wytrwałości i miłości życzy 
mama

• Wszystkiego najlepszego dla 
całej rodziny, przyjaciół i znajo­
mych życzy Kasia Łyczko

• Pozdrawiam całą moją rodzinę: 
Zbyszka, Darka, Marcina i Piotr­
ka - Teresa z Legnicy

• 2000 całusów dla Krzysztofa 
Waszkiewicza życzy Edyta

• Dużo szczęścia i zdrowia z oka­
zji urodzin, powodzenia na ma­
turze oraz szczęśliwego startu w 
dorosłe życie Danielowi życzy 
Mama

• Pozdrowienia i całusy dla Seba­
stiana, malutkiej Sandry i mamy 
Krystyny - Joanna Grośty

© Dla Basi Mierzyńskiej dużo ra­
dości i zdrowia oraz jej rodziny 
- Janina Woźniak

® Marcinowi Brońskiemu dużo 
szczęścia, zdrowia i spełnienia 
marzeń życzy Kamila

• Wszelkiej pomyślności, zdrowia 
szczęścia, kochanym rodzicom, 
Helenie, Edwardowi życzą Jaro­
sińscy

o Serdeczne życzenia z okazji 
Nowego Roku dla rodziny Mu­
szyńskich życzy Marzena

© Dziękuję Kochanie, że miłości 
nie udowadniasz mi słowami - 
Joanna

o Pozdrowienia świąteczne i no­
woroczne Sitkom z Legnicy i Li- 
sowic, Paszulewiczom z Lotni­
czej życzy Krystyna P.

• Wszelkiej pomyślności w pierw­
szą rocznicę ślubu, kochanym 
dzieciom - Annie, Andrzejowi 
Kurtys życzy mama

@ Marzę, aby 2000 rok był naj­
szczęśliwszym rokiem dla mo­
ich bliskich - Marzena Gruca

o Alu, w dniu urodzin życzę to­
bie cudownych dni, ciekawych 
przygód i spełnienia marzeń, 
Jolka Waszczuk

• Samych sukcesów w 2000 roku 
naszej Pani Joli życzą Ania z 
Basią

• Szczęśliwego Nowego Roku ro­
dzince i misiowi życzy Dagma­
ra z Lubina.

• Niech Nowy Rok spełni pokła­
dane nadzieje otrzymania pra­
cy córce, Ludwika Kwiatkow­
ska

• Szczególny rok 2000 niech do­
starczy radość synkowi w każ­
dym dniu, Mirosława Wysocka.

• W życiu chodzi o to, by być tro­
chę niemożliwym... Dżastin - 
Tomasz

• Kochany Mieczysławie! Najser­
deczniejsze życzenia imienino­
we, dobrego zdrowia, pomyśl­
ności i dużo uśmiechu życzy 
rodzina Cichockich z Legnicy.

• Renacie - ukończenia studiów, 
Krystynie, Lucynie, Piotrowi - 
realizacji marzeń 2000 - Stefan

• "Miłość wystarczy że jest" - 
Maleńkiemu - Maleńka



Przeprowadza przez ogień
Cudotwórcą? Nie. Jestem tylko 

uniwersalnym kluczem, który 
otwiera naszą wewnętrzną aptekę. 

Organizm ludzki sam potrafi o sie­
bie zadbać. Nie należy mu jednak 
przeszkadzać, a czasem trzeba 
pomóc - mówi znany wrocławski 
bioenergoterapeuta Bogusław Mi­
kołajczak.

Z zawodu jest marynarzem że­
glugi śródlądowej. Od dziewięciu 
lat zawodowo zajmuje się energe­
tycznym wspomaganiem organi­
zmu. We Wrocławiu prowadzi 
Ośrodek Terapii Naturalnej "Pra­
na". Ma 40 lat, lubi gawędzić, jest 
pogodny, świetnie zorganizowany. 
Swoje zdolności doskonalił u naj­
lepszych bioenergoterapeutów. Był 
pierwszym Polakiem, który skoń­
czył kurs u Dżuny Dawitaszwili. 
Leczyła ona między innymi Breż­
niewa, Czemienkę i Feliniego, a obec­
nie piastuje funkcję prezydenta 
Światowej Organizacji Lecznictwa 
Niekonwencjonalnego. Mikołajczak 
uczył się też w Uzbekistanie, w 
Swierdłowsku, a także na zacho­
dzie Europy. Poznał metodę sza­
mańską według Indian Hopi, tajni­
ki reiki, doskonalenia umysłu, ma­
saży leczniczych (klasycznego, seg- 
mentamego, punktowego), uzyskał 
także dyplom instruktora bioener­
goterapeuty

klasy międzynarodowej
- Bioenergoterapeuta nie wkła­

da do organizmu mikroelementów, 
witamin czy chemii. Dysponuje 
bardzo mocnym polem energetycz­
nym, którym oddziałuje na pacjen­
ta, wyzwalając w jego organizmie 
siły samoobronne - mówi Bogusław 
Mikołajczak.

Aby uświadomić ludziom 
drzemiący w nich ogrom potencja­
łu energetycznego i to, co można 
nim zdziałać, gdy tylko opanuje się 
własny strach, Mikołajczak organi­
zuje od lat seanse uzdrawiające. 
Polegają one na spacerze po rozża­
rzonych węglach. Przeprowadził 
przez ogień (po węglach o tempe­
raturze do 800 stopni C) ponad 5 
tys. ludzi.

- Robię to, by pobudzić w lu­
dziach wiarę w nie wykorzystane, 
nie odkryte możliwości organizmu. 
Jeżeli potrafią robić coś, czego teo­
retycznie nie można wyjaśnić, jak 
np. chodzenie po żarze, to znaczy, 
że dysponują siłami, które obudzo­

ne pozwolą uporać się z wieloma 
innymi problemami natury fizycz­
nej i psychicznej. Ten rodzaj odno­
wy psychicznej można uzasadnić 
fizycznie. Na stopach mamy recep­
tory odpowiadające poszczegól­
nym narządom. Ich masaż pobu­
dza obieg energetyczny i w organi­
zmie coś się zaczyna dziać - mówi 
bioenergoterapeuta..

Bogusław Mikołajczak naj­
chętniej w pracy z pacjentami sięga 
po metodę Dżuny, czyli po masaż 
bezdotykowy, korygujący i wzmac­
niający biopole. Przesuwając rękę 
w pewnej odległości od ciała pa­
cjenta doskonale wyczuwa, gdzie 
występują zaburzenia. - Nie jestem 
lekarzem,

nie stawiam diagnozy
U mnie przede wszystkim li­

czy się efekt końcowy, czyli dobre 

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

samopoczucie i powrót do zdrowia 
- podkreśla.

Ludzie odwiedzający go są 
zafascynowani skutkami bioener­
getycznej pomocy. Niektórzy z pa­
cjentów dzielą się swoimi wraże­
niami na piśmie. W książce wpi­
sów znajdującej się w leszczyńskim 
Centrum Terapii Naturalnej "Cza- 
kram", gdzie raz w tygodniu Bo­
gusław Mikołajczak przyjmuje, 
czytam:

Ewa M.: Uzdrowicielu, dziękuję 
ci, że przywróciłeś mi radość życia, 
uwolniłeś mnie od przykrych dolegli­
wości migren i lęków. Dotąd widzia­
łam świat w ciemnych kolanach.

Maria U.: Od ponad dziesięciu 
lat szukałam pomocy u lekarzy z po­
wodu bardzo silnych boli głowy. Ataki 
bólu kończyły się zwykle wezwaniem 
pogotowia i zastrzykami. Pomoc zna­
lazłam dopiero w "Czakramie", u pana 
Mikołajczaka. Już po pierwszej wizycie 
poczułam się lepiej. Po drugiej odłoży­
łam leki, po trzeciej wyzdrowiałam. 
Dziękuję.

Ireneusz P.: Zgłosiłem się ze 
znacznie powiększonym gruczołem pro­
staty. Jedyną metodą gwarantującą 
wyleczenie był zabieg chirurgiczny przy 
pełnej narkozie. Bardzo się tego bałem i 
na tym tle rozwinęła się u mnie nerwi­
ca lękowa, której towarzyszyły silne bóle 
i zawroty głowy. Po kilku zabiegach u 
pana Mikołajczaka gruczoł prostaty 
zmniejszył się do swoich prawidłowych 
rozmiarów. Ustąpiły także bóle głowy 
i lęki. Dziękuję za wyleczenie.

Beata N.: Mój piętnastomiesięcz- 
ny synek od urodzenia choruje na ato- 
powe zapalenie skóry. Leczony był od 
drugiego miesiąca życia, jednak bez efek­
tu. Po pierwszej wizycie u pana Miko­
łajczaka stan skóry znacznie się popra­
wił. Na plecach i brzuchu skóra wyglą­
dała normalnie, a przedtem była w stru­
pach i wyciekach rozlewających. Za 
każdy centymetr zdrowej skóry moje­
go syna serdecznie dziękuję.

Magdalena R.: Jestem bardzo 
szczęśliwa, gdyż po pięciu zabiegach 
ustały moje napady padaczkowe, które 
miałam od dziewiątego roku życia co 
dwa miesiące.

Wielu ludzi wierzy przede 
wszystkim w skuteczność doty­
ku, ale - jak podkreśla Mikołaj­
czak - w korekcji biopola dotyk 
nie jest potrzebny.

- Biopole jest czymś, co ema­
nuje po zewnętrznej stronie naszej 
powłoki. Dowodem na jego istnie­
nie jest na przykład odczuwanie 
nieistniejących, bo amputowanych 
niegdyś kończyn, czyli tzw. bóle 
fantomowe. Potwierdzeniem są 
także zdjęcia kirlianowskie uka­
zujące promieniowanie niewi- _ 
doczne dla przeciętnego człowie­
ka. Poprzez takie zdjęcie, np. ręki, 
można nawiązać łączność energe­
tyczną - twierdzi bioenergotera­
peuta. - Co wieczór o godzinie 21 
wchodzę w stan działania energe­
tycznego, oczywiście wcześniej 
odpowiednio się zabezpieczając.

Otwieram się jak antena
na wszystkich, którzy już u mnie 
byli, bądź tych, którzy mają kon­

takt ze mną np. poprzez zdjęcie 
ręki. Wszyscy łączący się ze mną 
mogą odczuć poprawę samopo­
czucia i ulgę w dolegliwościach. 
Czasem są zaskakujące efekty. Są 
też towarzyszące temu cieka­
wostki. Wiele osób wyczuwa np., 
że się spóźniłem kilka minut z 
nadawaniem. Są ludzie, którzy 
nigdy mnie nie widzieli, a wsku­
tek kontaktu na odległość potra­
fią dokładnie określić mój wygląd 
oraz miejsce i okoliczności, w któ­
rych nadawałem.

Czy byłaby to tylko sugestia i 
działanie na zasadzie leku placebo?

Robert Strzelczyk, wrocław­
ski lekarz domowy i onkolog, 
przez szereg lat współpracujący 
z Bogusławem Mikołajczykiem, 
wspomina:

- Bywały rzeczy, które mnie 
zadziwiały, niektóre nawet szoko­
wały. Każdy ma pole magnetyczne 
i teoretycznie mógłby się nauczyć 
nim posługiwać, ale Mikołajczak 
robi to w sposób wirtuozerski. Każ­
dy z nas może, na zasadzie podo­
bieństwa pola, magnetycznego.

pomóc bliskiej osobie
W ielokroć widziałem, jak obec­

ność osoby bliskiej przy chorym była 
bardzo potrzebna i znacznie popra­
wiła wyniki leczenia. Czy chodzi­
łem po żarze? Tak! Wiem, że się da 
chodzić. Nie wiem jednak, jak to 
wytłumaczyć.

Leszek Jankowski, internista, 
reumatolog, a także bioenergotera­
peuta współpracujący z "Praną":

- Współpraca z Mikołajcza­
kiem wynika z wzajemnego wspo­
magania się w leczeniu pacjen­
tów. On zajmuje się bioenergote­
rapią, a ja daję

wsparcie 
komplementarne

Można bowiem uleczyć pew­
ne przypadki chorób, łącząc me­
dycynę energetyczną z komple­
mentarną.

Aby nowy rok rozpocząć 
dobrym samopoczuciem, Bogu­
sław Mikołajczak proponuje na­
szym czytelnikom prezent - do­
świadczenie polegające na nawią­
zaniu z nim kontaktu energetycz­
nego poprzez zamieszczone obok 
artykułu zdjęcia jego dłoni. 
Wszyscy, którzy chcą spróbować, 
muszą 5, 7, 9 i 11 stycznia o 
godz. 20 położyć swoją prawą 
dłoń na prezentowanej fotografii 
i trzymać ją przez 15 minut bez 
spoglądania na zegarek. Jak za- . 
pewnia Mikołajczyk, taka łącz­
ność z nim nie może nikomu za­
szkodzić. Przeciwnie, może po­
móc, gdyż do każdego będzie 
przesyłana pozytywna energia 
bioenergoterapeutyczna.

Wszystkich, którzy chcieliby 
podzielić się z nami wrażeniami 
z uzdrawiania na odległość", 
zachęcamy do pisania listów pod 
adresem redakcji.

PS Zainteresowanych space­
rem po ogniu informujemy, że 8 
stycznia o godz. 18 na terenie 
OSiR-u w Obornikach Śląskich 
odbędzie się pod okiem Bogusła­
wa Mikołajczaka kolejny seans 
chodzenia po żarze.

Jadwiga Waniach
30 grudnia 199& konkreh
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w przyszłym roku. Kolejną taśmę pt. 
„Cold Robi" wydała grupa Robi. Nagra­
nia jaworskich kapel zamieszczono na 
różnych kompilacyjnych nośnikach - Ra- 
dical News i Positive Vibration można 
zobaczyć na video „4 lata Rozbratu"; Jak 
Wysoko - piosenka na składance „Stud­
nia". Nadal w katalogu warszawskiej, nie­
zależnej wytwórni QQRYQ nie zaistniały 
zapowiadane od dawna pozycje z.nagra­
niami Świnki Halinki oraz Positive Vibra- 
tion (wersja CD z dwoma pierwszymi ka­
setami opublikowanymi przez QQRYQ). 
Nie da się ukryć, że pod tym względem 
bywały bardziej udane lata. Być może ze­
społy nagrywają taśmy demo, ale chyba 
nie starają się dotrzeć z nimi do potencjal­
nie zainteresowanych. Taśmy demo nie 
tylko stanowią podsumowania działalno­
ści kapeli, ale są przepustką na krajowe 
sceny.

Z nowoczesnych wynalazków, jak In­
ternet, skorzystał zespół Jubel, zakładając 
swoją stronę www. Bazę danych o zespo­
łach, klubach itd. założył Miejski Ośrodek 
Kultury w Głogowie.

W roku 2000 na pewno nadal nie bę­
dzie tak jak w filmie „Kosoms 1999", a 
„szarpidruty" pewnie wciąż będą robiły 
swoje, licząc że może w końcu wszystkie 
placówki kultury itp. zaczną traktować ich 
poważnie.

zespoły, a i pewnie zainteresowani słucha­
cze. Po sprawdzeniu się na żywo na wła­
snym podwórku, zdobyciu pewnego do­
świadczenia scenicznego, można później 
spróbować „łapać się" na imprezy w kra­
ju (oczywiście jeśli dysponuje się nagra­
niami demonstracyjnymi). Głównie dzię­
ki niezależnym inicjatywom takie możli­
wości stworzono w Lubinie (ciekawe im­
prezy Stowarzyszenia Twórców Kultu­
ry Niezależnej „Skan" ["Walentynki", 
„Wampiriada", Wielka Orkiestra Świą­
tecznej Pomocy '99 - na najbliższy, VIII 
finał „Skan" również organizuje kon­
cert]), Złotoryi („Żabik" & kawiarnia 
„Ewa") i w Legnicy („Stasiasty & SDK 
„Atrium"; Kawiarnia Internetowa „Mło­
da Foka"). Tu obok rodzinnych grup (np. 
Robi [Lubin], Słoń Teodor [Złotoryja], 
Maria Nefeli [Legnica], Ofiary A [Miłko­
wice] czy Dot B. & Footoo Footoo Vibes 
[Legnica]) grały znane krajowe formacje 
jak Post Regiment [Warszawa] czy Ar- 
trosis [Zielona Góra]).

W Legnicy, po reorganizacji miejsco­
wych instytucji kultury, podobne impre­
zy w połowie roku zaczęło robić legnickie 
Centrum Kultury (występy z udziałem 

dla „szarpidrutów”
zazwyczaj są obchody dni danego mia­
sta. Tak rockowych Dni Legnicy jak w 
mijającym roku jeszcze nigdy nie było. W 
ciągu 72 godzin pojawiły się polskie gwiaz­
dy rock i po - Republika, Lech Janerka, 
Illusion, Formacja Nieżywych Shabuff, 
Robert Gawliński. Przy tej okazji dano 
również szansę zaistnienia na scenie ama­
torskim zespołom rywalizującym o Pu­
char Prezydenta Miasta Legnicy. Do kon­
frontacji lokalnych grup (Przegląd Mło­
dzieżowych Zespołów Muzycznych o 
Puchar Prezydenta Miasta Lubina) doszło 
także podczas Dni Lubina (gwiazda dnia - 
Grupa Hey). Swoje pięć minut mieli rów­
nież rockowcy podczas Dni Jawora (Posi- 
tive Vibration) czy Dni Chojnowa (Jubel, 
Jaffa Namuel [Piła]): Zwolennicy postin- 
dustrialnych dźwięków pojawili się na 5.

W mijającym roku, według amerykań­
skiego serialu telewizyjnego „Ko­
smos 1999" („Gwiezdne wojny" w wer­

sji dla ubogich, emitowane za komuny w 
latach 70.), ludzkość miała żyć w nowo­
czesnych warunkach, bez wojen i głodu, 
podbijać obce galaktyki, kontaktować się 
z istotami pozaziemskimi. W serialu nie 
wykorzystywano żadnych rockowych 
wątków, np. muzyki płynącej na pokła­
dzie statku kosmicznego głównych bo­
haterów. Czyżby twórcy filmu zakłada­
li, że rock nie będzie wtedy istniał? Pew­
nie wielu osobom przypadł do gustu taki 
scenariusz i miały nadzieję, że faktycznie 
tak będzie w 1999 roku. A tu... z podboju 
galaktyk nic nie wyszło, wojna goni woj­
nę, „a te panie szarpidruty, panki i inne 
hipisy wciąż nie wiadomo skąd się bio- 
rą", nawet

u nas, na prowincji
Jaki był ostatni ro(c)k w naszym re­

gionie?
Tradycyjnie najbardziej kulała sprawa 

cyklicznych, klubowych koncertów, któ­
rych tak bardzo potrzebują miejscowe

na rynku 
się pojawił
kompakt Marka Sitar­
skiego z zarejestrowanym 
recitalem „Liście". Nowe 
utwory nagrały w studiu m.in.
grupy Ofiary A. i Chrsitblood, które uka- 
żą się na kasecie bądź płycie CD dopiero

Positive Vibration [Jawor], Apatii [Po­
znań]). W Chojnowie powstała Społeczna 
Rada Kultury, aby m.in. organizować im­
prezy rockowe (zaproszono m.in. grupy 
Lew [Złotoryja] czy Jubel [Chojnów]).

O wiele lepiej wyglądała sytuacja z 
dużymi, masowymi przedsięwzięciami, 
najczęściej odbywającymi się w lecie.

Na pierwszy plan
wysunął się Festiwal Muzyki Mrocznej i 
Gotyckiej „Castle Party" w Bolkowie. Po­
mimo przeniesienia festiwalu w mniej 
atrakcyjne miejsce pod względem „tury- 
styczno-klimatycznym" (z zamku na 
Grodźcu na zamek w Bolkowie), impreza 
zdobywa coraz większą renomę nie tyl­
ko w Polsce. Świadczą o tym występujący 
tam wykonawcy z kraju (czołowe grupy 
tego gatunku, jak np. Closterkeller, Fa­
ding Colours czy Artrosis) i z zagranicy 
(Clan Of Xymox). W przyszłym roku na 
siódmą edycję zapowiadany jest przyjazd 
legendy Alien Sex Fiend. Szkoda, że zre­
zygnowano w programie z części konkur­
sowej dla młodych, nieznanych jeszcze 
kapel. Niestety, trochę ciszej zrobiło się o 
„Mayday Rock Festival" w Głogowie. 
Obecnie przegląd to dwudniowe przesłu­
chania plus koncert finałowy. Perespek- 
tywicznie rozwija się inna impreza

dla amtorskich kapel
- „Rock Błock w BOK" w Bolesławcu 

(jako gwiazda wystąpiła grupa Acid Drin- 
kers). Tradycyjnie w sierpniu odbył się 
kolejny uznany już festiwal - „Blues nad 
Bobrem" w Bolesławcu, łączący formę 
przeglądu amatorskich ekip z warsztata­
mi dla muzyków i koncertami gwiazd. W 
okolicy Bolesławca (Żerkowice) pojawiła 
się jeszcze jedna impreza festiwalowa - 
„Flashback Acid Festival" (okolice tech­
no). Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
imprezy muzyczne, towarzyszące 4. Eu­
ropejskim Spotkaniom Młodych Pisarzy 
„Fort Legnica" w Teatrze im. H. Modrze­
jewskiej. Na koncerty tak znanych muzy­
ków jak: Waglewski z Pospieszalskim 
(Wagiel & Mateo), Maleńczuk (Pan Ma­
leńczuk), Tymański z Trzaską (Masło) czy 
Brylewski z kolegami (Dyliżans) przyszło 
kilkaset osób.

Inną szansą pokazania się przed pu­
blicznością

Legnickich Prezentacjach Sztuk Medial­
nych. Przy propagowaniu postaw anty­
narkotykowych jako atrakcje imprez za­
proszono zespoły rockowe. W Chojno­
wie na akcji „Młodzież przeciwko uzależ­
nieniom" wystąpił miejscowy Jubel, w 
polkowickim kinie na imprezie pod ha­
słem „Mikołaj nie bierze" oraz wcześniej­
szym koncercie z podtekstem

przeciwko narkotykom
zagrały m.in. Desdemona [Polkowice], 
Loco [Głogów], Funny Hippos [Wrocław], 
Nation [Oleśnica] i czeski Ulegał Illusion. 
Rockowo było również na festynie o in­
nym przesłaniu - Święcie Piwa w Chojno­
wie (wystąpił Jubel).

Zespoły z naszego regionu w prze­
szłości często zdobywały laury na różnych 
przeglądach w Polsce. W tym roku udało 
się to m.in. Śwince Halince z Lubina (na­
groda publiczności na Festiwalu w Węgo­
rzewie), lubińsko-polkowickiemu The 
Stomp (główna nagroda na I Przeglądzie 
Utworów Beatlesów PUB '99 w Dzierżo­
niowie), Robiemu (laureat przeglądu z 
okazji Pierwszego Dnia Wiosny we Wro­
cławiu), Silence (wyróżnienie na konkur­
sie „Rock Blok w BOK" w Bolesławcu) i 
Markowi Sitarskiemu, aktorowi legnickie­
go teatru z zespołem (recital „Liście"). 
Zakwalifikował się on do półfinału Ogól­
nopolskiego Przeglądu Piosenki Autor­
skiej OPPA '99 w Warszawie.

Oczywiście

największy rozgłos
poprzez stacje radiowe i telewizyjne, dzię­
ki utworowi „Kroplą deszczu", zyskał le- 
gniczanin Gabriel Fleszar. Pod koniec roku 
ukazała się jego pierwsza duża płyta pt. 
„Niespokojny". Nadchodzące 12 miesię­
cy z pewnością będą bardzo ważne dla 
jego kariery. Tylko nielicznym z naszego 
regionu udało się do tej pory zaistnieć w 
ogólnopolskim muzycznym show-bizne­
sie. Może Gabrysiowi się powiedzie. Na 
dodatek zagrał jeszcze u boku Bogusława 
Lindy w filmie „Sezon na leszcze".

Przedstawiciele naszego regionu po­
kazali się na największym festiwalu w 
Polsce - „Przystanku Woodstock" w Ża­
rach (grupy Positive Vibration [Jawor], 
Pivo [Głogów]). Na innych krajowych sce­
nach mieli szczęście zaprezentować się np. 
Świnka Halinka, Silence, Christblood (Le­
gnica), Embryonal Position (Legnica), 

. Maria Nefeli. Christblood wystąpił aż w 
Hiszpanii.

Z wydawnictw fonograficznych, 
oprócz płyty Fleszara, 

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

(bgk)
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BARAN (21.03-20.04)

Ambicja, upór i inteligencja 
przydadzą się Baranom w przy­
szłym roku. Czeka ich wiele wy­
zwań zawodowych. Konieczna 
będzie umiejętność przystoso­
wania się do nowych okoliczno­
ści lub nowego otoczenia. Ani to 
łatwe, ani miłe, ale Barany pora­
dzą sobie z tym bez większych 
problemów. Początek roku przy­
niesie niewielkie kłopoty finan­
sowe. Nie ma się jednak co mar­
twić, bo na horyzoncie pojawi 
się... sponsor. Ogniste Barany 
uspokoją się w przyszłym roku i 
postawią na uczucia rodzinne. 
Ta odmiana wprawi w zdumie­
nie nawet najbliższych przyja­
ciół. Kiedyś jednak trzeba odpo­
cząć.

BYK (21.04-20.05)

Zapowiada się wyjątkowo 
udany rok. W finansach niewy­
kluczony spadek lub duża wy­
grana w grze liczbowej. Warto 
odwiedzić kasyno. W pracy za­
wodowej Byki mogą osiągnąć 
sukces. Z tym jednak wiązać się 
będzie spory wysiłek. Gwiazdy 
wróżą silne emocje w związ­
kach - burzliwe romanse, ro­
mantyczne wieczory. I nieko­
niecznie chodzi tu o miłość mał­
żeńską. W przyszłym roku Byki 
muszą uważać na zdrowie. 
Szczególnie na serce, któremu 
emocje nie wyjdą na dobre.

BLIŹNIĘTA (21.05-21.06)

Jeżeli wierzyć gwiazdom, 
Bliźnięta powinny udać się w 
przyszłym roku w podróż. W ten 
sposób bowiem mogą zmienić 
życie na lepsze. Przyszły rok wy­
maga,od Bliźniąt aktywności i 
zdecydowania. Na szczęście tego 
im akurat nie brakuje. Pojawią 
się propozycje nowej pracy i in­
tratnych interesów. Los podsu­
nie też sporo ciekawych znajo­
mości. Samotne Bliźnięta mają 
szansę na poznanie przyszłego 
partnera życiowego. Decyzję o

Matematycy przypominają, że jeszcze nie wkraczamy w nowe tysiąclecie, 
ale astrologia niewiele sobie z nich robi. Rok 2000 będzie rokiem 

przełomowym. Dla polityki, gospodarki, a przede wszystkim relacji 
międzyludzkich. W Mowym Roku najlepiej łączyć się w pary, bo będzie to rok 

numerologicznej dwójki. Zapowiada ona poszukiwanie stabilizacji 
i równowagi oraz powodzenie wszelkich wspólnych przedsięwzięć.

ewentualnym ślubie warto jed­
nak odłożyć do czasu poznania 
przyszłych teściów. Gwiazdy za­
powiadają bowiem konflikt z 
starszymi członkami rodziny.

RAK (22.06-22.07)

Już w styczniu Raki okażą 
nieznaną dotychczas stronę oso­
bowości - waleczność. Wezmą 
sprawy we własne ręce, zdomi­
nują otoczenie. Będzie to dobry 
początek ciekawie zapowiadają­
cego się roku, czasu zmian zawo­
dowych i stabilizacji rodzinnej. 
Jeżeli Raki uwierzą w siebie, 
mogą w przyszłym roku odnieść 
spory sukces finansowy. Wska­
zane będą spółki i umowy ko­
operacyjne. W połowie roku 
młodym Rakom może się trochę 
przewrócić w głowie. Zaniedba­
ją rodzinę i obowiązki zawodo­
we. Na szczęście, opamiętanie 
przyjdzie w porę.

LEW (23.07-22.08)

Rok pełen wrażeń. Nowe 
propozycje zawodowe i finanso­
we. Gwiazdy doradzają jednak 
ostrożność przy zawieraniu pi­
semnych umów i spółek. Ktoś 
bowiem zechce wykorzystać Lwy 
do własnych celów. Jeżeli rady 
nie pójdą na marne, Lwy mają 
okazję zarobić w przyszłym roku 
sporo pieniędzy. Niestety, wyda­
dzą je bardzo szybko - taka już 
lwia natura. Los przyniesie licz­
ne podróże zawodowe i nowe 
kontakty osobiste. Bardzo ekscy­
tujące. Gwiazdy zapowiadają też 
konieczność zaangażowania się 
w sprawy rodzinne. Pora przypo­
mnieć sobie o cioci Zosi.

PANNA (23.08-22.09)

Początek roku trudny i de­
cydujący. Życie wymusi na Pan­

nach ważne decyzje życiowe. Je­
żeli intuicja podpowie dobre roz­
wiązania, Panny czeka bardzo 
korzystny rok - zdobycie wyso­
kiej pozycji zawodowej, zawią­
zanie nowych przyjaźni. W 
uczuciach już mniej szczęścia. 
Drogie Panny! Jeżeli szukacie 
ideału, to go nie znajdziecie. 
Musicie obniżyć loty albo... na­
dal szukać. Możecie za to posza­
leć z zakupami, bo od marca 
gwiazdy sypną groszem. Część 
pieniędzy przeznaczcie na inwe­
stycje, ale tego już nie trzeba Was 
uczyć.

WAGA (23.09-22.10)

Przyszły rok będzie dla Wag 
przełomowy. Sytuacja zmieniać 
się będzie jak w kalejdoskopie. 
Warto więc zaopatrzyć się w 
cierpliwość i odporność psy­
chiczną. W pracy Wagi rozwiną 
skrzydła, wprowadzą w życie 
nowe pomysły. W połowie roku 
pojawią się jednak nieporozu­
mienia w firmie. Zrekompensu­
je je powodzenie w życiu osobi­
stym. Panie Wagi będą błyszczeć 
urodą, panowie intelektem. Sto­
sunki rodzinne ułożą się w przy­
szłym roku wyjątkowo dobrze. 
Trochę gorzej będzie z finansa­
mi, pojawią się dodatkowe wy­
datki. Sytuacja poprawi się w 
kwietniu.

SKORPION (23.10-22.11)

Ważny rok. W pracy począ­
tek wielu inicjatyw, ale i proble­
my z współpracownikami. 
Uwaga na intrygi i ludzką za­
wiść. W przyszłym roku Skor­
piony dowiedzą się, na co je 
stać - w przenośni i dosłownie. 
Niewykluczona budowa domu 
lub kupno mieszkania. Gwiaz­
dy zapowiadają udane związ­
ki uczuciowe. Sporo dowodów 
sympatii i przywiązania, a tak­

że erotycznych szaleństw. 
Przyszłego partnera wolne 
Skorpiony mogą poznać w pod­
róży, których w przyszłym 
roku szykuje się wiele. Arty­
stycznym duszom spod tego 
znaku los szykuje debiut lite­
racki lub plastyczny.

STRZELEC (23.11-21.12)

Strzelcom w przyszłym 
roku nie grozi nuda. Szczegól­
nie w sferze uczuć. Zawładną 
nimi namiętności i chęć zmian. 
Skoki w bok niewykluczone. W 
pracy również sporo zmian. 
Gwiazdy postawią przed 
Strzelcami wiele możliwości. 
Warto kierować się rozsąd­
kiem, a nie intuicją, bo ta może 
zawieść. Młode Strzelce pozna­
ją osobę, która pomoże uwie­
rzyć im w siebie i rozwinąć 
skrzydła. Finansowo rok zapo­
wiada się udanie - jednak tyl­
ko dzięki ciężkiej pracy. Leniu­
chy mogą mieć kłopoty z kon­
tem. W przyszłym roku Strzel­
ce muszą zadbać o zdrowie, 
gwiazdy wróżą choroby ukła­
du trawiennego.

KOZIOROŻEC (22.12-20.01)

Koziorożce przez przy­
szły rok przejdą małymi 
kroczkami. Nie będzie spekta­
kularnych zmian, szczęścia w 
kartach itp. Mimo to będzie to 
czas udany i satysfakcjonują­
cy. Możliwy awans w firmie 
lub umocnienie dotychczaso­
wej pozycji zawodowej. W fi­
nansach Koziorożcom sprzy­
jać będą gwiazdy, jednak po­
jawią się niespodziewane wy­
datki domowe lub... towarzy­
skie. Przyszły rok minie bo­
wiem pod znakiem nowych 
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znajomości i ożywienia sta­
rych przyjaźni. Słońce zaświe­
ci również w uczuciach. 
Gwiazdy obdarzą Koziorożce 
urokiem osobistym i wiarą w 
siebie. W życiu rodzinnym 
sporo miłych chwil, ważnych 
wydarzeń i uroczystości.

WODNIK (21.01-19.02)

W przyszłym roku Wod­
niki ustabilizują swoją sytu­
ację zawodową. Wymagać to 
będzie wielu wyrzeczeń i 
kompromisów, ale się opłaci. 
Już w marcu gwiazdy pozwo­
lą Wodnikom na realizację 
ambitnych planów zawodo­
wych i osobistych. Możliwa 
zmiana pracy lub miejsca za­
mieszkania. Okres wytężonej 
pracy przyniesie satysfakcję i 
poważne, praktyczne spojrze­
nie na życie. To ostatnie przy­
da się szczególnie w finan­
sach, w której to sferze Wod­
nikom będzie wiodło się ze 
zmiennym szczęściem. W ży­
ciu osobistym i rodzinnym 
sporo nieporozumień, ale roz- 
wieje je ważna rozmowa na 
początku roku.

RYBY (20.02-20.03)

Po długim okresie kryzy­
sów i niepowodzeń zawodo­
wych nadszedł czas sukce­
sów. Ryby rozpoczną nowe, 
intratne przedsięwzięcia lub 
dobrze zainwestują zarobione 
pieniądze. Pierwsze efekty 
udanych wyborów zawodo­
wych pojawią się już w lutym. 
Doda to Rybom skrzydeł i 
umocni wiarę we własne siły. 
W życiu osobistym rok będzie 
bardzo emocjonujący. Możli­
wa zmiana partnera życiowe­
go lub burzliwa miłość. Nowe 
miłosne doświadczenia mogą 
paradoksalnie pozytywnie 
wpłynąć na życie rodzinne. 
Ryby poświęcą w przyszłym 
roku wiele czasu najbliższym, 
okażą im więcej zrozumienia 
i tolerancji.



PRENUMERATA POCZTOWA 
to bardzo wygodny sposób dostawy prasy 
do domu i firmy. Bez dodatkowych opłat 
mogą Państwo otrzymać prawie 400 tytułów 
czasopism. Wiele z nich w prenumeracie 
nabywają Państwo taniej. Prenumeratę można 
zamówić na: . 4 rok

* trzy kwartały
, / 4 pół roku
* * kwartał

Zamówienia można składać w urzędach 
pocztowych lub ❖ u listonoszy w ich 

rejonach doręczeń.

' PRAWIE 400 TnOLÓW CZASOPISM
* NIEKTÓRE TYTUŁY TAŃSZE W PRENUMERACIE 

NTŻllV SPRZEDAŻY
* PODWYŻKA CEN POSZCZEGÓLNYCH TYTUŁÓW 

NIE DOTYCZY EGZEMPLARZY WCZEŚNIEJ 
ZAPRENUMEROWANYCH

* PRZEDPŁATY PRZYJMOWANE SĄ PRZEZ 
WSZYSTKIE URZĘDY POCZTOWE ORAZ 
PRZEZ LISTONOSZY W NASTĘPUJĄCYCH

TERMINACH
ZA PRENUMERATĘ REALIZOWANĄ OD
I STYCZNIA - DO 25 LISTOPADA
I KWIETNIA - DO 25 LUTEGO
1 LIPCA- DO 25 MAJA
I PAŹDZIERNIKA - DO 25 SIERPNIA

listonosze przyjmują zamówienia od wszystkich mieszkańców 
wsi i małych miasteczek, w których dostęp do urzędu pocztowego 
jest utrudniony oraz od osób niepełnosprawnych w miastach

POCZTA jW POLSKA



Z MACIEJEM BIARDZKIM, 
prezesem 

Miedziowego 
Centrum Zdrowia S.A., 

rozmawia 
Jadwiga Wardach

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

z nową filozofią /ACZSłużba
• Komercjalizacja rynku usług zdro­

wotnych zmusza do działań ofensyw­
nych. Miedziowe Centrum Zdrowia ma 
strategiczny plan. W jakim stopniu 
uwzględniana jest w nim działalność 
konkurencyjnych zakładów?

- Wychodząc z założenia, że znacznie 
lepiej jest zaoferować mieszkańcom usługę, 
której nie ma, niż ją dublować, w strategii 
rozwoju położyliśmy nacisk na rozwój tych 
dziedzin medycznych, które w otoczeniu 
nie są reprezentowane. Niestety, filozofia 
działalności lubińskiego ZOZ jest trochę 
inna. Wszystkie tak rozgłaszane dookoła 
inwestycje są dublowaniem działalności 
prowadzonej u nas już od wielu lat.

• Czy pana zdaniem tworzenie obok 
siebie inwestycji konkurencyjnych jest 
zupełnie pozbawione sensu?

- Nie chcę tych działań oceniać. Niemniej 
wnioski nasuwają się same. Zakupiono to­
mograf komputerowy, który od kilku lat już 
pracuje w MCZ. Ostatnio kupiono mammo­
graf, który również już jest w MCZ i nie wy­
korzystuje się go w stu procentach. Chodzą 
słuchy o uruchamianiu oddziału kardiolo­
gicznego, choć przecież taki właśnie oddział 
od lat funkcjonuje u nas i jego poziomu nie 
trzeba reklamować.

• Próbuje pan przeciwdziałać temu 
wyścigowi?

- W dalszym ciągu głośno deklaruję 
chęć współpracy z otaczającymi ZOZ-ami. 
Chciałbym, abyśmy nie konkurowali bez­
pośrednio, ale wymieniali się usługami. 
Wydaje mi się, że jest to najlepsza droga 
rozwoju. Rynek jest dosyć wąski i nie 
„wyprodukujemy" większej liczby cho­
rych, by działania na sprzęcie, a także łóż­
ka dublujących się oddziałów były w jed­
nakowym stopniu wykorzystywane i w 
pełni znajdowały pokrycie. Nie mam jed­
nak zamiaru walczyć z sąsiednim ZOZ- 
em, bo nie ma to najmniejszego sensu. 
Kilkakrotnie proponowałem dyrektorowi 
Skowrońskiemu swoisty podział rynku; 
uznanie, że pewne dziedziny są sferą za­
interesowania ZOZ, a inne domeną MCZ. 
Ewentualne plany inwestycyjne byłyby 
konsultowane wspólnie, by rozszerzać 
swoją działalność, nie wchodząc sobie w 
drogę. Aczkolwiek do tej pory nie doszło 
do żadnych ustaleń, nie doszło też do 
słownej konfrontacji. Moja deklaracja jest 
nadal aktualna i nie wycofuję się z niej.

• Społeczność naszego regionu oraz 
środowisko lekarskie MCZ długo cze­
kało na przełomowe decyzje dotyczące 
rozwoju kardiologii.

- Oczekiwania stały się faktem. Aktual­
nie rozpoczęliśmy prace remontowe na 
dwóch piętrach, gdzie w niedalekim czasie 
ulokujemy nowoczesny ośrodek kardiolo­
giczny. Zakupiliśmy już dla oddziału kar­
diologicznego długo oczekiwany angiograf. 
W najbliższych dniach oczekujemy jego 
dostawy. Lekarze, którzy będą wykonywać 
plastyki naczyń wieńcowych, zostali prze­
szkoleni w Śląskim Centrum Chorób Serca 
u pana prof. Mariana Zembali i legitymują 
się odpowiednimi certyfikatami.

• Zgodnie ze strategią niekonfron- 
tacyjnego rozwoju Miedziowego Cen­
trum Zdrowia, w szpitalu pojawi się 
kilka zupełnie nowych oddziałów, któ­
rych nie ma konkurencja.

- Jednym z nich jest oczywiście diabe- 
tologia. W zasadzie oddział już funkcjo­
nuje. Jest to pierwszy w regionie dolno­
śląskim oddział diabetologiczny z praw­
dziwego zdarzenia. Planujemy także 
otwarcie dwóch nowych i innych (w sen­
sie filozofii postępowania z chorym) od­
działów: Zabiegowego Jednego Dnia oraz 
Diagnostycznego, Na pewno ten pierw­
szy nie będzie formą konfrontacji z chi­
rurgicznymi służbami miejskimi. Nie za­
mierzamy przeprowadzać w nim poważ­
nych zabiegów operacyjnych, natomiast 
wszystkie drobne, które były wykonywa­
ne w przychodniach lub na oddziałach 
chirurgicznych, będą „przechodzić" przez 
ten oddział, bez potrzeby dłuższego po­
bytu pacjenta w szpitalu. Drugim będzie 
oddział diagnostyczny, umożliwiający 
wykonanie w ciągu jednego dnia, bez 
wcześniejszego zapisywania się i stania w 
kolejce badań, których nie można zrobić 
w przychodni, np. wlewu jelita grubego 
czy bronchoskopii. Ponadto, w „starym" 
szpitalu, po wyprowadzeniu kardiologii 
i oddziału wewnętrznego, planujemy 
otwarcie dwóch oddziałów niezmiernie 
potrzebnych, a stosunkowo tanich: Od­
działu dla Przewlekle Chorych, np. dla 
pacjentów z chorobami nowotworowymi 
lub przewlekłą obturacyjną chorobą płuc, 
wymagających przede wszystkim opieki 
pielęgnacyjnej oraz Oddziału Rehabilita­
cyjnego. Jest to znacznie tańsze rozwią­
zanie niż hospitalizacja w typowym od­
dziale klinicznym. Jednocześnie opieka 
pielęgniarska, która w przypadku tego 
typu schorzeń jest najważniejsza, będzie 
w tych oddziałach na najwyższym moż­
liwym poziomie. Jakkolwiek do Oddzia­
łu Rehabilitacyjnego będą przyjmowane 
także osoby np. ze schorzeniami reuma­
tologicznymi, to przede wszystkim będą 
w nim dochodzić do zdrowia pacjenci 
jeszcze do niedawna leżący na oddziale 
wewnętrznym lub kardiologicznym, np. 
po przebytym udarze mózgu lub zawale.

• Czy będą na to wszystko pieniądze?
- Sytuacja finansowa MCZ przedsta­

wia się nie najgorzej. Poza tym nie mamy 
innego wyjścia. Kasy chorych na rok 2000 
obniżają stawki jednostkowe za hospita­
lizację. Jeżeli nie zwiększymy swoich 
przychodów i nie będziemy przyjmować 
więcej pacjentów także spoza Lubina i 
okolic, nasza sytuacja na koniec 2000 roku 
może być znacznie gorsza.

• Długo dochody z medycyny pracy 
były podstawą istnienia MCZ. Teraz, w 
związku z funkcjonującym w Polskiej 
Miedzi programem obniżki kosztów, 
dochody te się zmniejszają.

- Aby temu przeciwdziałać, dokonu­
jemy radykalnej przemiany w służbach 
medycyny pracy. Tworzymy odrębne 
Miedziowe Centrum Medycyny Pracy, 
które będzie świadczyć usługi z dziedzi­

ny medycyny przemysłowej na najwyż­
szym poziomie w kraju. Nie będzie pod­
bijania badań profilaktycznych przez le­
karza nie znającego pracownika. Nasi le­
karze będą mieli przyporządkowane re­
jony profilaktyczne. Każdy z nich będzie 
niemal na co dzień w zakładzie, będzie 
rozmawiał z pracownikami i rozpozna­
wał zagrożenia występujące na konkret­
nych stanowiskach pracy.

• Jeszcze do niedawna był pan lide­
rem związkowym i stał na czele środo­
wiska medycznego walczącego o pod­
wyżki. Obecnie uposażenia lekarzy ZOZ 
są o wiele wyższe niż analogicznej gru­
py w MCZ. Kiedy lekarze MCZ mogą 
spodziewać się podwyżek?

- Biorąc pod uwagę sytuację firmy, je­
steśmy w stanie, bez zagrożenia dla jej 
funkcjonowania, zaproponować kontrak­
ty lekarzom opieki podstawowej, profi­
laktykom, a także lekarzom zatrudnio­
nym w szpitalu i specjalistom. Orientacyj­
ną kwotę brutto (średnią zarobków w tej 
grupie zawodowej), w jakiej możemy się 
poruszać, jest suma około 5 tys. zł. Takie 
podwyżki spowodowałyby obciążenie fir­
my na sumę 2 min zł rocznie. Jeżeli jed­
nak poprzez te podwyżki wyzwolimy 
taką motywację do pracy, że zwiększy się 
obrót, a przez to przychody firmy, to fi­
nanse MCZ z powodu wzrostu płac nie 
ucierpią. Ufam, że jeżeli firma dalej będzie 
się rozwijać, to będzie można w przy­
szłych latach podnieść zarobki w istotny 
sposób nie tylko lekarzom, ale także in­
nym grupom zawodowym.

o Od 1 stycznia zmianie ulega struk­
tura organizacyjna MCZ. Czy przewi­
dywane są redukcje zatrudnienia?

- Po zmianie struktury organizacyjnej 
następnym krokiem będzie analiza zatrud­
nienia. Nie chcemy, aby decyzje o redukcji 
były posunięciami administracyjnymi. 
Wiele osób zagrożonych zwolnieniem 
znajdzie zatrudnienie w nowo powstają­
cych oddziałach szpitalnych. Zatem śred­
ni personel medyczny i pomocniczy nie 
powinien zbytnio obawiać się nadchodzą­
cych zmian. Nie ukrywam jednak, że w 
grupie szeroko pojętej obsługi służby zdro­
wia może dojść do dolegliwych zwolnień.

• Czy pojęcie marnotrawstwa, o któ­
rym tak wiele mówi się w ZOZ, także 
funkcjonuje w MCZ?

- Marnotrawstwo to bardzo pojemne, 
wielkie słowo. Oczywiście, w każdej ska­
li powinno się je likwidować. Czy jednak 
mamy do tego odpowiednie narzędzia? 
Wprowadzamy całkowicie nowy system 
liczenia kosztów, dzięki czemu będziemy 
mogli oceniać efektywność każdej poje­
dynczej placówki. Dopiero po wdrożeniu 
go będzie można ocenić, czy mamy do 
czynienia z marnotrawstwem czy też nie. 
Ponadto zamierzamy wprowadzić zupeł­
nie nowe rozwiązania - budżetowanie 
poszczególnych jednostek.

• Jakie będą z tego korzyści?
- W ramach przyjętego planu placów­

ki same będą zarządzać swoimi pieniędz­

mi. Nie będziemy z góry postanawiać, że 
kupujemy coś na jakieś potrzeby. Oczy­
wiście przedsięwzięcia na większą skalę 
będą zawsze finansowane centralnie. 
Myślę, że jest to także dobry sposób na 
walkę z szeroko pojętym marnotraw­
stwem.

• A co z kontrowersyjnym Systemem 
Securitech, który jeszcze do niedawna 
był orężem do walki z nadużyciami?

- System Securitech miał zliczać pew­
ne czynności w celach statystycznych. 
Poprzedni zarząd wykorzystywał go jed­
nak do celów kontrolnych. Ja z tym brzyd­
kim spadkiem po poprzednim zarządzie 
rozwiodłem się w ciągu tygodnia. Nikt nie 
lubi być z góry uznawany za złodzieja. 
Zresztą, w tej firmie nie ma złodziei. Oczy­
wiście, jeżeli dowiem się o ewidentnym 
łapownictwie i wykorzystywaniu sprzę­
tu do celów prywatnych w sposób nieure­
gulowany umową z nami, zostaną wycią­
gnięte odpowiednie konsekwencje. Jak na 
razie, nie muszę tego robić. System ten 
został przez nas całkowicie zaniechany. 
Wiemy, że poniesiono duże koszty na jego 
zakup (ponad 70 tys. zł). Zwróciliśmy się 
do dystrybutora o znalezienie nowego 
nabywcy na ten sprzęt, ale jak widać, na 
montowanie tego systemu nie ma chęt­
nych. Może to stanowić ciekawy komen­
tarz do podnoszonych przez poprzedni 
zarząd oraz niektóre mass media opinii o 
wysokiej wartości Systemu Securitech i 
rzekomym „sabotażu gospodarczym" 
nowego zarządu. Jeżeli tylko jakiś kupiec 
się znajdzie, chętnie się go pozbędziemy.

• Mówi się, że członkowie poprzed­
niego zarządu, w związku z pełnieniem 
konkretnych funkcji społecznych, nadal 
są na garnuszku MCZ?

- Niestety, taka jest rzeczywistość. 
Dwóch członków byłego zarządu - promi­
nentnych działaczy SLD - zasłaniając się 
immunitetem radnego powiatowego bie- 
rze pełne wynagrodzenie, łącznie z częścią 
ruchomą i prawem do nagrody rocznej, nie 
świadcząc pracy. Wystąpiliśmy do władz 
powiatowych o wyrażenie zgody na zwol­
nienie naszych poprzedników. Powiat się 
nie zgodził. W związku z tym zarząd MCZ 
podjął decyzję o radykalnym przecięciu tej 
całkowicie niezdrowej sytuacji w inny spo­
sób. Niestety, o szczegółach nie chciałbym 
mówić przed czasem.

• Krążyły plotki o tym, że MCZ 
sponsorowało polkowicki zjazd rzecz­
ników kas chorych. Czy rzeczywiście 
miała miejsce próba pozyskania sobie 
względów przyszłego zleceniodawcy?

- To jest nieporozumienie. O jakimkol­
wiek sponsorowaniu nie może być mowy. 
Otrzymaliśmy propozycję zareklamowa­
nia się na tym zjeździe za konkretną, nie­
wielką sumę. Wykupione zostały cztery 
tablice reklamowe i prawo do rozrzuce­
nia ulotek. Podjęliśmy czysto marketingo­
we działania, jakie podejmowane są w 
przypadku wielu innych medycznych 
imprez.

• Dziękuję za rozmowę.



Doktor Irena Szykowna

Po dwóch latach oczekiwań 
ruszył oddział diabetologiczny w 
Miedziowym Centrum Zdrowia 
S.A w Lubinie. Spełniły się ocze­
kiwania środowiska lekarskiego, 
stowarzyszeń diabetologicznych 
miedziowego regionu, a także 
chorych, których z roku na rok 
przybywa. W Polsce już ponad 
cztery procent społeczeństwa 
zmaga się z tą chorobą. Na świę­
cie w roku 2000 chorować będzie 
na nią 155 milionów ludzi, a w 
roku 2010 - jak przewidują pro- 
gnostycy - liczba pacjentów dia­
betologicznych wzrośnie prawie 
do 240 milionów. W większości 
przypadków choroba jest

skutkiem cywilizacji
i dobrobytu. Zapadają na nią naj­
częściej osoby otyłe. Duży odse­
tek pacjentów przejmuje ją dzie­
dzicznie. Wyróżnia się cztery 
typy cukrzycy: pierwszy - mło­
dzieńczy wynikający z bez­
względnego niedoboru insuliny, 
drugi - „dorosłych" najczęściej 
leczony lekami doustnymi, trze­
ci - wtórny wynikający z powo­
du innych schorzeń, np. chorób 
trzustki czy wątroby, oraz cu­
krzycę „ciężarnych", występują­
cą u kobiet w odmiennym sta­
nie.

- Z cukrzycą można żyć, 
zwłaszcza gdy pacjenta się tego 
nauczy - mówi Irena Szykowna, 
specjalista diabetolog i ordyna­
tor nowo powstałego oddziału. - 
Najtrudniejszym problemem są 
w tej chorobie powikłania. Mogą 

Oddział Diabetologiczny w MOZ

doprowadzić do nieodwracalnego 
kalectwa. Jednak dzięki ogromne­
mu postępowi w medycynie i za­
ostrzeniu kryteriów rozpoznawa­
nia cukrzycy, dziś wykrywa się ją 
we wczesnym stadium. Robimy 
wszystkie badania wymagane do 
diagnostyki, monitorowania i wy­
krywania cukrzycy.

Nasz oddział
prowadzi stałe (zarówno w dzień, 
jak i w nocy) monitorowanie po­
ziomów glikemii, umożliwiające 
wyrównanie cukrzycy i dające peł­
ny obraz pracy trzustki.

Pacjenci przebywający na od­
dziale diabetologicznym MCZ są 
nie tylko leczeni, ale także eduko­
wani w zakresie umiejętności życia 
z tą chorobą. Wyszkolony zespół 
pielęgniarsko-lekarski przy każ­
dym kontakcie z pacjentem (w 
trakcie różnego typu badań, przy 
podawaniu leków, a także posił­
ków) wyjaśnia sens najdrobniej­
szych działań.

- Pacjenci przebywający na od­
dziale są badani nie tylko interni­
stycznie, ale także pod kątem za­
grażających im powikłań - infor­
muje ordynator Irena Szykowna. - 
W efekcie każdy wychodzący od 
nas wraz z poprawą zdrowia

wynosi wiedzę
o tym, na co może być narażony i 
w jakiej sytuacji powinien kontak­
tować się z lekarzem.

W lubińskim oddziale bardzo 
mile widziani są członkowie rodzin 

osób chorych na cukrzycę. W ra­
mach godzin edukacyjnych mogą 
do woli zapoznawać się poprzez 
prelekcje, lekturę i film, jak żyć, jak 
dozować wysiłek fizyczny, aby 
uniknąć tej często dziedziczonej 
choroby.

Wszelkich konsultacji i porad 
nie tylko dla pacjentów opuszcza­

jących szpital, ale dla wszystkich 
osób z problemami diabetolo- 
gicznymi można zasięgać w na­
dal funkcjonującej przy oddziale 
poradni diabetologicznej, czyn­
nej codziennie od 7 do 15. Infor­
macje można uzyskać pod nume­
rem telefonu 84-603-27.

(dach)

Zdążyć przed powikłaniami
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Miażdżyca to choroba cywilj. 
zacyjna, która, mówiąc w skrócie 
polega na zamknięciu światła na' 
czyń wskutek odkładania się w 
nich złogów miażdżycowych. 
efekcie dochodzi do następowego 

• nied okrwienia najczęściej kończyn 
dolnych, kończyn górnych, a w 
przypadku zwężenia światła tętnic 
szyjnych, niedokrwienia mózgu.

- My, chirurdzy, nie leczymy ' 
samej miażdżycy. Gdy dochodzi 
do trwałych zmian, wtedy potrzeb­
na jest

nasza interwencja
polegająca na usunięciu blaszki 
miażdżycowej po to, by zwiększyć 
przepływ krwi w naczyniach ob­
wodowych. W przypadkach gdy: 
zmiany miażdżycowe są mocno 
zaawansowane, gdy zabieg udroż­
nienia tętnic nie wchodzi w rachu­
bę, wszywamy protezy naczynio 
we lub robimy tzw. obejścia, czyli! 
bay-passy z własnych żył obwo-' 
dowych - informuje Mieczysław; 
Bluj, specjalista chirurgii naczynie-' 
wej kierujący od 1 listopada 1999; 
roku Poradnią Chirurgii Naczynie-; 
wej w szpitalu lubiński— 
du Opieki Zdrowotnej.

Uruchomienie tej 
poradni otwiera 
przed miesz­
ka ń c a m i 
m i e d z i o - 
wego regio­
nu, zwłasz­
cza chorującymi na 
miażdżycę, możliwo­
ści szybszego rozpo­
znawania i skutecz­
niejszego leczenia tej 
choroby.

- Pierwszym i za­
sadniczym

objawem miażdżycy
jest tzw. chromanie przestankowy 
czyli ból łydek po przejściu okre-i 
ślonego dystansu, wynikający ? 
niedostatecznego dopływu kr"'11 
do naczyń obwodowych. Pacjent 
pod wpływem dolegliwego ból"1 
zmuszony jest do zatrzymywał"’1 
się i kilkuminutowego odpocz)'11'1 
ku. Po chwili ból przechodzi i Fi 
zwala na pokonywanie kolejne?) 
dystansu. Takie objawy powił’1’’; 
natychmiast zmusić pacjenta <k

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Szpital przy ul. Bema w



udania się po lekarską poradę. Na- 
; stępne objawy to bóle spoczynko- 
1 we i martwice - informuje doktor 
1 Mieczysław Bluj.
I ' Do tej pory wszyscy pacjenci 
I. kierowani na konsultacje i tu byli 
1 kwalifikowani do leczenia. Udawali 
'■ się wrocławskich ośrodków chi- 
' rurgii naczyniowej w szpitalach 
■ przy ul. Kamińskiego i Poniatow- 
ł skiego. Otwarcie poradni w Lubi- 
t nie niewspółmiernie skraca drogę 
s jo specjalisty, a także umożliwia 

szybszą interwencję w trudnych 
przypadkach.

- Najgorsze jest to, że wielu pa­
cjentów trafia do nas zbyt późno, 

i Kiedy możliwości chirurgii naczy- 
5i niowej się kończą, niezbędna jest 
({. amputacja - wyjaśnia doktor Bluj. - 

Są obszary, których nie można ope- 
1; rować. Tym bardziej potrzebna jest

szybka diagnostyka
jj Takim obszarem wymagają- 
jj cym natychmiastowej interwencji 
y są tętnice szyjne. Ulegając zatkaniu, 

zmniejszają dopływ krwi do mó- 
jtj zgu. Wiąże się to z zespołami nie- 
ijj dokrwienia mózgu i udarami. To 
Jj; się leczy operacyjnie, ale pacjenci 

muszą nam dać sobie szanse.
Doktor Bluj twierdzi, że lubiń­
ski szpital ZOZ jest przygoto­

wany na to, aby pacjen­
tów poradni na­

czyniowej 
nie tylko le­
czyć zacho­
wawczo, ale 
także w przy­
szłości, w 
oparciu o 
znakomite 
możliwości 
diagnostycz­
ne (aparaturę 
do mierzenia
przepływów 

krwi, najnowszej generacji USG, 
;fLi spiralny tomograf komputerowy 

z przystawką naczyniową) rów- 
-1 nież operować.

PS Każdego wtorku lubińska 
>; Poradnia Chirurgii Naczyniowej 

przyjmuje wszystkich zgłaszają- 
cych się w tym dniu pacjentów (obo- 
wiązują skierowania od lekarzy 

.jli pierwszego kontaktu). Możliwa jest 
także rejestracja telefoniczna pod 

BI numerem 846-14-00 wew. 225.
(dach) 
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Rak nie musi być wyrokiem
- Najlepiej gdy profilaktyka 

raka piersi prowadzona jest przez 
chirurgów onkologów, którzy 
sprawują nad pacjentką opiekę 
kompleksową, a więc od momen­
tu konsultacji poprzez proces roz­
poznawania choroby (łącznie z 
diagnostyką inwazyjną) po lecze­
nie operacyjne. Po zabiegu ope­
racyjnym pacjentki nadal wyma­
gają intensywnej opieki i kontro­
li, bo ryzyko wystąpienia raka w 
drugiej piersi wynosi od 10 do 15 
procent.

W ramach opieki pooperacyj­
nej dla osób z chorobą nowotwo­
rową będzie prowadzona w szpi­
talu ZOZ - za zgodą ministra zdro­
wia - chemioterapia - mówi 
Krzysztof Januszewski, specjalista 
chirurgii ogólnej i onkologicznej 
kierujący Poradnią Chorób Sutka 
w szpitalu lubińskiego ZOZ.

Jakkolwiek problemami sutka 
zajmowano się od kilku lat w ra­
mach poradni onkologicznej, do­
piero z początkiem tego roku wy­
odrębniono ją jako samodzielną 
jednostkę medyczną. Dla komplek­
sowości świadczonych przez nią 
usług, a także profilaktyki raka pier­
si przełomowe znaczenie ma 
otwarcie pracowni mammograficz­
nej.

Mammograf - model Elitę fir­
my Lorad (USA) z kompletnym 
wyposażeniem jest jednym z naj­

nowocześniejszych tego typu urzą­
dzeń wyprodukowanych w bieżą­
cym roku. Nowoczesne rozwiąza­
nia techniczne i oprogramowanie 
gwarantują wysoką jakość badań i 
większą niż w dotychczasowych 
tego typu urządzeniach wykrywal­
ność nowotworów.

- Mammograf daje nam możli­
wość wykrycia bardzo wczesnych 
- przedklinicznych postaci raka sut­
ka. Minimalny stopień zaawanso­
wania nowotworu to szanse na stu­
procentowe wyleczenie. Te bardzo 
wczesne postaci mogą być leczone 
metodą „oszczędzającą" z zacho­
waniem piersi.

Najnowszej generacji USG uzu­
pełnia diagnostykę mammogra­
ficzną, zapewnia pełny standard 
diagnostyczny. Wyposażone w 
głowicę liniową szerokopasmową 
o zakresie częstotliwości od 5 do 10 
MHz umożliwia dokładne badanie 
i szybkie odnajdywanie patologicz­
nych zmian, a kolorowy dopler 
(czyli zdolność aparatu do obrazo­
wania przepływu krwi) pozwala, 
dokładnie ocenić unaczynienie 
zmian nowotworowych.

Onkolodzy z lubińskiej Porad­
ni Chorób Sutka zamierzają na ba­
zie tych urządzeń oraz w oparciu o 
badania przesiewowe stworzyć 
program kompleksowej, czynnej 
opieki profilaktycznej nad popula­
cją kobiet z naszego regionu, a w

Doktor Krzysztof Januszewski

szczególności nad grupami pod­
wyższonego ryzyka.

Warto pamiętać, że w do Poradni 
Chorób Sutka, podobnie jak do po­
radni onkologicznej, można się do­

stać codziennie bez skierowania od 
lekarza POZ-u. Większość pacjentek 
w tym samym dniu będzie miała wy­
konane badanie mammograficzne.

(dach)

Zespól Opieki Zdrowotnej w Lubinie
PRACOWNIA TOMOGRAFII KOMPUTEROWEJ ’
Badania nowoczesnym zestawem spiralnej tomografii komputerowej
Aparat najnowszej generacji, dzięki spiralnej metodzie badania pacjenta i trójwymiarowym sposobem opracowywania 
wyników, umożliwia dokładną diagnostykę wszystkich organów ludzkiego organizmu.

Szpital, ul. Bema 5, teł. 846 14 00 wew. 243

PRACOWNIA ENDOSKOPOWA
Badania przewodu pokarmowego:
O gastroskopia
O rektoskopia
O kolonoskopia
Badania drzewa oskrzelowego:
O bronchoskopia
Zabiegi endoskopowe
REJSTRACJA CODZIENNIE OD 7 DO 14
Szpital, ul. Bema 5, tel. 846-14-00 wew. 292
NAJNOWOCZEŚNIEJSZA APARATURA NA ŚWIECIE
Badanie ze skierowaniem lekarza z terenu Dolnego Śląska

0ABAE1A ŁJES TĘTWBE ŹW
Aparat ACUSON ASPEN 
color dopplęr, power doppler x
Nowoczesna i bezinwazyjna diagnostyka zaburzeń ukrwienia i przepływu
O tętnic szyjnych
O tętnic i żył kończyn
Szpital, ul. Bema 5, tel. 846 14 00 wew. 240

PORADNIA CHIRURGII NACZYNIOWEJ
Czynna w każdy wtorek od 11 do 14
Szpital, ul. Bema 5, tel. 846-14-00, wew. 225

PORADNIA GINEKOLOGICZNA
Czynna codziennie do godziny 19
Przychodnia Specjalistyczna, ul. Bema 6, tel. 846-14-00 wew. 115

PORADNIA CHORÓB SUTKA
Czynna codziennie od 8 do 18 - przyjmuje wszystkie kobiety bez skierowania
- kwalifikacja i ustalanie terminów badań mammograficznych
Przychodnia Specjalistyczna, ul. Bema 6, tel. 846-14-00 wew. 390

Wszystkie pozostałe Poradnie Specjalistyczne w Przychodni przy ul. Bema 6 
czynne są w poniedziałek, wtorek i środę do godz. 18.



Piastowskie Grody bez Lubina

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Wbrew obawom, że wyścig 
kolarski "Szlakiem Gro­

dów Piastowskich" przejmie 
Dolnośląski Okręgowy Związek 
Kolarski i imprezę organizować 
będzie Wrocław do spółki z Brze­
giem - "Grody" pozostały w Za­
głębiu Miedziowym. To najważ­
niejsza decyzja nowo1 powstałe­
go stowarzyszenia o nazwie 
"Miedziowe Centrum Kolar­
stwa", które zastąpiło OZKol. Na 
jego czele stanął Bogdan Rzep­
ka. Zbiegło się to w czasie z 
uchwaleniem oficjalnego kalen­
darza imprez kolarskich w Eu­
ropie przez UCI (Europejska 
Unia Kolarska). W kalendarzu 
figuruje legnicki wyścig kolarski, 
chociaż pewną niespodzianką 
jest to, że bez zmian pozostała 
kategoria. Po udanej tegorocznej 
edycji dziennikarze i kibice liczy­
li na "czwórkę". Utrzymanie 
piątkowej kategorii ucieszyło 
organizatora wyścigu, Bogdana 
Rzepkę: - Wyższa kategoria to 
może i większy splendor, ale i 
zarazem zdecydowanie większe 
wymagania finansowe. Podam 
przykładowo, że nagrody etapo­
we w wyścigu piątkowym to 
kwota 4650 franków szwajcar­
skich, natomiast już "czwórka" 
to konieczność wyłożenia na na­
grody kwoty 8185 franków. 
Mimo starań, nadal nie mamy 
takiej finansowej płynności i aż 
tak mocnych sponsorów, by 
więcej płacić.

Zachowanie "piątki" daje 
gwarancję mocnej obsady. Już są 
zgłoszenia reprezentacji narodo­
wych Słowacji, Ukrainy i Czech, 
wszystkich trzech polskich grup 
zawodowych, grupy niemieckiej. 
Wiele wskazuje na to, że po raz 
pierwszy kibice kolarscy ujrzą 
znakomitą grupę zawodową ze 
Szwajcarii. Szwajcarscy kolarze 
mieli startować już przed rokiem, 
ale w ostatniej chwili wybrali bar­
dziej prestiżowy "klasyk" w 
Zurichu. Organizatorzy spodzie­
wają się ok. 120-140 kolarzy.

Znana jest już trasa "Gro­
dów". Wyścig potrwa od 27 do 

29 kwietnia 2000 roku. Pierwszy 
etap odbywać się będzie na tra­
sie Legnica - Głogów. Etap drugi 
to czasówka spod zamku pia­
stowskiego i jazda w kierunku 
Rzeszotar po obwodnicy. Po 
czasówce peleton wystartuje do 
etapu Legnica - Polkowice. I na 
deser organizatorzy zostawili 
ściganie się z Legnicy do... Legni­
cy przez Kaczorów, Kapelę, 
Ostrzycę Proboszczowską.

- Przykro mi o tym mówić, 
ale kolarski peleton ominie Lu­
bin - mówi Bogdan Rzepka. - Z 
pisma prezydenta miasta wyni­
ka, że Lubin chciałby gościć ko­
larzy, ale nie ma mowy o party­
cypowaniu w kosztach, fundo­
waniu nagród, a na takie rozwią­
zanie nie mogliśmy przystać.

Wciąż niewiele wiadomo o 
sponsorach imprezy. Na pewno 
w czołówce znajdą się dilerzy 
firm samochodowych z regionu, 
dla których kolarskie zmagania 
to znakomita okazja do reklamy. 
Oczy organizatorów skierowane 
są ku władzom KGHM Polskiej 
Miedzi S.A. - Na pewno na trasie 
ujrzymy wychowanków klubów 
z Legnickiego. Pojadą Krajewski, 
Jasiński, Maciej Bukraba, Koryc­
ki. Gdyby pojawił się prężny 
sponsor i zarazem zwolennik 
niecodziennych przedsięwzięć, 
to bylibyśmy w stanie utworzyć 
własną grupę, np. pod nazwą 
sponsora albo np. Kolarski Team 
Zagłębia Miedziowego.

Nieoficjalnie wiadomo, że 
jest szansa na bezpośrednie 
transmisje w pierwszym progra­
mie TVP, co na pewno przycią­
gnęłoby sponsorów.

Polkowickie kolarstwo prze­
stało funkcjonować pod szyldem 
klubu Górnik. W Polkowicach 
przeprowadzono wielką refor­
mę sportu, wszystkie kluby są 
jednosekcyjnymi stowarzysze­
niami. Powstał Polkowicki Klub 
Kolarski, którego prezesem zo­
stał Jerzy Światło.

Zbigniew Jakubowski

KGHM open
Polska Miedź będzie głównym sponsorem przyszłorocznego tur­

nieju tenisowego we Wrocławiu „KGHM open”. Spółka wyłoży 100 
tys. dolarów na nagrody i promocję. Jak zapowiedział Andrzej Stad­
nicki, dyrektor departamentu public relations, impreza zaplanowana 
w ramach obchodów tysiąclecia Wrocławia będzie miała prestiżowy 
charakter. Wezmą w niej udział tenisiści, których nazwiska liczą się na 
listach rankingowych.

(emka)

liga na mecie

Miliardowy zawrót głowy
Wprawdzie piłkarze w na­

szym regionie poszli na 
urlopy, ale nie oznacza to nudy 

w klubach. Urlopy piłkarzy 
oznaczają wzrost aktywności 
prezesów, menedżerów i ludzi 
działających w sporcie. Zagłę­
bie Lubin okres tzw. roztreno- 
wania zakończyło dwoma me­
czami sparingowymi.

Hitem przerwy zimowej 
była walka o względy napast­
nika Zagłębia, Arkadiusza Klim­
ka. Nie grał on całą jesień ze 
względu na kontuzję, ale cena 
szła ostro do góry. Klimkowi w 
grudniu kończy się kontrakt z 
miedziowym klubem.

- Rzeczywiście otrzymałem 
kilka ofert, m.in. od Stomilu 
Olsztyn i Petro Płock, a także 
od jednego z najlepszych pol­
skich klubów, ale nazwy tej 
drużyny nie chciałbym ujawnić 
- powiedział Klimek.

Trener Petro, Adam Topol­
ski, powiedział krótko: - Zrobi­
my wszystko, aby pozyskać 
Arka, pieniądze nie grają roli.

Spokojniej do tej sprawy 
podchodzi prezes Zagłębia, Ja­
cek Kardela: - Nikogo nie za­
mierzamy zatrzymywać na 
siłę. Arkowi kończy się kon­
trakt w grudniu, odbyliśmy 
rozmowy, wie, co mogę mu za­
proponować, a jeżeli chce 
odejść, proszę bardzo. Wszyscy 
muszą zdać sobie sprawę, że 
Klimek jest w tej chwili droż­
szy niż trzy lata temu, kiedy do 
nas trafił.

Wtedy Zagłębie zapłaciło za 
Klimka 1 min 700 tys. zł. Z całą 
pewnością płocki klub stać na 
wydanie 3 min, bo taka jest cena 
wywoławcza za Klimka. Nieofi­
cjalnie wiadomo, że o Klimka 
stara się także warszawska Po­
lonia.

Kontrakt z Zagłębiem koń­
czy się także Marcinowi Adam­
skiemu, ale on sam przyznał, że 
nie miał ciekawych ofert. Wra­
cając do Petro, dodajmy, że 
działacze z Płocka są zaintere­
sowani także kupnem pomoc­
nika z Lubina, Jarosława Krzy­
żanowskiego, ale temu zawod­
nikowi kontrakt kończy się do­
piero za 6 miesięcy.

Nie jest tajemnicą, że szko­
leniowiec Zagłębia, Mirosław 
Jabłoński, chce "podziękować" 
kilku zawodnikom. - Śą w ze­
spole zawodnicy naprawdę 
wartościowi, ale - moim zda­
niem - osiągnęli już w Zagłębiu 
maksimum i więcej z nich nie 
da się wycisnąć.

Trener jest rozczarowany 
postawą Radosława Jasińskie­
go. Piłkarz po powrocie z Gre­

cji zatracił strzelecki instynkt. 
Wszystko wskazuje nazto, ze 
Jasiński wyląduje w Śląsku 
Wrocław, dó którego przymie­
rzał się zaraz po powrocie z 
Grecji. Zielone światło zapaliło 
się także przed Krzysztofem 
Kłosińskim i Mariuszem Le­
wandowskim. Zagłębie jest po 
rozmowach z szefostwem klu­
bu z Grodziska i do tego klubu 
trafiłaby wspomniana dwójka. 
7. wypożyczeń do innych klu­
bów wróciło do Zagłębia trzech 
piłkarzy. Dariusz Sztylka z Po­
laru, Przemysław Norko z 
Odry Szczecin i Dymitrij Naza­
rów z Unii Skierniewice. Sztyl- 
kę polarowcy chcą wykupić, 
kwota 600 tys. zł nie powinna 
być zaporowa. Norko raczej nie 
ma szans na podjęcie rywaliza­
cji z Robertem Mioduszew­
skim, a szkoda by siedział na 
ławce rezerwowych. Pozyska­
niem Norki jest zainteresowa­
na Ii-ligowa Odra Opole. Oka­
zuje się, że etatowy bramkarz 
Odry, mieszkaniec Rudnej, Ra­
fał Kopaniecki, przejdzie do 
jednego z klubów ekstraklasy i 
opolanie muszą na tej pozycji 
się wzmocnić.

W Górniku Polkowice nie 
ukrywa się, że zespołowi po­
trzebne są wzmocnienia. Klub 
szuka przede wszystkim na­
pastników. Na pewno utalento­
wanym zawodnikiem jest pił­
karz Stali Chocianów, Hubert 
Urbański, trenujący z polkowi- 
czanami. Klub rozmawia z na­
pastnikiem Lechii Zielona Góra, 
Zbigniewem Korszunem, i gra­
czem Czarnych Żagań - Janem 
Wroną. Sensacyjnie brzmi infor­
macja, że po rozstaniu się z Wi­
dzewem, grą w Polkowicach 
jest zainteresowany Zbigniew 
Czajkowski. Rozmowy w tej 
sprawie działacze Górnika pro­
wadzą z byłym działaczem Wi­
dzewa - Andrzejem Grajew­
skim, chociaż może się nieba­
wem okazać, że formalnie 
"Czajka" jest wciąż zawodni­
kiem Zagłębia Lubin. Prezesi 
polkowickiego klubu skłonni są 
podjąć rozmowy z Mariuszem 
Ujkiem, który opuścił Kuźnię 
Jawor. Być może polkowiczanie 
byliby skłonni przygarnąć Kło­
sińskiego. - Jeżeli głos decydu­
jący o jego losach należy do 
działaczy Zagłębia, to myślę, że 
jesteśmy w stanie osiągnąć po­
rozumienie - mówi Artur Sikor­
ski, dyrektor Górnika. - Nato­
miast jeżeli trzeba będzie roz­
mawiać z Miedzią, to myślę, że 
mamy małą szansę na finaliza- 
cję transferu.

W Miedzi Legnica cisza 
przed burzą. Bliski rozstania z 
zespołem jest Adam Paprocki, 
który trafił do Legnicy z Gwar­
dii Koszalin, i swoimi jesien­
nymi dokonaniami nikogo na 
kolana nie rzucił. Aby ratować 
III ligę, legnickiej drużynie 
przydałoby się znacznie po­
ważniejsze przewietrzenie. 
Niewiele wiadomo o transfe­
rowych przymiarkach. W krę­
gu zainteresowań kadry szko­
leniowej legnickiej drużyny są 
napastnicy: Tomasz Wolny z 
Kuźni Jawor, Mariusz Rybiń­
ski z Prochowiczanki i przede 
wszystkim Sławomir Kaziecz- 
ko z Chojnowianki, który 
przebywał na testach w Zagłę­
biu Lubin, ale nic nie wskazu­
je na to, by miedziowy klub 
był zainteresowany kupnem 
gracza. Klub chciałby także 
mieć w swoich szeregach uta­
lentowanego Artura Małka z 
Konfeksu. Ale nawet pozyski­
wanie graczy z IV ligi wiąże 
się z określonymi wydatkami, 
a sytuacja finansowa Miedzi 
nie jest dobra. Ważne, że kie­
rownictwo klubu robi, co 
może, by dysponować kadrą 
zawodniczą dającą nadzieję na 
walkę o utrzymanie w III li­
dze. Prezes Kembudu zaofe­
rował działaczom Miedzi bra­
ci Sebastiana i Sławomira Go- 
rządów, wciąż "męczących 
się" w III-ligowym Progresie 
Jelenia Góra. Dwa lata temu 
transferem Sebastiana było 
zainteresowane Zagłębie Lu­
bin, ale jeleniogórzanie wyce­
nili wówczas swojego najlep­
szego gracza na 500 tys. zł.

Cena wysoka, ale nie spo­
sób nie docenić talentów dy­
plomatycznych sternika Mie­
dzi, Zenona Błachnio.

W Głogowie od trzech lat 
stawiają na wychowanków i 
dlatego rewelacji spodziewać 
się nie można. Intrygująco 
brzmi pogłoska, że do Chro­
brego miałby trafić Krzysztof 
Łacina z Miedzi.

Zbigniew Jakubowski

ARTYKUŁY 

SPORTOWO 
TURYSTYCZNE

J.R. Macyszyn
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Na sportowych arenach 1999 roku
Koniec roku to czas wspomnień

i podsumowań. Robimy bilans 
osiągnięć, nie zapominamy o poraż­
kach. Kibice oceniają i komentują 
sportowe wydarzenia mijających 
miesięcy. Był to pierwszy rok funk­
cjonowania reformy administracyj­
nej kraju, która dotknęła także spor­
tu i szeroko rozumianej kultury fi­
zycznej.

My także przypominamy waż­
ne wydarzenia sportowe w Zagłę­
biu Miedziowym. Nie wszystkie 
sukcesy i porażki jesteśmy w stanie 
zamieścić, więc pominiętych prze­
praszamy.

STYCZEŃ

• Nowy rok rozpoczął się od 
wydarzenia bezprecedensowego na 
meczach piłki ręcznej. Spotkanie 
Miedź Legnica - Chrobry Głogów w 
Pucharze Polski zostało przerwane 
przez sędziego w 32. min z powo­
du chuligańskich wybryków szali- 
kowców Miedzi. Halę Miedzi za­
mknięto dla rozgrywek piłki ręcz­
nej na sześć miesięcy, z zawiesze­
niem na rok. W tym wydarzeniu 
najgorsze było to, że sprawcy wy­
szli z hali jak bohaterowie.

• W styczniu opublikowali­
śmy złotą i czarną "dziesiątkę" le­
gnickiego sportu w poprzednim 
roku. Tę pierwszą otwierał Stani­
sław Furtak - prezes KS Kuźni Ja­
wor, liderem drugiej został Tadeusz 
Maćkała - poseł i były prezydent 
Lubina.

• Bogusława Sakowicz z Mie- 
rzowic wywalczyła tytuł wicemi- 
strzyni kraju w tenisie stołowym na­
uczycielek. Pani Bogusia pracuje w 
Szkole Podstawowej nr 2 w Procho­
wicach.

• Piłkarze Zagłębia Lubin roz­
poczęli przygotowania do rundy 
wiosennej piłkarskiej I ligi we Wło­
szech, w miejscowości Norci nieda­
leko Rzymu.

LUTY

o Piłkarze ręczni Zagłębia Lu­
bin po dwukrotnym wygraniu ze 
Spójnią Gdańsk zostali liderem roz­
grywek I ligi szczypiornistów.

o Piłkarze nożni Chrobrego 
Głogów zbuntowali się i odmówili 
wyjazdu na zgrupowanie do Ra­
dzynia. Powodem były nowe wa­
runki płacowe zaproponowane 
przez zarząd klubu. Działacze szyb­
ko zaproponowali korzystniejsze 
dla zespołu płace i zawodnicy pod­
jęli treningi.

• W D/-ligowej Prochowiczan- 
ce zmiana trenera. Nowym szkole­
niowcem został Robert Murano- 
wicz, w przeszłości zawodnik Slę- 
zy Wrocław i Miedzi Legnica.

• Młodzi łyżwiarze MKS Cu- 
prum Lubin wywalczyli dwa tytu­
ły drużynowych mistrzów Polski 
młodzików dziewcząt i chłopców.

• Na inaugurację rozgrywek 
rundy rewanżowej piłkarskiej eks­
traklasy zespół Zagłębia Lubin zre­
misował bezbramkowo z Legią 
Warszawa.

MARZEC

• Rozpoczęły się rozgrywki III 
ligi piłkarskiej. Górnik Polkowice 
wygrał, a Miedź Legnica i Chrobry 
Głogów zanotowały remisy.

• Finaliści piłkarskiego Pucha­
ru Polski z 1992 r., zespoły Miedzi 
Legnica i I-ligowego Górnika Za­
brze, rozegrali w Legnicy mecz to­
warzyski. Wygrał Górnik 1:0, lecz 
wynik nie był tu istotny. Impreza 
„Gramy dla Darka" miała na celu 
pomoc finansową dla byłego piłka­
rza Miedzi Dariusza Płaczkiewicza.

• Rozstrzygnięty został "Ple­
biscyt na Najpopularniejszego Za­
wodnika i Trenera Zagłębia Mie­
dziowego", zorganizowany już po 

raz XXVI przez naszą redakcję. 
Wśród sportowców zwyciężył Da­
riusz Wszoła (sporty siłowe - 
TKKF Śródmieście Legnica), a w 
kategorii szkoleniowców jego tre­
ner - Tadeusz Hul.

• Chojnów już po raz czwar­
ty gościł kolarzy z całego kraju na 
Mistrzostwach Polski Masters. W 
kategorii IV A Franciszek Chyła, 
wicestarosta legnicki reprezentu­
jący Cambras Legnica, obronił ty­
tuł mistrza kraju.

KWIECIEŃ

• Zakończyły się rozgrywki 
I ligi halowej piłki nożnej. Zespół 
Cuprum Polkowice, poprzednio 
dwukrotny mistrz kraju, uplaso­
wał się na trzeciej pozycji. Do I ligi 
awansował Impel Głogów prowa­
dzony przez trenera Wiesława 
Wojno.

• Finiszowali piłkarze ręczni. 
W I lidze A Zagłębie Lubin zajęło 
IV miejsce, a w I lidze B Chrobry 
Głogów uplasował się na VII po­
zycji. WII lidze Miedź Legnica za­
jęła III pozycję. Szczypiorniści Za­
głębia zakwalifikowali się do roz­
grywek europejskiego Pucharu 
Miast.

• Zwycięzcą 34. Wyścigu Ko­
larskiego Szlakiem Grodów Pia­
stowskich został Piotr Wadecki z 
grupy zawodowej Mróz. Zespoło­
wi najlepsi byli kolarze Mroza.

MAJ

© W meczu ekstraklasy pił­
karskiej Zagłębie Lubin - Widzew 
Łódź minutowy debiut w I lidze 
„zaliczył" Henryk Cackowski, wy­
pożyczony do Zagłębia z Górnika 
Polkowice.

@ Nowym trenerem piłkarzy 
ręcznych Zagłębia Lubin został 
Giennadij Kamielin, poprzednio 
pracujący z mistrzem Polski - 
Iskrą Kielce. Wraz z nim przeszedł 
do Zagłębia syn Dimitrij.

© W Głogowie rozegrano 
mecz piłkarzy ręcznych Polska - 
Luksemburg z cyklu eliminacji do 
ME. Nasi szczypiorniści zwycię­
żyli 30:22.

• W meczu na szczycie III ligi 
piłkarskiej Górnik Polkowice uległ 
na własnym boisku 0:1 Miedzi Le­
gnica.

o Zakończyły się rozgrywki 
sezonu 1998/99 w I lidze piłkar­
skiej. Zagłębie Lubin, zajmując 8. 
miejsce, z nawiązką wykonało po­
stawiony przez działaczy plan mi­
nimum, jakim było utrzymanie w 
ekstraklasie.

o W Krotoszycach z udziałem 
ponad 150 zawodników z całego 
kraju odbył się I Ogólnopolski 
Wyścig Kolarski „Po ziemi kroto- 
szyckiej". Organizatorzy zapewni­
li, że odtąd będzie to coroczna 
impreza sportowa w kategorii 
masters.

CZERWIEC

• Zakończyły się rozgrywki 
I ligi piłki ręcznej kobiet. Zespół 
Zagłębia Lubin, który w poprzed­

nim sezonie bronił się przed spad­
kiem, zajął 4. miejsce. Kilka dni 
później lubinianki, awansując do 
półfinału Pucharu Polski, zdoby­
ły prawo startu w europejskich 
pucharach.

• Łucznicy legnickiego Strzel­
ca - Artur Nagómy i Jacek Proc - po­
wołani zostali do reprezentacji na­
rodowej na zawody z cyklu Grand 
Prix Europy Seniorów, które roze­
grane zostały w Warszawie.

• Do Zagłębia Lubin powróci­
li z wypożyczeń do innych klubów 
czołowi piłkarze - Radosław Jasiń­
ski i Piotr Przerywacz.

• W III lidze piłkarskiej do 
ostatniej kolejki trwała zacięta wal­
ka o awans do II ligi. Ostatecznie 
awansował Polar Wrocław, a Miedź 
Legnica zajęła wysoką drugą loka­
tę. W IV lidze awans wywalczył 
Promień Żary, a z naszych zespo­
łów najwyższą lokatę zajęła Kuźnia 
Jawor, plasując się na drugiej pozy­
cji.

LIPIEC

• Od zwycięstwa 5:2 nad Le­
gią Warszawa rozpoczęli nowy se­
zon pierwszoligowi tenisiści ziem­
ni ZTT Złotoryja.

• Reprezentacje piłkarskie 
(roczniki 1982-1984) oraz drużyna 
koszykówki i tenisa stołowego SCS 
Amico Lubin wywalczyły awans do 
finału VII Ogólnopolskich Igrzysk 
Młodzieży Salezjańskiej.

• Bożena Demczenko-Grzelak 
z Lubina zajęła 4. miejsce w XI Szy­
bowcowych Mistrzostwach Europy 
Kobiet rozegranych w Lesznie.

o Rozpoczęły się rozgrywki I 
ligi piłkarskiej sezonu 1999/2000. W 
inauguracyjnym meczu Zagłębie 
Lubin pokonało 2:1 Lecha Poznań.

• Artur Nagórny z legnickie­
go Strzelca wywalczył tytuł mistrza 
kraju młodzieżowców w łucznic- 
twie.

SIERPIEŃ

• Na kolarskich mistrzostwach 
Polski masters w jeździe na czas 
dwójkami medale wywalczyli: Sta­
nisław Paterka (Głogów) i Wiesław 
Szymański Wrocław) - złoty, a Fran­
ciszek Chyła (Krotoszyce) i Jan Lu- 
dwiczak (Głogów) - Brązowy.

o Ponad stu zawodników z ca­
łego kraju uczestniczyło w łuczni­
czych Mistrzostwach Polski LZS, 
które rozegrano w Pielgrzymce.

® W inauguracyjnych meczach 
nowego sezonu III ligi piłkarskiej 
zwycięstwa odniosły Chrobry Gło­
gów i Górnik Polkowice. Miedź zre­
misowała z beniaminkiem w Koło­
brzegu, co było zapowiedzią słab­
szej postawy legniczan w rundzie 
jesiennej.

o Kajakarze LKK Ster Malczy­
ce odnotowali kolejne sukcesy. Na 
Mistrzostwach Makroregionu Dol­
nośląskiego w Choszcznie zawod­
nicy Steru zdobyli trzy medale w 
kategorii młodzików.

• Sławomir Śledź (TKKF Le­
gnica) wywalczył brązowy medal

Twój W" 
„ utrzym* n,u

„yrtoóci i HM
59-220 Legnica 

ul. Janowska 39, tel./fax (076) 850-18-85

SPECJALNA OFERTA ZIMOWA 
RAVENOL Eis ■ Tiger Ekologiczny granulat do szybkiego likwidowania 

lodu i śniegu do -50 stopni C o nieograniczonym zastosowaniu. Schody, chodnik, 
rampa magazynowa, plac zakładowy, podjazd, myjnia, plac budowy, 

parking, przejazd kolejowy, autostrada itp.

mistrzostw Europy seniorów w wy­
ciskaniu sztangi leżąc.

WRZESIEŃ

• Piłkarze ręczni Zagłębia Lu­
bin zwyciężyli w VI Memoriale im. 
Ryszarda Matuszaka rozegranym 
w Głogowie.

• Dalia Blimke, szachistka le­
gnickiej Miedzi, wywalczyła złoty 
medal Drużynowych Mistrzostw 
Świata w kategorii do 20 lat.

• Piłkarz Zagłębia Lubin, Ra­
fał Majka, w meczu z Groclinem 
Grodzisk WLKP zdobył swoją 
pierwszą bramkę na boiskach eks­
traklasy.

• Mariusz Zięliński, zawodnik 
ZTT Złotoryja, został mistrzem Pol­
ski seniorów w tenisie ziemnym. Po 
tym sukcesie złotoryjanina powoła­
no do kadry narodowej.

• Reprezentacja polskich 
szczypiornistów przegrała w Gło­
gowie 16:26 z zespołem Niemiec w 
eliminacjach do finału ME.

PAŹDZIERNIK

• Piłkarze ręczni i piłkarki 
ręczne Zagłębia Lubin awansowali 
do 1/8 finału Pucharu Miast. Mę­
ski zespół pokonał cypryjski Atle- 
tic Club Lazaria, panie natomiast 
uporały się ze słoweńską siódemką 
Degro Piran.

• Młodzi piłkarze Prochowi- 
czanki wygrali 3:2 towarzyski 
mecz z zespołem niemieckiego 
Warburga.

• Rekordowo wysokiej po­
rażki doznały koszykarki Lwa 
Legnica w meczu o mistrzostwo 
I ligi. Legniczanki uległy na wy- 
jeździe 38:109 drużynie SMS 
Warszawa.

LISTOPAD

• Ekstraklasa piłkarska za­
kończyła rundę jesienną rozgry­
wek. Zagłębie Lubin na półmet­
ku zajmuje 6. pozycję ze stratą 
tylko siedmiu punktów do pro­
wadzącego Ruchu Chorzów.

• W Miedzi Legnica nastą­
piła zmiana trenera drużyny pił­
karskiej. Jerzego Fiutowskiego 
zastąpił Władysław Moroch. Za­

dowoleni z tego faktu piłkarze 
nie przegrali czterech kolejnych 
spotkań.

• Piłkarki ręczne Zagłębia 
odniosły historyczny sukces - 
awans do ćwierćfinału europej­
skiego Pucharu Miast. W walce 
o awans lubinianki pokonały ho­
lenderski Volewijckers.

• Nowym trenerem piłkarzy 
GKS Warta Bolesławiecka został 
Stanisław Kurnik, znany z pracy 
w Chrobrym Głogów i Miedzi 
Legnica.

• Górnik Polkowice został 
mistrzem jesieni w rozgrywkach 
o mistrzostwo III ligi piłkarskiej. 
Chrobry zajął 5. pozycję, Miedź 
jest jedenasta.

GRUDZIEŃ

• Szachistki Miedzi Legnica 
(Dalia Blimke, Anna Socha i Jo­
lanta Puzio) zajęły trzecie miej­
sce na mistrzostwach Polski w 
grze błyskawicznej.

• Przemysław Saleta, były 
bokser zawodowy, został za­
wodnikiem głogowskiego klubu 
- Centrum Sportowe Głogowski 
Triathlon. Saleta zapowiada, że 
będzie walczył o udział w igrzy­
skach olimpijskich w 2004 roku 
w Atenach.

• Działacze kolarscy z tere­
nu byłego woj. legnickiego roz­
wiązali OZKoI. Jednocześnie po­
wołano stowarzyszenie o nazwie 
„Miedziowe Centrum Kolar­
stwa", które będzie działać w.ra- 
mach DOZK.

• Na półmetku rozgrywek I 
ligi halowej piłki nożnej prowa­
dzi Cuprum Polkowice. Impel 
Głogów jest siódmy, Cambras 
Legnica dziewiąty.

• Józef Baściuk, trener 
Strzelca Legnica i selekcjoner ka­
dry olimpijskiej Ateny 2004, ode­
brał z rąk ministra Jacka Dęb­
skiego nagrodę I stopnia za wy­
niki szkoleniowe w 1999 roku

Nikodem Mielcarek

KUPON PLEBISCYTU 
SPORTOWEGO 1999 r.

ważny do 5.01.2000 r.
Sportowcy . • ;

1. 10 pkt •

2. 9 pkt •
3. 8 pkt

•
4. 7 pkt *
5. 6 pkt. •
6. 3 pkt

«

7. 4 pkt

8. 3 pkt

9. 2 pkt •
10. 1 pkt

Trenerzy o :
1. A. ' .... & 5 pkt

u .>
2. 4 pkt. o
3. 3 Pk*-  . “O .
4. 2 pkt. 0 •
5. 1 pkt. z :

KONKRETY 30grudn>a 1999



REKUMYHil

SYSTEMY GRZEWCZE 
■ SANITARNE

IHIowajerm]
Legnica, ul. Neptuna 16 

tel. 854-55-08, 854-82-96, 854-55-01 

kotły, grzejniki, instalacje, 
ogrzewanie podłogowe, łazienki 
projektowanie, sprzedaż, montaż, serwis

NAJWIĘKSZY W REJONIE SALON 
TECHNIKI GRZEWCZEJ I SANITARNEJ

SPECJALNA OFERTA KOTŁÓW VIESSmAN

„MODERNBUD” Legnica
sprzedaje 

nowo budowane mieszkania
ostatnie mieszkania!!! - ul. Łukasińskiego 27A w Legnicy;
* dwupokojowe - pow. 64 m kw.
* pięciopokojowe-dwupoziomowc - pow. II7 m kw.
* ul. Rooseyelta II w Legnicy - mieszkania dwupokojowe - 
termin zakończenia - II kwartał 2000 r.
* ul. Grota Roweckiego, os. Piekary w Legnicy - zabudowa wieloro­
dzinna z mieszkaniami: jednopokojowymi, dwu-, trzy- i czteropokojo- 
wymi; z miejscami parkingowymi w parkingu podziemnym
- termin zakończenia I etapu - czerwiec 2000 r.

Buduj z nami!
Informacje: Przedsiębiorstwo Budowlane

MODERNBUD Sp. z o.o.
59-220 Legnica, ul. Piastowska 20a 
teł. (076) 86-280-83, 86-280-82

JAMA Spółka z 0.0.

zaprasza do współpracy 
sklepy, gastronomie, hurtownie

59-220 Legnica, ul. Bagienna 1

tek (076) 86 219 09,86 218 56,85 249 01, fax 85 24410

® www.jama.pl e-mail: marketing@jama.pl

BLACHA TRAPEZOWA

MEBLE BIUROWE 
MEBLE METALOWE

Legnica, ul. Gliwicka 6, tel. (076) 86-24-713 
tel. 85-22-042; e-mail: stema_l@pro.onet.pl

f ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY DEKARZY I FIRMY BUDOWLANE

j j ©CM.

LEGNICA ul. RATAJA 26 tel. (076) 862-37-31
DŁUGOŁĘKA k/ WROCŁAWIA ul. WROCŁAWSKA 42 

tel. 315-16-11, fax 315-16-14

PRODUCENT BLACHĄ

Największy wybór w regionie legnickim 
Transport do 100 km gratis 

Realizacja indywidualnych projektów

Reklama 

festyny 

organizacja imprez 

tel.0-601-960-642

S&J 

Agencja Muzyczna

WROCŁAW ul. KURKOWA 25 tel/fax 328-73-17, 328-79-72

.[IoHIHl 
LUBLIN - ŻUK - Polonez TRUCK 
Pełny asortyment części zamiennych 

AKCESORIA, KOSMETYKI, 
CHEMIA

59-300 LUBIN, UL. TRAUGUTTA 2 
tel. 844-45-50

. czynne poniedzialek-piątek od 8 do 16

NOWO OTWARTY PUNKT: 
59-220 LEGNICA 

ul. ZIEMOWITA 1, tel. 854-08-45 
czynne-poniedzlałek-plątek od 9 do 16

NarbuD
Rozsuwane systemy 
z aluminium i szkła: 

tarasy, balkony, drzwi,-szafy, 
wnęki, ogrody zimowe.

GŁOGÓW, Hotel Kasztelański 
tel. (076) 833-26-61 wew. 426 

fax (076) 833-22-16 
codziennie 8-16 

sobota 10-14

PRACOWNIA REKLAM
„SEBART”

Lubin
ul. M. Skłodowskiej-Curie 70

tel. 0603 576 017, 844 35 13

Wykonujemy:
■ szyldy

■ kasetony

■ reklamy na samochodach

■ projekty graficzne

szybko ‘ tanio ‘ solidnie

U nas kupisz 
polietylen impregnowany 

150, 100, 80 
cztery wersje 

Szare masy 600 
do uszczelnień budowlanych 

Zapytaj- odpowiemy 

Głogów
tel. (076) 833-26-61 wew.114 

fax (076) 833-22-16 dla 114 

tel. kom. 0603-138-596

Biuro Rachunkowe 
„KONTO" S.C. 

oferuje pełne usługi 
księgowe 

po cenach promocyjnych
Legnica, ul. Pileckiego 10 

tel. (076) 866-47-95 

tel./fax (076) 866-48-09 

w godz. 16-21

 26279-j

Producent siatek ogrodzeniowych
INSTALACJE WODNE z PCV, PE 

i miedzi 
KANALIZACYJNE oraz IZOMUR 

SIATKI POSADZKOWE 
ZGRZEWANE

KWASOODPORNE WKŁADY KOMINOWE 
tel./fax (076) 84-61-710 

tel. (076) 84-61-700 
BOLID, Lubin, ul. Małomicka 47

Dolnośląski Zakład 
Doskonalenia Zawodowego 

- Ośrodek Kształcenia Zawodowego 
w Lubinie, ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 

tel./fax 8443940

zaprasza w styczniu 2000 r. na następujące kursy:

1. Księgowość od podstaw 
z obsługą komputera

2. Obsługa komputera od podstaw
3. Obsługa kas fiskalnych
4. Palacz kotłów c.o.
5. Spawanie elektryczne

i w osłonie Co2 - st. podst.
6. Przewóz materiałów niebezpiecznych 

w transporcie drogowym
7. Samochodowy - kat. B
8. Operator wózków widłowych

http://www.jama.pl
mailto:marketing@jama.pl
mailto:stema_l@pro.onet.pl
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ES REKLAMY

ŁOŻYSKA;
PRZEMYSŁOWE 
MOTORYZACYJNE

nhX7"o^k K©©L
WK7 f DCYAC

USZCZELNIENIA 
PASYKLINOWE 

PIERŚCIENIE OSADCZE

( LEGNICA,ul.Poznańska29K,tel./fai (076) 8560926, teł. 8560761

Profesjonalny produkt,

najlepszy serwis.

OFICJALNY WODAN LEGN|Ca
DYSTRYBUTOR - ul.Bydgoska 18

tel./fax 0 76 86 29 547
Autoryzowane punkty sprzedaży:
BOLESŁAWIEC „OLBUD” ul,Góralska 46, tel. 0 602 732-314 
LEGNICA „WODAN" sklep ul. Gen.Andersa 20 tel. 852-57-64 
LEGNICA „CER-BUD Ztotniki" Złotnik! 17, lei. 850-64-30 
POLKOWICE „CEMAT" Szyb R-VI, tel 847-90-75, 847-93-93

" MEKBUD

Y
1

■■i

NarbuD

* nie dot okien 
typowych PCV

Wymagane warunki:
wykształcenie średnie techniczne, 

ukończony kurs i posiadanie 

uprawnień diagnosty samochodo­

wego

lub wyższe wykształcenie technicz­

ne o specjalności samochodowej, 

1 rok praktyki w stacji obsługi po­

jazdów lub w zakładzie (warszta­

cie) naprawy pojazdów

■ lub średnie wykształcenie technicz­

ne o specjalności samochodowej i 

3 lata praktyki w stacji obsługi po­

jazdów lub w zakładzie (warszta­

cie) naprawy pojazdów.

Firma Budowlano-Montażowa 
Producent rozsuwalnych: 

drzwi, ścian działowych, 
zabudów balkonowych 

Ogrody zimowe

Głogó w, HoteJ Kasztelański 
tel. (076)833-26-61 wew. 426 

fax (076) 833-22-16

OKNA DRZWI 
PARAPETY BLATY

PROMOCJA*
Pakiet „Zdrowe okna” 

dopłata tylko 9 zł/m2 

+ 7% VAT

Profile PCV (M&S) 
bez kadmu i związków 
drażniących.
Mikrowentylacja.
Ochrona przed hałasem 
(redukcja o 36dB ■ szyba 6 mm)'
Ochrona przed zimnem 
k=1,1 (szyba termo).

Polski Związek Motorowy 
w Legnicy, ul. A. Mickiewicza 10 

tel. 86-217-95 lub 86-214-78 

zatrudni 

diagnostę
z III grupą inwalidzką

NarbuD
Firma Budowlano-Montażowa

Wykonujemy: 
drzwi rozsuwane do pomieszczeń, 

ściany działowe z aluminium
Sprzedajemy: 

profile do zabudowy rozsuwalnej, 
pawlaczy, wnęk

Głogów, Hotel Kasztelański 
tel. (076) 833-26-61 wew. 426 

codziennie 8-16, w soboty 10- 14

POMORSKA FABRYKA OKIEN .££■

Legnica 
ul.Asnyka 14 
tel. 8624032

Do wynajęcia 
obiekty

przy ul. Poznańskiej na cele:
* biurowe - 520 m kw.

* produkcyjno-magazynowe -
2.250 m kw.

. * magazynowe -1.000 m kw.

Telefon kontaktowy: 86-211 -37
270062-g

wykonuje 
BADANIA SNU 

U OSÓB 

CHRAPIĄCYCH 
oraz leczy 

wykryte zaburzenia

http://www.mspl

Szpital ZOZ
w Lubinie przy ul. Bema 5

Oddział Wewnętrzny I 
tel. 846-14-00 wew. 304

l MWWiLiiKyt^
Drzwi antywłamaniowe, przeciwpożarowe, 
bramy garażowe :• bramy przemysłowe
LEGNICA, ul. GWIEZDNA 8, tel./fax 854-62-3;

w LUBINIE
• komputery
• akcesoria 

komputerowe
. oprogramowanie
CIII oni. ul. Armii Hmjmrjzs <D8vt-73-s9
MLII ■ ul. Siefmiu HIsMousMrgd « <D Bui-is-m

A.C.

super ceny PANELE

BELI2BL

PRODlffi®

OKIEN
RZWIPCY

PODŁOGOWE

(076) 856-03-00 ścienne

DOWYiORU DO KOLORU
♦ BOAZERIE PCVI PANELOWE
« PODŁOGI PANELOWE
♦ SIDINGI ELEWACYJNE
♦ DRZWI / SKRZYDŁA
♦ SUFITY PODWIESZANE
O TAPETY Z WŁÓKNA SZKLANEGO
♦ PŁYTY PCV SPIENIONE I FALISTE
♦ PŁYTY OSB BUDOWLANE
♦ PROFILE MEBLOWE
♦ STYROPIANY SYSTEM OCIEPLEŃ
♦ PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE
♦ ZAPRAWY I GŁADZIE

LEGNICA 
ul. Gliwicka 6, tel./fax (076) 862-47-15

ŁAZIENKI
Z HISZPANII, WŁOCH I FRANCJI

Płytki podłogowe
i ścienne już od 19.90 zł

♦ PŁYTKI CERAMICZNE
♦ KABINY NATRYSKOWE
♦ ARMATURA SANITARNA
♦ CERAMIKA SANITARNA 862 47 45

gPERO

http://www.mspl
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POR TRET ZBIOROWY Z DAMĄ
■ tak powinno brzmieć rozwiązanie krzyżówki nr 48.

Tym razem los uśmiechnął się 
mPSESZm 

z Gądkowa.
Nagrodę można odebrać w sklepach „MEWY” w Legnicy i Lubinie.

Na rozwiązanie krzyżówki nr 52 czekamy do 12 stycznia 2000 r.
Hasła prosimy nadsyłać na kartkach pocztowych z naklejonym kuponem 

pod adresem:
Redakcja "Konkretów", pi. Katedralny 2, skr. poczt. 145, 

59-220 Legnica.

Nagrodę - mikser kuchenny
ufundowała firma

HURT - DETAL LEGNICA
ul. Nowodworska 11, tel. (076) 850-64-25

DETAL - D.H. „MEWA" - Lubin, ul. T. Kościuszki 25. tel. (076) 842-63-75
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Dyżur dziennikarza 
w każdy czwartek ód 11 do 12 

pod numerem 85-60-226

Konkretny McDonald’s kupon nr m ;
I Restauracja McDonalil’s, ul. Wrocławska 22/26, Legnica, Zapraszamy, od godz. 8 do 22

Na pierwsze 10 osób
” które zgłoszą się z najnowszą gazetą do redakcji „Konkretów”, po godz. 10,
I Legnica, pl. Katedralny 2, IV piętro czekają zaproszenia do restauracji McDonald's.

——— — — — — — — — — — —— —
Restauracja 

inna niż vrsxy»tkia

4 stycznia 1960 roku Sąd Powiatowy w Legnicy 

zarejestrował Legnicką Spółdzielnię Mieszkaniową.

Zebranie trzydziestu założycieli spółdzielni odbyło 

się 27 listopada 1959 roku. Zatwierdzono statut i wybra­

no pierwsze władze. Wskładzarządu weszli Adam Szpil- 

czyński (prezes), Jan Mictialczuk (wiceprezes) i Jan Do­

brzański (sekretarz). Wszyscy pełnili funkcje społecznie. 

Pierwszym przewodniczącym rady nadzorczej był Edward 

Pałka. Wpisowe wynosiło 100 zł, a udział 500 zł.

W1960 roku zatwierdzono pierwszy program inwe­

stycyjny, a budowę pierwszych czterech budynków, przy 

ul. Oświęcimskiej (zaprojektowanychprzezinż. Bronisła­

wa Drozda ze Spółdzielni Pracy Dokumentacji Technicz­

nych we Wrocławiu), z siedemdziesięcioma mieszkania­

mi, zakończono w 1963 roku. Nie były to jednak pierwsze 

mieszkania należące do LSM: w 1960 roku spółdzielnia 

zakupiła budynki przy ul. Hutnikńw18 i ptzyal. Rzeczypo­

spolitej 70/72. Pod koniec 1966 roku spółdzielnia miała 

733 członków i 167 mieszkań.

Pierwsze zarządy LSM pracowały społecznie. Pierw­

sze trzyipół etatu stworzono dopierow1964 roku. Pierw­

szym etatowym kierownikiem spółdzielni był Władysław 

Zdzymira.

Siedziba LSM mieściła się kolejno: przy pl. Sło­

wiańskim 6 (lata 1960-1964), ul. Złototyjskiej 2/24 ki. I 

(1964-1969), ul. Piekarskiej 2a®)(1969-1978)ul. Marsa 

10(1978-1981),ul.Gaiileusza2/10(1981-1992)iul.  

Gwiezdnej 8(od 1992 roku). Prezesami (wpoczątkowym 

okresie przewodniczącymi) za rządu spółdzielni byli ko­
lejno: Adam Szpilczyńśki (1960-1966), Henryk Gronowski 

(1966-1969), Władysław Zdzymira (1969-1976), Jerzy 

Chmieledó (1976-1978),TadeuszOchwat (1978),Tade­

usz Tumi!ewicz(1978-1980), Stanisław Jasak(1980- 

1986), ZygmuntGromadzik (1986-1988), Zenon Karcz 

(1988-1990), Jerzy Bednarz (1990-1993), PiotrDrozd 

(1993-1994) i Wiesław Niedżwiedż(od 1995 roku).

Sprostowanie
W “Konkretach Bankowych" z 16 grudnia 

br. w notatce "Frontem do klienta" podaliśmy 
błędną informację dotyczącą zmiany godzin 
otwarcia oddziałów banku PKO BP w Górze i 
Lubinie. Powinno być: "Od 4 stycznia 2000 od­
działy w Lubinie i Górze będą pracowały dłu­
żej w soboty - od godz. 8 do 13".

Przepraszamy.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy msza 
9 stycznia 2000 r. Datki będzie zbierać 70 tys. 
wolontariuszy do identycznych skarbonek.

Na tekturowych skarbonkach znajdzie się 
czerwone serduszko, żółty słonecznik i instru­
menty muzyczne. Kolorowe identyczne skarbon­
ki mają być zabezpieczeniem przed fałszerzami. 
Będą miały kształt graniastosłupa o ośmiokąt­
nej podstawie. Każda będzie mieć numer, zgod- 
nyznumerem identyfikatora wolontariusza.

Zebrane podczas VIII finału Wielkiej Oride- 
sby Świątecznej Pomocy pieniądze zostaną prze- 
znaczone na zakup sprzętu do dializowania 
otrzewnowego dzieci z chorobami nerek.

(san)
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Plus czy minus?
Przybylski. Mówi też, że plu­
sowa ramówka wymusi na 
dziennikarzach staranność i 

' punktualność. Potwierdza to
Stanisław Obertaniec: -

intormątot
LEGNICA

KINA
Kino „Ognisko" - „Piekiel­

na głębia" (USA), 1. 15, do 
6.01.2000 r. godz. 16, 18 i 20.

Kino „Piast" - „Oczy sze­
roko zamknięte" (USA), 1. 18, 
do 6.01.2000, godz. 16,18 i 20.

Teatr im. H. Modrzejew­
skiej - nieczynny

IMPREZY

MCK „Harcerz" - Zajęcia 
świetlicowe dla dzieci, 30.12 
w godz. 9-15, w programie: 
konkursy plastyczne, projek­
cja filmów video, turniej teni­
sa stołowego oraz bal nowo­
roczny „Żegnamy Stary Rok, 
a witamy Nowy 2000".

APTEKI

całodobowy dyżur - „Ar- 
nica", ul. Jaworzyńska 5, tel. 
852-24-56 oraz „Greń", ul. Da­
szyńskiego 33, tel. 854-40-54; 
w dni robocze w godz. 8-24 
apteka „Dworcowa" ul. Kole­
jowa 3, tel. 862-33-68; ponad­
to w każdą sob. i niedz. w godz. 
8-19 apteka „Remedium", ul. 
Radosna 48, tel. 854-72-51.

RESTAURACJE

„Saigon" - chińsko-wiet- 
namska, ul. F. Skarbka 9, tel. 
866-08-39; poleca obsługę kon­
ferencji, bankietów, wesel. 
Sprzedaż na wynos.

KINA

Kino „MUZA" - „Piekiel­
na głębia", 30.12, godz. 16 oraz 
„Uciekająca panna młoda" 
godz. 18 i „Oczy szeroko za­
mknięte", godz. 20.

IMPREZY

MBP - Podsumowanie cy­
klicznej krzyżówki miesiąca i 
losowanie nagród, 30.12, 
godz. 15 w filii przy ul. 
Orzeszkowej 11 a.

APTEKI

dyżury nocne w godz. 
20-8; 30.12, „Cefarm", ul. 
Leszczynowa 1, tel. 84-277- 
42; 31.12, „Vita", ul. Odro­
dzenia 16, tel. 84-66-750; 
1.01.2000 r. „Pod św. Anto­
nim", ul. Armii Krajowej 15, 
tel. 84-215-22.

GŁOGÓW
APTEKI

dyżur pełni: do 2.01.2000 r., 
„Farmako", ul. Kościuszki 15, 
tel. 834-12-25.

ZŁOTORYJA
KINA

Kino AURUM - „8 mili­
metrów", (USA), 1. 15, 30.01. 
2000 r., godz. 17 i 19.

BOLESŁAWIEC
KINA

Kino „Forum" - „Wielka 
heca Bowfingera" (USA), 1.15, 
do 2.01.2000 r., godz. 17 i 21 
oraz „Hiszpańska mucha" 
(USA), 1.15, godz. 19.

Najbardziej popularną roz­
głośnią radiową w okręgu 
legnickim jest Radio Plus Le­

gnica. Gonią go RMF FM i Ra­
dio Zet. Zaraz potem uplaso­
wało się młode Radio Głogów. 
Ciekawe, jak rozwijać się bę­
dzie batalia o słuchaczy, bo od 
niedawna Legnica i Głogów 
wspólnie grają dla Plusa.

Głogów mówi „A”
Pod koniec listopada Ra­

dio Głogów przystąpiło do 
sieci rozgłośni regionalnych 
Radia Plus. Najbardziej sły­
szalnym tego objawem jest 
zmiana tzw. dżingla, czyli 
melodyjki zapowiadającej 
rozgłośnię. „Radio Plus Gło­
gów. Radio Plus" - usłyszeli 
głogowianie w poniedziałek 
rano, zamiast tradycyjnego 
„Radio Głogów". Do tygo­
dniowej ramówki stacji wpro­
wadzono ogólnopolskie pro­
gramy. W dni powszednie za­
bierają trzy godziny, w soboty 
i niedziele - dwie.

- Warszawskich prezente­
rów słuchacze naszej rozgło­
śni usłyszą zawsze między 12 
i 13 oraz od 16 do 17 - mówi 
redaktor naczelny Radia Plus 
Głogów, Dariusz Przybylski. 
- Rano nadajemy program 
Bogdana Rymanowskiego, po 
południu „Puls dnia". O każ­
dej pełnej godzinie prezentu­
jemy też serwis krajowy Radia 
Plus, rano jeden z ogólnopol­
skich dziennikarzy przedsta­
wia prasę. Jest jeszcze cieka­
wostka... Bogusław Linda czy­
ta powieść.

Głogowska stacja zastana­
wia się nad nocnym progra­
mem Radia Plus, ale na razie 
ogólnopolskie audycje zabie­
rają w głogowskiej rozgłośni 
18 proc, czasu antenowego. 
Jest to tzw. pakiet A, czyli 
mniejsza z „plusowych" ofert 
programowych. Legnickie Ra­
dio Plus-, przystąpiło do sieci 
w lipcu ubiegłego roku. Zde­

cydowało się na pakiet A, 
część programów B oraz ca­
łość C i D.

- Dziś około 10 proc, dzien­
nego programu stacji i całość 
nocnego to audycje ogólnopol­
skie - mówi Stanisław Oberta­
niec, dyrektor legnickiej roz­
głośni.

Dlaczego Plus?
Decyzje o podłączeniu do 

Plusa podjęli właściciele sta­
cji. W obu przypadkach - die­
cezje Kościoła katolickiego. 
Kościół od dawna łączy swo­
je rozgłośnie, teraz w Plusie 
gra ich 25. Nie powstała z nich 
jednak jedna stacja radiowa, 
ale sieć, która konkuruje z po­
tentatami radiowymi - radiem 
publicznym, RMF FM oraz 
Radiem Zet. Rozgłośnie mają 
na przystąpieniu do Plusa 
skorzystać finansowo i pro­
gramowo.

- Naszej stacji wejście do 
sieci dało możliwość prezen­
towania dobrych jakościowo 
audycji ogólnopolskich - 
mówi Stanisław Obertaniec.
- Żadna rozgłośnia lokalna 
nie może zaprosić na 8 rano 
Wałęsę czy Krzaklewskiego. 
Nie zatrudni też korespon­
denta w Paryżu. Finansowo 
natomiast Plus nic nam nie 
dał.

- My liczymy nawet na 30-, 
40-procentowy wzrost wpły­
wów z reklam, bo otwiera się 
przed nami rynek ogólnopol­
skich akcji reklamowych - 
twierdzi Dariusz Przybylski.
- Nie jest to bez znaczenia dla 
rozgłośni, której bilans kosz­
tów i dochodów najczęściej 
zamyka się na zero.

Radio Głogów jest młodą 
stacją i funkcjonuje na dość 
trudnym głogowskim rynku. 
Zatrudnia 50 osób. Pieniądze 
z dodatkowych reklam po­
zwolą na rozwój rozgłośni i 
podniesienie pensji pracowni­
kom - zapowiada redaktor

Większość rozgłośni Radia 
Plus jest na średnim poziomie 
dziennikarskim. Legnica i 
Głogów wyróżniają się tu po­
zytywnie i nie trzeba ich zmu­
szać do zmian. Inne stacje są 
jednak motywowane do lep­
szej pracy.

Co z minusami
O ile finansowo stacje na 

pewno zyskują, o tyle często 
tracą na pewien czas słucha­
czy. Reguła jest taka - im 
większy plusowy pakiet, tym 
częściej ludzie zmieniają czę­
stotliwość. Słuchacze nie 
mogą przeboleć, że „ich ra­
dio" nie jest już takie swoj­
skie. Po przystąpieniu do sie­
ci słuchalność legnickiego 
Plusa spadła o 30 proc. Potem 
rozgłośnia odrobiła straty, ale 
nie w całości. Jak będzie w 
Głogowie?

- My nie boimy się spadku 
popularności, bo przygotowa­
liśmy słuchaczy do tego kro­
ku - twierdzi Dariusz Przybyl­
ski. - Wręcz przeciwnie, teraz 
możemy zdobyć nowych słu­
chaczy, bo nazwa rozgłośni 
nie kojarzy się bezpośrednio 
z jedną miejscowością.

Aby utrzymać słuchaczy 
przy stacji, Stanisław Oberta­
niec wzmocnił sieć lokalnych 
korespondentów, czyli posta­
wił na informacje regionalne. 
Dariusz Przybylski wprowa­
dził natomiast nowe cyklicz­
ne programy - poniedziałko­
wy „Jak minął tydzień" i 
czwartkowe audycje „na 
żywo" nadawane z różnych 
gmin. Radio Plus Głogów nie 
zrezygnuje też z lokalnych, 
społecznych akcji rozgłośni. 
Stacja prowadzi konkurs 
„Schody Sukcesu", w którym 
nagradza najbardziej udane

inicjatywy gospodarcze i spo­
łeczne w Głogowie, obsługu­
je lokalne imprezy, ostatnio 
zorganizowała też sympo­
zjum na temat ludzi star­
szych.

Na przystąpieniu do sieci 
rozgłośnie tracą jednak moż­
liwość ekspansji w nowych 
regionach - .głupio wchodzić 
na teren bratniej stacji. Stani­
sław Obertaniec zaprzecza 
temu i mówi, że konkurencja 
nigdy nikomu nie zaszkodzi­
ła.

- Nie wyobrażam sobie, 
aby np. w Lubinie funkcjono­
wałyby dwie redakcje Radia 
Plus - mówi Dariusz Przybyl­
ski, pytany o nowe tereny 
wpływów.

Dlatego głogowskie radio 
zabiega o słuchaczy ze Sławy, 
Szlichtyngowej i Wschowy - 
czyli regionu, gdzie Plusa 
wcześniej nie było.

Co lubią słuchacze?
W radiu ludzie szukają 

przed wszystkim muzyki i 
dowcipu. Potem informacji lo­
kalnych - mówią badania so­
cjologiczne. Z tego wynika, że 
najważniejsi są w rozgło­
śniach DJze, czyli zapowiada­
jący. To do nich przywiązują 
się słuchacze. Do nich wysy­
łają listy zakochane fanki. Obie 
plusowe stacje mają już swoje 
gwiazdy. Mają też kolejny atut 
- świeże wiadomości z regio­
nu. Dlatego Radio Plus jest od 
listopada w regionie legnic­
kim nie do pobicia.

- W całej Polsce możemy 
natomiast przebić III Program 
Polskiego Radia i Radio "Ma­
ryja" - mówi Stanisław Ober­
taniec. - Na pokonanie Radia 
Zet, RMF FM i publicznego 
radia na razie nie mamy 
szans.

Czy zmienią się miejsca w 
legnickim rankingu rozgło­
śni? Raczej nie. Radio Plus 
Głogów podobno ostrzy sobie 
zęby na trzecią lokatę. Jeżeli 
jednak nie będzie zabiegać o 
słuchaczy z Polkowic i okolic 
Lubina, zakończyć się może 
tylko na planach.

Alicja Bogiel

IV dzisiejszym wydaniu prezentujemy przepis na placek orze­
chowy nadesłany przez panią Zofię Stachniewiczz Legnicy. Placek 
orzechowy zajął II miejsce w konkursie na „Konkretne ciasto

PLACEK ORZECHOWY
Składniki: 25 dag mąki, 1/2 kostki margaryny “Kasi”, 4 czu­

bate łyżki cukru, 1 jajo, 1 łyżka śmietany, 2 łyżeczki proszku do 
pieczenia i zapach

Masa: 30 dag orzechów włoskich (łuskanych), 1 /2 szklanki cu­
kru, 2łyżki miodu, 1/2 kostki masła, wiórki koksowe do dekoracji

Wykonanie: Z mąki (z dodatkiem proszku do pieczenia), 
margaryny, cukru, jajka i śmietany zagnieść gładkie, jednolite 
ciasto, a następnie wylepić nim prostokątną blaszkę o wymia­
rach 30 x 25 cm. Cukier masło i miód przełożyć do rondelka, 
stopić mieszając. Do płynnej masy dodać drobno utłuczone orze­
chy. Delikatnie wlać masę na surowe ciasto. Piec 40 minut w 
średnio nagrzanym piekarniku. Po wyjęciu z piekarnika gorące 
ciasto ozdabiamy wiórkami kokosowymi.

NIESPODZIEWANI GOŚCIE 
BRAK POMYSŁU NA WYK WITNA KOLACJĘ 

LUB PUSTA LODOWKA
ZAMÓW DANIA W RESTAURACJI CHIŃSKO-WIETNAMSKIEJ

W LEGNICY, tel. 86-60-839

:y mi

Ril^a z grzybami 
IbjbA w pomiborack 
Ri<ba cwrrvj

W CI« KAŻDEGO ZESTA1
RMż rozmaitości 

wegetariański
Makaron sojowy z jarzynami (iso g) - 9 zł

ZESTAWY
Wołowina cwrrtj po ..SAIGObJSKM^^iKo^g) - 10 zł
Wołowina słobko-kw
Wieprzowina curr^j
Wieprzowina słobko-k\vaśna
Kurczak cwrryi po „SA1($O
Kurczak z grzybami „S
Kurczak słobko -kwaśnej w
Ruba z ' Ćf*

(180,A) - 10 zł
S) - 1O zł 

O s) - 10 zł 
80 s) - 11 zł 

180 g) - 11 zł 
(180 g) - 11 zł 
(180 5)

- 11 zł 
5) - 11 zł 

ZI SURÓWKI 
00 5) -10 zł 

Uoo 5) - s zł

30 grudnia 1999 KONKRETY



„ERGOBUD”
59-220 Legnica, ul. Bora Komorowskiego 4 
os. Piekary, jedn. B, tel./fax (076) 855-21-30 

tei. kom. 0601-74-62-47

Autoryzowany przedstawiciel 
Światowego Lidera Technik Grzewczych firmy

Buderus
oferuje sprzedaż oraz montaż

O kotłów c.o. żeliwnych 
i kondensacyjnych

◦ grzejników
o instalacji c.o., c.w., z.w.
◦ serwis

Zapraszamy 
codziennie w godz. 9-17 

w soboty 9-13 V1 
__________________________ __________ __________________________ 24400-g

Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń S.A.

Inspektorat w Legnicy

informuje:
Termin opłaty składki 

za ubezpieczenie OC posiadaczy 
pojazdów przedłuża się o 14 dni 

od daty upływu ważności 
ubezpieczenia.

Zasada ta obowiązuje 
w stosunku do umów wznowionych 

od 1.01.2000 r.
do 15.01.2000 r. włącznie.

ZAPRASZAMY

teren F.F. i Pianin

fbu _

Dg|flX
CENTRUM BHP 
59-220 Legnica, 
ul. S. Czarnieckiego 36 
tel./fax (076) 854-79-51, 
854-84-66 
tel. kom. 0601-776-813

HUfiT DCTflL 
odzieży roboczej 

i ochronnej
[ Ośrodek Szkolenia Kursowego

> Szkolenie wstępne, okresowe, 
stanowiskowe BHP

I Kancelaria BMP
> prowadzenie spraw BHP 

w firmach
> opracowanie dokumentacji 

powypadkowej
> opracowanie ryzyka 

zawodowego
> opracowanie Zarządzania 

Bezpieczeństwem Pracy

|-O SPORT & 
“ty TURYSTYKA

w sprzedaży:
KURTKI POLARY PLECAKI 

SPODNIE NARCIARSKIE
Oferta specjalna

KURTEK ZIMOWYCH
Raty Karty Stałego Klienta
Zniżki dla Członków PTTK

Największy wybór, najniższe ceny
LEGNICA od 10 do 18

ul. Chojnowska 43, ul. Zamkowa 27 
tel. (076) 86-221-64, 86-269-38

Świąt Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Roku!

Życzy firma 
ALEX

ADAXIand-ALEX
Legnica, ul. Wrocławska 183 
tel. (076) 8562973
e-mail: biuro@adax.legnica.pl

Zapraszamy do firmy (rEMOPOL)

OFERUJEMY:
• systemy dociepleń budynków
• materiały do układania i spoinowania płytek
• dodatki do zapraw i betonów
• tynki mineralne i żywiczne
• materiały do wykonywania i napraw posadzek
• systemy naprawcze betonów

Henkef

«<UTtCMWIX

DAEWOO
ŚWIĄTECZNA PROMOCJA!

• materiały do kotwienia i montażu konstrukcji

• profesjonalne produkty 
do układania podfóg 
Rozwiązania systemowe 
pod wykładziny miękkie: 
dywanowe, PCV, korek, drewno itp.

* LANOS
- upust 2.000 zł 

oraz ubezpieczenie 
AC/OC/NW - gratis

* NUBIRA
1.6 MY 99

- upust do 4.000 zł

* MATIZ, 
TICO, 
POLONEZ

Kredyt tylko
7,9 % rocznie

Każdy klient, który zakupi 
samochód do 31.12.1999 r., 

otrzyma również 
prezent niespodziankę!!!

- upust 1.000 zł
- ubezpieczenie 
OC/NW - gratis

Uwaga: liczba samochodów ograniczona

BASPAA Głogów, ul. Mechaniczna 5, tel. (076) 835-33-37

• Homogeniczne wykładziny PCV: 
ogólnoużytkowe, 
antystatyczne, przewodzące, 
trudno ścieralne, akustyczne, 
sportowe itp.

Sprzedamy, doradzimy, przeszkolimy!

(REMOPOL)
REMOPOL s.c.

59-300 Lubin, ul. Słowiańska 2a, woj. dolnośląskie 
tel./fax (076) 846-16-42, (076) 846-16-40,846-16-36

Autoryzowany Punkt Serwisowy Firmy CPTiKUS SA

Wykonujemy Serwis Gwarancyjny i Pogwarancyjny 
Urządzeń komputerowych i Komputerów OPTIMUS i

Autoryzowany Punkt Serwisowy w ZETO 

Jelenia Góra. ul. Powst. Wlkp. 20 
tel (075) 75 28 182____ ________________

mailto:biuro@adax.legnica.pl


REKLAMY^

°BLACHARSTWO-LAKIERNICTWO, MECHANIKA POJAZDOWA,
ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE Z FIRMAMI UBEZPIECZENIOWYMI 

° KLIMATYZACJE SAMOCHODOWE - NAPRAWA, MONTAŻ, NAPEŁNIANIE 
° NAPRAWA UKŁADÓW WYDECHOWYCH

°BLOKADY SKRZYŃ BIEGÓW - TYTAN DIPOL
° WYMIANA OLEJÓW I FILTRÓW

°OPONY - WYMIANA, WYWAŻANIE NA SPRZĘCIE F-MY HOFMANN 
°SKLEP MOTORYZACYJNY - CZĘŚCI DO AUT ZACHODNICH,

OLEJE, OPONY POMOC DROGOWA
° WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW
° POMOC DROGOWA

59-300 LUBIN, UL. SPORTOWA 45, TEL. (076) 842-88-50

w soboty od 10.00 do 14.00

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY

OŚRODEK SZKOLENIA 
KIEROWCÓW
kat. A, B, C, D, E, T
Szkolenie osób niepełnosprawnych 
LEGNICA, ul. A. Mickiewicza 10 
tel./fax (076) 86-217-95 
tel. (076) 86-214-78
OŚRODEK SZKOLENIA
KIEROWCÓW
kat. A, B, C, D, E, T
Szkolenie osób niepełnosprawnych 
LUBIN, ul. Składowa 1 
tel./fax (076) 84443-04 
tel. (076) 844-22-78
STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
kat. A, B, T
LUBIN, ul. Składowa 1 
tel./fax (076) 844-43-04 
tel. (076) 844-22-78

Najbliższy kurs rozpoczynamy 
4.01.2000 r. o godz. 16.

Badania lekarskie do kat. B • GRATIS

o/Legnica
LJ ul. B. Prusa 6

SER?VICE tel.(076)86-60-499 

tel. 0601-672-233

codziennie 8-20

□ PRZESYŁKI
EKSPRESOWE

□ USŁUGI MIEJSKIE

Szczęśliwego Nowego Roku 2000 g 
wszystkim swoim Klientom z 

zyczg firitta. §

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR CITROEN 8

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1 (przy al. Rzeczypospolitej) 
tel. (076) salon 85-42-286, serwis 85-42-287, fax (076) 85-42-289

„ _ za 30.200 zł

Kancel

KOMUNIKAT
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwa S.A. w Warszawie

Oddział DOLNOŚLĄSKI OKRĘGOWY 
ZAKŁAD GAZOWNICTWA we Wrocławiu

Uprzejmie informujemy, że od dnia:

-1 stycznia 2000 r. w placówkach pocztowych na terenie dzia­
łania DOZG w powiatach: Legnica, Jawor, Złotoryja, Lubin, 
Polkowice, Głogów

urzędy pocztowe pobierać będą opłatę za przyjmowanie 
wpłat z tytułu realizowanych tam rachunków za gaz wy­
stawionych przez DOZG.

Rachunki bez dodatkowej opłaty przyjmowane będą w kasach 
DOZG oraz w niektórych oddziałach bankowych. Szczegóło­
we wykaz placówek, o których mowa, otrzymają Państwo wraz 
z najbliższym rachunkiem za gaz.
Posiadaczy Rachunków Oszczędnościowo-Rozliczenio- 
wych zachęcamy do realizacji opłat za gaz w drodze tzw. 
stałego zlecenia.

NARBUD
Firma Budowlano-Montażowa

Producent rozsuwalnych 
systemów z aluminium 

idealnych jako: 
drzwi do gabinetów, mieszkań

Głogów, Hotel Kasztelański 
tel. (076) 833-26-61 wew. 426 

fax (076) 833-22-16 
codziennie 8-16, soboty 10-14

KASY FISKALNE
KOMPUTERY 
MATERIAŁY 

EKSPLOATACYJNE 
"INFOCOM"

58-220 LEGNICA UL IZERSKA 5

TEL. 866-33-02

GWARANCJA

AUTO

DAEWOO

29-30 XII SAMOCHODY NA RATY NAWET 15 TYS, TANIEJ

ŚWIĄTECZNĄ SENSACJA - KREDYT 0 % 
RATY NIŻSZE 0 POŁOWĘ

Największy w Polsce firmowy salon sprzedaży ratalnej przygotował dla Państwa 

na dni 29, 30 grudnia wyjątkowo atrakcyjne prezenty. Są nimi specjalne umowy 

promocyjne, pozwalające zakupić MATIZA za 167 zł, TICO - 139 zł, POLONEZA 
- 156 zł, LANOSA - 227 zł i NUBIRĘ II za 314 zł miesięcznie.
Tylko z okazji Nowego Roku i tylko dla pierwszych 28 osób obniżyliśmy raty na 

nowe samochody o połowę. Dzięki specjalnym umowom właśnie Ci Klienci za­

oszczędzą nawet 15 tys. zł, ponieważ nie zapłacą żadnych odsetek bankowych 

Pominięta zostanie również skomplikowana procedura bankowa i będą wymaga­
ne tylko D0W0D OSOBISTY I 3 % WARTOŚCI SAMOCHODU. U

Udogodnieniem dla Państwa (szczególnie dla osób spoza Legnicy) będzie uru- 

tCp|°?Z H 2 dni (29' 30 Xll) LINIA ^FONICZNA. Tam pod nr.
tel. (076) 86-290-81 będzie można bezpłatnie zarezerwować umowę i umówić 

Kii*i7nr W nnSJyMh salonach: Real.w Lubinie, ul. Jana Pawła II, nr tel. (076) 

9qn'fi’ °raZ °H Me9asam’ uL Najświętszej Marii Panny, nr tel. (076) 86- 

zyu-oi. ' 7

5Socp“ Ś'JŚSE?‘h 28 "SĆ“ SUPe™'",a “ “bt*-
PROMOCJA JEST NIEPOWTARZALNA 

- WIĘC ODBIERZ SWÓJ PREZENT W FIR­

MOWYM SALONIE SPRZEDAŻY RATALNEJ 

Real w Lubinie; ul. Jana Pawła II 

nr tel. (076) 846-85-17 oraz OH 
Megasam, ul. Najświętszej Marii Panny 

___________nr tel. (076) 86-290-81.

SAM ' 2
W 2000 ROK TYLKO U NAS

za 22.400 zł

Szczęśliwego Nowego Roku 
życzy swoim Klientom

LG. Polmozbyt Sp. z o.o. ; z- PnhnnAn/t
ul. Scinawska 5, 59-220 Legnica CU rUUTLOZPyi
tel. (076) 86-60-237, (076) 86-237-62

prowadzi rekrutację na: 
STUDIA PODYPLOMOWE

* Zarządzanie i Marketing z zakresu:
- Marketing i zarządzanie firmą
w gospodarce rynkowej ZAPISY NA DO 30 GRUDNIA 1999 R.

- Organizacja i zarządzanie służbą zdrowia
w warunkach reformy

- Zarządzanie i finanse w oświacie
w warunkach reformy w szkolnictwie

* Ubezpieczenia z zakresu:
- Ubezpieczenia i bankowość
- Reforma systemu ubezpieczeń społecznych.

Rynek ubezpieczeń i marketing
* Marketing Personalny
INFORMACJE I ZAPISY:
59-220 Legnica, ul. Reymonta 21, tel. (076) 852 32 87 -

(076) 852 51 18 - Dziekanat



□
K

Zlvans
OGÓLNOPOLSKA
SIEĆ SKLEPÓW AGD I RTV

Ba oSmpimf ch 
towarów 
RTV 
o as® 

gratis!!!

Szczegóły promocji w sklepach!'.!

Nasze sklepy:
a ul. S. Czarnieckiego 35A, tel. 856-38-88

sal. Rzeczypospoltej 51/53, tel. 854-57-12

a ul. Najśw. Marii Panny 9 (Megasam, I piętro), tel. 86-290-81 wew. 20

REKLAMY®!

Dostawca nowoczesnych 
systemów izolacyjnych

59-220 LEGNICA, UL. POZNAŃSKA 29G

tel./fax (076) 862 08 36

Oferujemy w leasingu:
Samochody ciężarowe 

(nowe i używane) 
inne środki trwałe

PREFEKT

pakiet ubezpieczeń 
(AC, OC, NW) od 2,7 % 

udowa na ciężarowe 
od 799 PLN netto

59-220 Legnica, M. Rataja 21,
tel. (076) 852-47-92, 852-47-97, centrala 862-54-79
Oddział Wrocław: 53-137 Wrocław Al. Wiśniowa 35

OKNOPLAST

KRAKÓW ©MB
w rotaLegnica, ul. Kolbego 7 

tel./fax 852-35-92

Piotr Pawłowski
Grzegorz Worrta

ponadto: TICO, LANOS, NUBIRA, LEGANZA, ESPERO, 
NEXIA, POLONEZ ATU i CARO, POLONEZ TRUCK.

Zapraszamy do salonów:

Lubosz Nowy, ul. Kościańska 7a 
64-00 Kościan 

tel. (065) 512-19-21, 
tel./fax (065) 512-09-09

Leszno, ul. Poznańska 12 
(przy wyjeździć na Poznań) 

tel. (065)529-38-08, 
tel Jfax (065) 529 -48-01

Atrakcyjna oferta
- za dopłata zamiana auta używanego na nowe; 

sprzedaż części zamiennych;
sprzedaż używanych samochodów z gwarancją.

czas prezentacji ŻYWOŚĆ '99. która miała miejsce w Hotelu Europejskim w 

firnu Rullmpcc otrzymała statuetkę Konsumenckiego Znaku lakoScl 

za soki owocowe Ochl w kartonach.

Wysoka jakość oraz niepowtarzalne 
walory smakowe nie uszły uwadze klientów, 
co zaowocowało przyznaniem wielu istotnych 
nagród i wyróżnień.
Do najważniejszych należą:

1. Konsumencki Znak Jakości’99
za soki owocowe w kartonach

2. Złoty Medal Międzynarodowych Targów 
Poznańskich POLAGRA’99
dla soku grejpfrutowego

z drobinami owoców.

3. Złota Plakieta-Dobry Wyrób Merkury’99 
dla soku pomarańczowo-marchwiowego

4. Złoty Medal Międzynarodowych Targów 
Poznańskich POLAGRA’96
dla soku pomarańczowego 
z drobinami owoców.

P.P.H. RUUMPEX Ryszard Ruliński, 59-700 Bolesławiec, ul. Staroszkolna 20, 
tel7fax 075/732 39 48, fax 075/732 88 33: http//www.rulimpex.com.pl, e-marl: rulimpex@rulimpex.com.pl

http//www.rulimpex.com.pl
mailto:rulimpex@rulimpex.com.pl


Nieruchomości
■ Projekty domów, (076) 849-36-67

O47B4-K

■ ZARZĄDZANIE WSPÓLNOTAMI 
MIESZKANIOWYMI, 856-03-98 do 
godz. 20

2631O-G

■ Jawor, duży wybór domów, mieszkań, 
lokali użytkowych, nieruchomości wiej­
skich „SUKCES", 870-33-28

26721-G

■ Sprzedam działkę budowlaną w Kosko- 
wicach, 8 arów, zgoda na media, tel. 86- 
61-191

26864-G

■ Sprzedam działki budowlane i rekre­
acyjne przy zbiorniku wodnym w Spa­
lonej, tel. 0604-340-170

‘ 26877-G

■ Kupię domek poniemiecki w Legnicy lub 
okolicy, tel. 86-208-63, 0602-588-297

Usługi
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 86-262- 

63
(M002-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, RO­
LETY MATERIAŁOWE, ANTYWŁA- 
MANIOWE, MARKIZY, SZYLDY, 
RATY, 86-285-41

04003-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, promocja. POZIO­
ME, ROLETYANTYWŁAMAN1OWE, 
ROLETY TEKSTYLNE, MARKIZY, 
PRODUCENTJ870-53-48

O4CO4-K

■ ŻALUZJE, ROLETY, ROLOSY, 85-46- 
272

04009-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, RO­
LETY, MARKIZY, 870-33-52

04010-K

■ ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, MO- 
SKITIERY, 870-23-04

O4O11-K

■ ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, MON­
TAŻ, NAPRAWY, 0604-460-139

04012-K

■ ROLETY POZIOME, PIONOWE, CENY 
HURTOWE DLA WSZYSTKICH - PRO­
MOCJA, tel. 862-20-78, tel. 0602-661- 
033, ul. Chojnowska 81

■ YIDEOFILMOWANIE, profesjonalne, 
tanio, 856-11-04

05007-K

■ „PUC" - czyszczenie dywanów, żaluzji, 
autoczyszczenie KARCHER, 842-59-41

05071-K

■ Yideofilmowanie, Studio O«KEY, suk­
nie ślubne, szycie, wypożyczanie, zapro­
szenia, dodatki ślubne, dekoracje aut, 
sal, kościołów; Lubin, Władysława 
Łokietka 7, 844-38-38

05098-K

■ KOMPUTEROPISANIE, 844-43-96
05099-K

■ YIDEOFILMOWANIE, 844-43-96
05100*

■ ŻALUZJE, TANIO, 846-85-01, 0602- 
172-973

05112*

■ ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, RO­
LETY ZABEZPIECZAJĄCE ORAZ RO­
LOSY. NAJTANIEJ U PRODUCENTA, 
Lubin, ul. Grabowa 55a, (076) 842-74- 
01

05173-K

■ Autoalarmy, centralne zamki, radia. 
Sprawdzony sprzęt, fachowy montaż, 
wieloletnie doświadczenie. PHU 
„ ARGO-GUARD", Legnica, ul. Piastow­
ska 52 (wejście od ul. Skłodowskiej- 
Curie), teł. 86-215-46, 86-287-06

05182-K

■ Renowacja schodów, cyklinowanie, 
układanie, 856-10-37

05199-K

■ ŻALUZJE, ROLETY, HURT, DETAL, 
MONTAŻ, PROMOCJA POSEZONO- 
W A, czyszczenie, naprawy, PRODU­
CENT „DEKOREM", ul. Niklowa 2, fax 
854-19-76, 0603-277-560, 856-30-57 
wieczorem

05218-K

■ GLAZURA, HYDRAULIKA, V AT, 844-

■ ELEKTROINSTALACJE, POMIARY, 
846-85-01, 0602-172-973

05285-K

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, NA­
PRAWY, CZYSZCZENIE ŻALUZJI, 
PIONOWYCH, ROLETY MATERIAŁO­
WE, 855-26-42, 0601-83-58-07

05333-K

■ ZDUN, piece, przebudowa, 870-64-59
05334-K

■ Remonty, panele, 870-64-59
05347-K

■ GLAZURA, HYDRAULIKA, VAT, 844- 
80-50

05369-K

■ TRANSPORT VWT4 BUS 8 +1, Lubin, 
tel. 844-59-62, 0602-37-87-69

05408-K

■ Glazura, ocieplanie, regipsy, panele, ma-' 
lowanie, gładzie, wymiana i obróbka 
okien, 0604-27-49-34

05422-K

■ YIDEOFILMOWANIE, 854-71 -99 .

26551-G

■ YIDEOFILMOWANIE, 856-12-14
23292-G

■ YIDEOFILMOWANIE, 854-73-91
23400-G

■ DEZYNSEKCJA, DERATYZACJA, 855- 
39-31

23487-G

■ DEZYNSEKCJA, DERATYZACJA, GA­
ZOWANIE ZBOŻA, 862-04-34

25191-G

■ NAPRAWA TELEWIZORÓW, teł. 866- 
31-72

26435-G

■ TAPICERSTWO mebli, drzwi z trans­
portem, wszelkie naprawy u klienta, 
8524-311, 86-61-214, po 20, 0601-795- 
348

26465-G

■ CYKLINOWANIE, UKŁADANIE, RE­
GIPSY, SZPACHLOWANIE, MALO­
WANIE, VAT, 8540-367, 0601-76-84- 
28

B Układanie glazury, 854-30-32
° ' 26585-G

25202-G

■ WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW, 
tel. 0601-34-67-74, (075) 75-33-223 w 
godz. 9-17
° 25845-G

■ ELEKTROINSTALACJE, POMIARY, 
85-63-017, 0604-13-88-26

26148-G

■ Naprawa pralek i lodówek, 86-253-31
r r 26165-G

■ YIDEOFILMOWANIE, 870-21-83
26186-G

■ YIDEOFILMOWANIE, MONTAŻ, 85- 
50-300

■ HYDRAULIKA, c.o., PIECE GAZOWE, 
„YAILLANT", 850-63-92, 0604040- 
166

26655-G

■ ŚLUBY dekoracje kościołów i samocho­
dów kwiatami, tel. 0603-927-156

26704-G

■ Transport osobowo-towarowy, nawią- 
żę współpracę, tel. 8561-983, 0604-13- 
25-82

26716-G

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, WYKŁA- 
DŻIN, TAPICERKI meblowej, samocho­
dowej, sprzętem KARCHER, tel. 85-44- 
753, 0603-312-846

26754-G

■ Orkiestra, 8565-303
26765-G

■ TRANSPORT OSOBOWY BUS, kraj, za­
granica, 0601-53-53-94
° 26775-G

■ „EWELINA" - wypożyczalnia nowych 
sukien ślubnych, modne fasony, bogate 
wzornictwo, Legnica, Gwiezdna 35,1 
piętro, pawilon 25 (wejście od Górni­
czej), tel. 85-42-996, 0602-556-197

' 26789-G

■ Yideofilmowanie, tel. (076) 81-87-391, 
0602-298-643

26795-G

■ Yideofilmowanie, profesjonalnie, tel. 
852-20-83

26815-G

■ Komputeropisanie, 8564-738
1 26816-G

■ Cyklinowanie, układanie, 850-21-72
26817-G

■ ANTENY RTV, SATELITARNE, WIZJA 
TV, CYFRA PLUS, ZBIORCZE INSTA­
LACJE ANTENOWE w domach jedno-, 
wielorodzinnych, sprzedaż, montaż, 
serwis, „TOMSAT", 85-42-997, 0601- 
56-86-29

26820-G

■ Podnośnik koszowy, 86-221-22
26832-G

■ Komputeropisanie, 8522-565
26835-G

■ Instalacje gazowe, c.o., 8522-565 j?ol_7

■ „AMANDA"-WYPOŻYCZALNIA NO­
WYCH SUKIEN ŚLUBNYCH krajo­
wych i zagranicznych oraz KOMIS: 
modne fasony, atrakcyjne ceny, Legni­
ca, Księżycowa 9/8, 85-47-212

26844-G

■ KOMPUTEROPISANIE, C.V„ SKANO­
WANIE, 854-26-40

26847-G

■ ORKIESTRA, 86-288-36, 85-45-909
' 26862-G

■ CYKLINOWANIE, 220V, UKŁADA­
NIE, 854-72-28, 0603-314-454

26863-G

■ Remonty, 86-606-52
26866-G

■ Wyrób schodów z montażem, cyklino­
wanie, układanie parkietów podłóg, 
mozaiki, panele ścienne i podłogowe, 
regipsy, szpachlowanie, glazura. Ceny 
korzystne dla klienta, tel. 854-17-25,85- 
62-306, kom. 0606-381-349

26883-G

■ GLAZURA, HYDRAULIKA, PANELE, 
854-67-10

26889-G

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW ITAPICE- 
REK, KARCHER (VAT), Legnica, 85- 
53-543, 0603-855-255

26910-G

■ Cyklinowanie, układanie, 8506-452, 
0602-826-370

26911-G

■ MALOWANIE, TAPETOWANIE, 0606- 
428-857

26916-G

■ ATREX transport, BUS, Legnica, 0603- 
240-236

26946-G

27063-G

26990-G

■ Transport 1,5 tony bus, tel. 0606-45-62- 
32

26992-G

■ Dekoracje wnętrz, wystaw, kościołów 
(materiałem roślinnym). Portrety, obra­
zy na zamówienie, tel. 0604-66-24-48'

J 26995-G

■ Pranie dywanów, kompletów wypo­
czynkowych, tel. 8553-410 po 16,0606-  — 
302-599

*

27045-G

■ JUNKERSY, PIECE, c.o., KUCHENKI, 
HYDRAULICZNE, GWARANCJA, 850- 
13-42, 0602-175-667

27056-G

■ SZYCIE SPÓDNIC, Legnica, (076) 8622- 
825

■ Orkiestra, 8506-308
26983-G

■ OGÓLNOBUDOWLANE, 852-35-70
26985-G

■ TRANSTORTCIĘŻAROWY, PRZEPRO­
WADZKI, 877-33-41

26986-G

■ CYKLINOWANIE, SZPACHLOWA­
NIE, PANELE, 86-261-15, 0604-807- 
968

■ PRZEKŁADANIE, UKŁADANIE DA­
CHÓW, lei. 870-51-20 po 18

* 26954-G

■ Stolarskie, ogólnoremontowe, tel. 0603- 
194-371

■ PANELE, PODŁOGOWE, ŚCIENNE, 
0606-404-649

■ HYDRAULIK, 0606-404-649

■ TANIO, wyrób schodów z montażem, 
balustrady, drzwi, panele ścienne i pod­
łogowe, regipsy, tynki, glazura, remon­
ty, wykończenia i inne, tel. 8575-440, 
8548-566 wieczorem

26979-G

Sprzedaż
■ Dystrybutor, Herbalife, odżywki zioło­

we, tel. 855-23-64
05373-K

■ AKUMULATORY, Legnica, tel. 86-607- 
82

23458-G

H Garaż własnościowy, Orzeszkowej - 
Rataja, tel. 86-258-86

27012-G

M Sprzedam kamerę video JVC, kompak­
towa, VHS, typ GR-AX 210,12xZOOM, 
cena 1.100, (stan bardo dobry), dwulet­
nia, tel. 0604-654-641

27022-G

H Sprzedam maszyny szwalnicze, steb- 
nówki Minerwa, maszyna krojcza, tel. 
(076) 856-16-56

Lokale
® Wynajmę pomieszczenia biurowe, I i II 

piętro, w Legnicy, ul. Andersa 31, tel. 
(071) 373-02-97, kom. 0602-198-474

05261-K

■ Mieszkanie, os. Piekary A, 82 m kw., 4 
pokoje, sprzedam lub zamienię na 3 
pokoje, 855-21-60 po 19

05310-K

® Do wynajęcia obiekt magazynowo-han- 
dlowy, pow. ogólna 1.570 m kw., w Le­
gnicy, tel. 852-54-58 do 16

05320-K

■ Sprzedam garaż nowy, własnościowy, 
Legnica, ul. Niklowa, tel. 0601-931-734, 
0606-340-849

05336-K

S Sprzedam mieszkanie, os. Kopernika, 68 
m kw., tel. 86-61-550

26797-G

■ Sprzedam mieszkanie, 149 m kw., wła­
snościowe, Taminów, po kapitalnym 
remoncie, tel. 85-22-928

26885-G

■ PILNIE, kupię kawalerkę, LEGNICA, 
(071) 372-37-83

26957-G/

■ Do wynajęcia dla firmy mieszkanie 
czteropokojowe w centrum Legnicy, I p., 
telefon, c.o. gazowe. Wiadomość, tel. 86- 
278-41, 0602-698-942

26959-G

■ Sprzedam mieszkanie w centrum Legni­
cy, 100 m kw., wiadomość, tel. 862-78- 
41, 0602-698-942

26960-G

■ Sprzedam lub wynajmę garaż przy ul. 
Inwalidów, tel. 85-12-345

26975-G

■ Do wynajęcia obiekt magazynowo- 
przemysłowy oraz pomieszczenia biu­
rowe w Legnicy, tel. (076) 856-02-23

26978-G

■ Do wynajęcia pomieszczenia na biura 
w centrum Legnicy, tel. 862-37-79

26961-G

■ Sprzedam trzypokojowe mieszkanie 
własnościowe o pow. 59 m kw., w cen- 
trum Legnicy, naprzeciwko parku miej­
skiego, w bloku, ul. Mickiewicza, cena 
1.300 zł/m kw., tel. 0601-76-75-78, 86- 
215-20

27007-G

■ Sprzedam mieszkanie w Legnicy, ul. 
Chłapowskiego, II p., 86 m kw., trzypo­
kojowe, c.o., tel. 86-230-47,0605-054-404

27015-0

■ Do wynajęcia 70 m kw. sutereny w Le­
gnicy przy ul. Rataja, ogrzewanie ga­
zowe, sanitariat, siła, alarm, teł. 85 
37-38 wieczorem 27O16.G

■ Kupię małe mieszkanie w Legnicy, tel. 
(075) 753-27-69, 86-256-36 po godz.
19 27027-G

■ Do wydzierżawienia warsztat samo-
chodowy, 140 m kw., w Legnicy (te­
ren lotniska), ze zwrotem poniesio­
nych kosztów. Wiadomość, tel. 86- 
225-35 wieczorem 2703GG

■ Sprzedam lub zamienię mieszkanie 45 
m kw., I p., c.o., siła, telefon na domek 
do remontu lub do wykończenia, wia­
domość 8564-582 lub 0602-74-6943^

■ Sprzedam dwupokojowe mieszkanie 
WŁASNOŚCIOWE, ubezpieczone, 
przedpokój, łazienka, 40 m kw., cie­
pła, zimna woda, c.o., elektryczne 
dwufazowe, nowa stolarka okienna, 
drzwiowa, wysoki parter, cena 
45.000, Legnica, Zlotoryjska, kontakt 
(074) 855-05-36

ffl Sprzedam garaż, centrum, teł. 851-22- 
07u 27052-G

■ Sprzedam mieszkanie M-3, 41,3 m 
kw., Kopernika 1, II p., tel. 854-66-37

■ Pokój do wynajęcia w bloku, tel. 852- 
23-29

27060-G

■ Sprzedam garaż, Legnica, 85-65^444

H Do wynajęcia lokal na biura, 120 m 
kw., 1 piętro, wysoki standard, cen­
trum, Legnica, Wojska Polskiego 1, 
(076) 85-24-107, 8524-999, 0603- 
940—577

27070-G

■ Sprzedam garaż, Legnica, Rolnicza, 
tel. 86-235-18

27073-G

® Sprzedam kawalerkę, II piętro, c.o., Ja­
wor, ul. Cukrownicza, tel. 0603-600- 
243

27074-G

O Sprzedam mieszkanie trzypokojowe, 
72 m kw., I piętro, balkon, Tarninów, 
tel. 86-207-11

27075-G

■ Sprzedam pawilon, 75 m kw., przy ul. 
Izerskiej, wszystkie media, tel. 86-64- 
565

27083-G

Motoryzacyjne
■ Autoalarmy, centralne zamki, radia. 

Sprawdzony sprzęt, fachowy montaż, 
wieloletnie doświadczenie. PHU 
„ARGO-GUARD", Legnica, ul. Pia­
stowska 52 (wejście od ul. Skłodow- 
skiej-Curie), tel. 86-215-46,86-287-06

05183-K

® NAPRAWA rozruszników, alternato­
rów, Legnica, tel. 86-607-82

23459-G 

® 0602-222-709. Auta powypadkowe 
kupię

26660-G 

® 0604-520-669. Auta powypadkowe 
kupię (gotówka)

26661 -g 

® 0602-599-678. Każde auto powypad­
kowe kupię

26662-G

■ 0601-624-184. Kupię auta powypad­
kowe osobowe, dostawcze, terenowe

26663-G

■ 0604-997-422. Absolutnie każdy po­
wypadkowy kupię

26664-G

■ CHCESZ SZYBKO SPRZEDAĆ 
AUTO? Firma kupi po atrakcyjnej ce­
nie auta cale, powypadkowe lub do 
remontu do 12.000 zl. Gotówka od 
ręki, tel. 0602-17-81-61, 0601-672-185

26719-G

■ Kupię auta powypadkowe, 0604-228- 
214

26830-G

■ WAŁY PĘDNE DO SAMOCHODÓW, 
WYWAŻANIE i REGENERACJA, RE­
SORY, DORABIANIE I REGENERA­
CJA, CIĘŻAROWE, BUSY, „TRANS- 
MAL", Legnica, 852-24-08

27009-G

■ Sprzedam Yolkswagena transporter, 
1987 rok prod., cena 10.500 zł, tel. 
0602-75-55-64

27053-G

Praca
■ ZESPÓŁ POSZUKUJE KLAWISZOW- 

CA, 844-67-39, 0601-56-39-65
05361 -K

■ Przedsiębiorstwo lnwestycyjno-Bu-. 
dowlane T&T, Hurtownia Materia­
łów Budowlanych, zatrudni pracow­
nika z praktyką zawodową, z upraw­
nieniami na obsługę suwnicy i wózka 
widłowego, tel. 854-89-26

OS371-K
■ Rencista, 43 lata, dyspozycyjny, poszu­

kuje pracy jako kierowca kat. B C D E 
Legnica, tel. 856-33-80

05403-K

27072-G

Kupno
B Kupię stare meble, zegary, bibeloty, tel. 

854-26-32, 8548-161
26845-G

B Kupię zboża, tel. (065) 52-90-645 
r r Z69SS-G

B ANTYKWARIAT KUPI: MEBLE, 
RÓŻNE ANTYKI, Legnica, ZAMKO­
WA 6, tel. 86-278-99

26993-6

B Praca dla każdego, 250 zł tygodniowo, 
tel. 862-42-69

OSOO-K
B Nowo otwarta hurtownia kosmetycz­

na zatrudni pracowników, 844-28-32, 
862-42-69 _

0S.1i*

B Zatrudnimy od zaraz na różne stano­
wiska, w pierwszej kolejności z samo­
chodami osobowymi, tel. 844-37-77, 
0606-40-85-86

0S4WK

B Firma leasingowa nawiąże kontakt z 
pośrednikami, tel. (076) 850-71-17, 
850-69-19

269730

B CHAŁUPNICTWO, ODBIÓR, 0606- 
405-943

27041-6

B PILNIE! Składanie długopisów w 
domu zaoferuje dystrybutor, 060-447- 
78-94

27042-G

■ Dystrybutor, renomowanych produ­
centów zachodnich armatury przemy­
słowej i komunalnej poszukuje przed­
stawiciela techniczno-handlowego. 
Zainteresowane osoby prosimy o 
przesłanie nazwiska, wykształcenie, 
telefon, pod adresem: AMITECH, 52- 
123 Wrocław, ul. Społeczna 3Ar 27055-G

B CHAŁUPNICZA, ODBIÓR, tel. 0602- 
452-361

■ TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie­
mieckiego, niderlandzkiego, 843-63- 
46

05284-K

■ Księga przychodów, usługi, 849-36-67
05368-K

■ „SZENBERG" - kantor, lombard, 
skup-sprzedaż złota, Legnica, pl. 
Zamkowy 5, tel. (076) 86-220-92

23582-G

■ Dyplomowana księgowa, świadec­
two Ministerstwa Finansów poprowa­
dzi księgi podatkowe, biegły niemiec­
ki, tel. 850-21-80, 0601-784-104. Ra­
chunki

26357-G

■ Czyszczenie pierza, szycie kołder, Le­
gnica, Świerkowa 7, 854-63-73

26767-G

■ WIZJA TV, cyfra PLUS, 85-42-997, 
0601-56-86-29

26821-G

■ TŁUMACZENIA: NIEMIECKI, AN­
GIELSKI; ZWYKŁE, PRZYSIĘGŁE, 
tel. 862-48-39, tel./fax 862-38-53, Le- 
gnica, Matejki 1 A/l, (8-18)

26851-G

B ODCHUDZANIE GUAM, KOSMETY­
KA TWARZY, TIPSY, MANICURE, 
PEDICURE, MAKIJAŻE, DEPILACJA, 
PRZEBIJANIE USZU, Hotel Cuprum, 
86-280-41 wew. 219

26916-G

■ DYSTRYBUCJA KOSMETYKÓW 
„ORIFLAME", niezależny dystrybu­
tor, 86-261-15

26991 -G

Nauka
■ AUTORYZOWANE KURSY KOMPU­

TEROWE, WINDOWS 95/98/NT, ar- 
kusze EXCEL, Edytor WORD, płatnik 
ZUS, LINUX, organizuje Regionalne 
Centrum Szkoleniowe EDUSOFT, 
raty, zaświadczenia kwalifikacji za­
wodowych, rachunki faktury VAT. In­
formacje pod numerem (076) 852-44- 
02

04625-K

■ Matematyka, 0601-95-63-90
05176-K

■ Chemia, matematyka, fizyka, 86-612-65
25902-G

■ KOREPETYCJE: matematyka, fizyka, 
855-09-35

26537-G
■ Komputeropisanie, 0603-421-736

26711-G

B MATEMATYKA, 8524-388
26908-G

■ POLSKI, 85-46-766
. 27023-G

■ KURSY KOMPUTEROWE, podstawo­
wy, Windows, Word, Excel, Internet, 
O.K.I. „CEZAR", informacje i zapisy, 
86-252-88 (8-15)

27644-G

Matrymonialne
■ Biuro Matrymonialne.BOŻENA", tel. 

0603-927-156
26703-6
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K] Lekarskie
■ SPECJALISTA DERMATO­

LOG JADWIGA FICER, od 
poniedziałku do piątku, 
godz. 16, Najśw. Marii Pan­
ny 14, krioterapia, tel. 86-
286- 04

■ WIZYTY domowe, specjali­
sta chorób dziecięcych 
CZESŁAW GŁOWSKI, 854- 
72-91, 0602-229-673

■ Pediatra JOLANTA MAŁO- 
LEPSZA, wizyty domowe 
862-10-14, 0601-84-81-18 '

■ HALINA ŚLIWIŃSKA, spe­
cjalista chorób oczu. Ponie­
działki, środy 16-17.30, ul. 
Argentyńska 1, tel. 854-50- 
34, soczewki kontaktowe 
ROBERT ŚLIWIŃSKI, le­
karz okulista przyjmuje, Ar­
gentyńska 1, wtorek 16- 
17.30, tel. 856-20-58, so­
czewki kontaktowe koloro­
we

1H03.-K
■ Prywatna praktyka pielę­

gniarska, mgr KATARZY­
NA ŚLIWIŃSKA, 856-20-58, 
tel. kom. (0604) 558-009, 
opieka i zabiegi u pacjenta 
w domu

O437U-K
■ PRZEMYSŁAW GŁOWSKI, 

położnik-ginekolog; al. Orła 
Białego 2, przyjmuje we 
wtorki 17-18, piątki 15.30- 
17. Rejestracja 0602-25-91- 
50

IHW3-K
■ Dr n. med. WŁADYSŁAW 

ORZEŁ, specjalista chirur­
gii, specjalista chirurgii 
dziecięcej, przyjmuje: Rze­
czypospolitej 19, 15-16. 
Choroby żołądka, dwunast­
nicy, jelita grubego, tel. 85- 
44-034

2*501 -G

■ ANNA BEJNAROWICZ- 
BARCZEWSKA, specjalista 
chorób dziecięcych, przyj­
muje codziennie 16-17, Le­
gnica, ul. Ciołkowskiego 4, 
tel. 854-41-91

26110-G

■ STOMATOLOG PRZEMY­
SŁAW CISOŃ, Legnica, 
Złotoryjska 70/6. Ponie­
działki, wtorki, czwartki od 
15. Środy, piątki, soboty 9- 
11. Ortodoncja: aparaty sta­
łe, ruchome, protetyka, le­
czenie, tel. 854-74-81, 86-
287- 15

26178-G
■ BIOENERGOTERAPEUTA 

Krzysztof Bekier przyjmuje, 
854-55-15

2HW-C
■ POGOTOWIE PEDIA­

TRYCZNE, PEDIATRA 
PIOTR ŚLUSARCZYK, tel. 
0601-990-857

■ DERMATOLOG ANNA 
FRANCZUK, choroby skóry 
(trądzik), leczenie homeopa­
tyczne, kosmetologia (eksfo- 
liacje). Legnica, Chojnowska 
13/2. Poniedziałki 16-17, tel 
dom (071) 372-79-40, tel. gab. 
(076) 86-26-883, kom. 0603- 
369-846

■ REUMATOLOG INTERNI­
STA, ELŻBIETA GÓRSKA, 
choroby reumatyczne, we­
wnętrzne, osteoporoza. Le­
gnica, Chojnowska 13/2. 
Wtorki, czwartki 16-17, tel. 
dom. 86-226-99, tel. gab. 86- 
268-83, 0603-594-650

■ ARKADIUSZ LEWAN­
DOWSKI, specjalista laryn­
golog, środy 15.30-17. Hotel 
Cuprum, ul. Skarbowa 2. Re­
jestracja telefoniczna 86-267- 
79

■ ARTUR FUŁAWKA, laryn­
golog, specjalista audiolog, 
poniedziałki, wtorki, 
czwartki, piątki, godz. 16-17. 
Hotel Cuprum, ul. Skarbowa 
2, rejestracja telefoniczna 86- 
267-79. Aparaty Słuchowe 
"AURIDENT" (wejście od 
parkingu)

2657V-G
■ MIECZYSŁAW MALKIE­

WICZ, specjalista laryngo­
log, przyjmuje w poniedział­
ki, wtorki, czwartki, piątki w 
godz. 9-10, 15-17, ul. Ko­
ściuszki 44, tel. 86-239-74

26682-C
■ BEATA KONARSKA, spe­

cjalista chorób wewnętrz­
nych, przyjmuje codziennie, 
Legnica, ul. Łagodna 11 
(boczna Słonecznej), reje­
stracja, tel. 854-87-97, 0602- 
241-864, także wizyty domo­
we

2672*43
■ SAUNA, SOLARIUM, MA­

SAŻE, AEROBIC, CALLA- 
NETICS, SIŁOWNIA, "STU­
DIO DALIA", Legnica, 
Grunwaldzka 40

2675643
■ Pediatra KOWALCZYK-BA- 

RAŃSKA, wizyty domowe, 
86-215-14

267Y2-C
® Wizyty domowe, pediatra 

BARBARA KOZAK, 850-17- 
82

ta STOMATOLOG MARIUSZ 
NAHAJOWSKI, specjalista 
protetyk, Legnica, Rynek 
22/3, tel. 852-57-43, 0602- 
556-627

B GABINET OKULISTYC2> 
NY, specjalista chorób oczu 
STANISŁAW WRUBEL, Le­
gnica, ul. Młynarska 4/12 
(wieżowiec), tel. 86-223-26

ynek 1

Biuro ogłoszeń
ZŁOTORYJA 
tel 

87.83-778

■ Zabiegi laserem chirurgicz­
nym, PRZEMYSŁAW GOCH, 
specjalista chirurg, usuwanie 
znamion, brodawek, tatuaży 
itp. Wtorki, czwartki, 16-17, 
Najśw. Marii Panny 14, tel. 
0603-600-246

2686743
■ RENATA FILIPCZAK specja­

lista pediatra, wizyty domowe, 
85-50-917, 0602-46-15-54

2688243
■ ORTOPEDA CZESŁAW KA­

LINOWSKI, specjalista ortope­
dii i chirurgii urazowej, przyj­
muje w poniedziałki, 16-17, 
Legnica, Kościuszki 18/1 (Ce- 
dlab), tel. 86-21-984, 0603-37- 
66-33

2688743
■ Specjalista alergolog JARO­

SŁAW CZESZEJKO-SO- 
CHACKI, codziennie 16.30- 
17.30, Wierzbowa 8, tel. 854- 
59-88

2687343
■ DANUTA GĄTOWSKA, spe­

cjalista chorób wewnętrznych. 
Przyjmuje w poniedziałki, śro­
dy 17-18, Legnica, al. Orla Bia­
łego 2, wizyty domowe co­
dziennie, tel. 856-10-63, 0606- 
108-562

26W243
■ TERESA DOROCINKOW- 

SKA-PILCH, specjalista chi­
rurg, specjalista chirurg dzie­
cięcy. porady w zakresie chi­
rurgii dziecięcej i ogólnej, cho­
roby odbytu, nieoperacyjne le­
czenie żylaków odbytu. Legni­
ca, Wojska Polskiego 1, wtor­
ki, czwartki 15-17, tel. 85-62- 
585

269M43
■ MAŁGORZATA RACZYŃ­

SKA, specjalista chorób dzie­
cięcych, Najśw. Marii Panny 
14, poniedziałki, środy 17-18. 
TESTY ALERGICZNE, WIZY­
TY' DOMOWE, 854-44-85, 
0602-667-202

, 2M7U43
■ STYANISŁAWCIESLICKI, spe­

cjalista chirurg. Obdukcje, espe- 
ral, wizyty domowe, wtorki, 
piątki, 16-17, Legnica, Dzienni­
karska 5A, tel. 86249-90

27U1343
■ Dr n. med. TOMASZ BOJA- 

ROWSKI, specjalista chirurg 
onkolog. Czwartki 17-19, Le­
gnica, Najśw. Marii Panny 14

27U2643 

n HOMEOPATIA, lekarz GRA- 
• ŻYNA PYRKOSZ, tel. 0602- 

4444-63
2AH843

■ WIZYTY DOMOWE, pediatra 
GRAŻYNA PYRKOSZ, tel, 
0602-4444-63

H STANISŁAW PIETRZYCKL 
internista reumatolog. Wtorki, 
czwartki 16-18, Legnica, Woj­
ska Polskiego 1. Wizy ty domo­
we, 85-24-999,85-24-107,0603- 
94-05-77

27UW-G

Iw mammograf
W lubińskim Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej już działa pra­
cownia mammograficzna. Oficjal­
nie oddano ją do użytku 14 grud­
nia. Obecny na otwarciu ksiądz 
biskup Tadeusz Rybak dokonał 
uroczystego poświęcenia apara­
tury.

Model Elitę firmy Lorad 
(USA) z kompletnym wyposaże­
niem jest jednym z najnowocze­
śniejszych mammografów wy­
produkowanych w 1999 roku. 
Nowoczesne oprogramowanie 
gwarantuje wysoką jakość badań 
i większą niż w dotychczasowych 
tego typu urządzeniach wykry­
walność nowotworów.

Jąroslaw Skowroński, dyrek­
tor ZOZ-u, zapowiedział, że do 
końca roku badania mammogra­
ficzne będą wykonywane bez­
płatnie, bez skierowania od leka­
rza pierwszego kontaktu.

(dach)

lek. stom. TOMASZ MAZI AK

STOMATOLOGIA RODZINNA

Legnica, ul. Heweliusza 7/L 
(pawilon, I p.), tel. 854-7&-70,0601-509-706 
codziennie w godz. 9-11; 16-18 

bezbolesne leczenie I usuwanie zębów 
odbudowa zębów u dzieci i dorosłych 
protezy, korony, mosty - tradycyjne, szkieleto­
we, porcelanowe 
najnowocześniejsze metody wybielania 
zębów

Dyżury sobotnio-niedzielne 

0601-509-706

Codziennie przeglądy 
i porady bezpłatne v

SPECJALISTA DERMATOLOG

EWA IWAN-CHUCHLA 
•krioterapia - usuwanie znamion, brodawek 
•zamykanie naczynek (twarz, uda) 
•leczenie chorób skóry, włosów, paznokci, 
•peeling kwasami owocowymi (trądzik) 

od poniedziałku do piątku - godz. 16 
soboty wolne - 9; soboty pracujące -16 

SPECJALISTA UROLOG- CHIRURG

MAREK CHOCHLA
od poniedziałku do piątku - godz. 18,

soboty - godz. 12, USG 

Legnica, ul. Rycerska 2 (obok Rynku.
Przychodnia Energetyków) tel. 86-68-599

CENTRUM DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ
CEDLAB Sp. z o.o.

oferuje:

• analizy krwi, moczu i kału

• badania okresowe i specjalistyczne

• pracownia osteoporozy (denzytomertla kości)

• badania hormonalne, alergeny, markery nowotworowe
• oznaczenie przeciwciał

Świąteczna promocHI

Do 31.12.1999 r. naszym Klientom wykonujemy badania poziomu cholesterolu 

lub glukozy gratisll!

Zapraszamy bez skierowań lekarskich codziennie w godz. 7-17, w soboty 8-12

59-220 Legnica, ul. T. Kościuszki 18, tel. 86-219-84, telJfax 852-40-86

GABINET STOMATOLOGICZNY
Legnica, ul. T. Kościuszki 24 

tel. (076) 86-285-80 

przyjmują lek. stomatolodzy

JOANNA JASSAK-GAGACZOWSKA 

specjalista storn, zachowawczej 
poniedziałki, środy 15-18 

wtorki, czwartki 9-12 
tel. dom. 856-01-33

MARIA JASZCZYK 

specjalista ortodonta 
poniedziałki, środy 9-12 
wtorki, czwartki 15-18
tel. dom. 85-244-17 26274-g

j LEKARZE STOMATOLOGII U

E Katarzyna i Jacek Sierschyńscy w 
AAŻWiW

GAIINFT STOMATOLOGICZNY
pełny zakres usług stomatologicznych

zapraszamy
poni«działek-czwart«k w godz. 9-20

piątek w godz. 9-16
Legnica, ul. Zamkowa 13/17

tel. 366 06 25, tel. kom. 0604 252318

PRAKTYKA LEKARZA 
RODZINNEGO

JAN DUDA
Pełny zakres

KOSMETYKI PIELĘGNACYJNEJ 
1 UPIĘKSZAJĄCEJ

oraz
lekarz chorób wewnętrznych 

specjalista medycyny rodzinnej, 
homeopata

Legnica, ul. Chojnowska 112 

tel. 850-23-20
informuje o możliwości składania 
deklaracji wyboru lekarza POZ w 

ramach Dolnośląskiej Regionalnej Kasy 
Chorych i Branżowej Kasy Chorych

Służb Mundurowych. 26450^

MAKIJAŻ PERMANENTNY 
1 BIO-TATUAŻ

Gabinet Kosmetyczny

Joanna Danilewicz
Legnica, ul. Bieszczadzka 1 

(Piekary A) 
tel. 85-50-313, codziennie 11-19

SObOty 8-14 26799-g

GABINET STOMATOLOGICZNY
Leopold Rehan

Legnica, ul. Grunwaldzka 7

Pełen zakres usług 
stomatologicznych

Umowa z Dolnośląską 
Kasą Chorych

Przyjmuje w poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek 

w godz. 16-18.30, 
tel. 0602-123-287.

PRYWATNY GABINET
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37

Lekarz stomatolog G. Szymczak

od ponledzał.ku do piątku w godz. 12-18
tel. gab. 862-77-83,0601-78-73-38
• leczenie i odbudowa z?

zębów u dzieci i dorosłych
• protezy

- tradycyjne, szkiełatowe, 
bezldamrowe

• mosty, korony
- tradycyjne, porcelanowa

* Biuro r 
ogłoszeń 
w Głogowie 

tel.
c835-39-14C

Palaczy tytoniu zapraszamy 
na jednorazowe 

terapie 
antynikotynowe

Bezboleśnie, bezinwazyjnie 

- metodą komputerową 

Legnica, Pelmed, ul. Grunwaldzka 7

Rejestracja i przyjęcia codziennie 
od godz. 10 do 18 

tel. 8626-301

GABINET INTERNISTYCZNA 
-ALERGOLOGICZNY 

ANNA KANIAK 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
i alergologii

wykonuje również
• EKG • USG jamy brzusznej 

i tarczycy • alergiczne testy 

skórne

od poniedziałku do piątku 16 18.30 
ul. Złotoryjska 82, tel. gab. 852-46 65 

tel. dom. 856-26 50

PRYWATNY GABINET 
CHIRURGII 

STOMATOLOGICZNEJ

ZYGFRYD KANIAK
specjalista chirurg stomatolog

od poniedziałku do piątku 
w godz. 9-11 i 16-18.30

Legnica, ul. Złotoryjska 82/2 , 
tel. gab. 852-46-65, tel. dom, 856-26-50 |



KLASĄ

DOMINO

NACZELNA ORGANIZACJA TECHNICZNA
59-220 Legnica, ul. Złotoryjska 87 

teł./fax 852-43-79

L?

SMLW w Jaworze 
informuje o możliwości uzyskania 
lokalu mieszkalnego na zasadach 

lokatorskiego prawa do lokalu
Lokale przydzielone zostaną po zakończeniu 

realizacji budowy. Warunkiem rozpoczęcia 
budowy budynku jest pozyskanie osób 
zainteresowanych tą formą przydziału.

Na tej podstawie spółdzielnia wystąpi o kredyt. 
Lokalizacja budynku - na terenie osiedla 

Przyrzecze
lub Słowiańskiego na działkach będących 

w użytkowaniu wieczystym spółdzielni.

Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt ze spółdzielnią, 

pokój nr 4, tel. 870-20-78 wew. 208.

WEZWANIE
POMOC DROGOWA „SCHONNOP” 

w Legnicy, ul. Klonowa 4, tel. 855-22-81 

wzywa właścicieli do odebrania swoich 
samochodów zdeponowanych na zlecenie 

Komendy Miejskiej Policji w Legnicy do 14.01.2000 r. 
Samochody nie odebranie w podanym terminie zostaną 

potraktowane jako porzucone i przekazane na złom.
Dyrektor Dorota Sulimierska-Sadowska. 2705

_________________ REKLAMY Ę] 
BUDUJESZ? 

U———REMONTUJESZ?
B D C "V | Legnica, ul. Jaworzyńska 80 
llDt/V | tei.fcezpośr. 862-85-72, centrala 862-32-86,862-4841 

Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 844-2383 • 
jako producent poleca.

OKNĄ1 DRZWI Kupuj bezpośrednio 

Z PCV i aluminium u producenta 
w wymiarach typowych i na zamówienie

CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996________

Poczuj się bezpiecznie
4© Ci się należy I

GRANIT, MARMUR, ROK ZAŁOŻENIA 1989
AGGLOMARMUR, |

PIASKOWIEC
♦ Dekoracje ♦ schody ♦ parapety
♦ blaty kuchenne i łazienkowe J
♦ fasady ♦ rzeźby ♦ nagrobki

67-2OO Głogów, ul. Rudnowska 113
tel.(076)833-56-39, ’ ■■■■■________________

tel./fax (076) 833-20-32 r>7TVNTra
—---—-kOm' 0604 315 970 wwwglogow.pl/ciemny; ciemnyOkamien z ol

NACZELNA ORGANIZACJA TECHNICZNA 
wraz z Niemiecką Firmą DEKRA AG z siedzibą 
w Stuttgarcie, wychodząc naprzeciw tematyce

SYSTEMY ZARZĄDZANIA
JAKOŚCIĄ QS 9000, VDA 6,1, ISO serii 9000, 9001 

oraz ŚRODOWISKIEM IS014001

oferuje wszystkim zainteresowanym pełną obsługę 
w zakresie uzyskania certyfikatu

Informacji udziela Zespóf Usług Technicznych 
tel./fax 852-43-79, ul. Złotoryjska 87, Legnica

W INTERNECIE
http://www.not.legnica.pl 
e-mail:not@ not.legnica.pl

4030k

NIEMIECKIE 
SYSTEMY 
ÓKIENN

ZAKŁAD PRODUKCYJNY 
I BIURO HANDLOWE 
Św. Katarzyna, 
ul. Główna 10 
tel. (071) 311 64 87

PARTNERÓW 
DO WSPÓŁPRACY !

O K N A Z

fflKKRCHER

fingra tel. 85 48 001

Legnica, ul. Heweliusza 7

SYSTEMY OKIEN I DRZWI PCV

przyjmie
do pracy

Wymagania:
- wiek do 50 lat
- dobry stan zdrowia
- niekaralność
- mile widziani kandydaci posiadający 

status osoby niepełnosprawnej

Oferty pracy należy składać w Oddzia­
łach Terenowych MUSI „PIAST’
- Legnica, ul. Struga 28, 

tel. (076) 852-32-93
- Jawor, ul. Poniatowskiego 25, 

tel. (076) 870-02-45
- Lubin, ul. Kopernika 10/6, 

tel. (076) 844-22-04
- Głogów, pl. Konstytucji 3 Maja 1, 

tel. (076) 833-32-47
- Jelenia Góra, Wolności 82, 

tel. (075) 767-87-52
- Zgorzelec, ul. Warszawska 14,

tel. (075) 775-27-36
- Lubań, gl. Bracka 11,

tel. (075) 722-23-26

na terenie byłego 
województwa legnickiego 

i jeleniogórskiego w 
charakterze pracowników 

ochrony, osoby posiadające licencję 
pracownika ochrony fizycznej I lub II 

stopnia oraz byłych pracowników 
Milicji Obywatelskiej i Policji.

M iędzy wojewódzka 
Usługowa Spółdzielnia 

Inwalidów „PIAST” 

59-220 Legnica 
ul. Jaworzyńska 67

Serwis - Sprzedaż
autoryzowany dealer

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW 
“INSTRUKTOR”

Legnica, ul. J. Libana 5 
tel. 862-20-50, 856-35-99, 0601-99-38-04

zaprasza na
kursy nauki jazdy

Najbliższe terminy Raty już

21.12.1999,6.01,2000
Program nauczania wspomagany filmami VIDEO

Biuro ośrodka czynne od poniedziałku 
do piątku w godz. 14-17 23557-g

OŚRODEK SZKOLENIA 
KIEROWCÓW
Legnica, ul. Kamienna 30

(854-80-98 (dom. 856-49-00

biuro czynne w godz. 12-17

ZAPRASZA NA KURSY 
NAUKI JAZDY

Jazda nowymi Oplami Corsa

NIEOPROCENTOWANE RATY

CENY PROMOCYJNE

SPRZEDAŻ * MONTAŻ
* Doradztwo tecliniczne

* Drzwi antywłamaniowe

* Rolety zewnętrzne

* Najwyższa jakość, rozsądne ceny!

HW Lech Olszanicki
59-220 Legnica, ul. Kilińskiego 2 

, (wejście od Zlotoryjskiej)

Tel./fax (076) 86-29-535,0601-97-48-97

Bramy garażowe

OKNA, DRZWI, 
ALUMINIUM, 
PCV

-A----- tel./fax (076) 854-34-28
/ \ 59-220 Legnica

/ a*-  Rzeczypospolitej 116
V E W B A (lotnisko)

Witryny sklepowe, fasady
BEZPŁATNE POMIARY, MONTAŻ, SERWIS, RATY 

Drzwi antywłamaniowe RDA
Ponadto ROLOZASŁONY DO OKIEN PCV / 
Zabudowy balkonów z profili aluminiowych V 
Zapraszamy od 8 do 16 od poniedziałku do piątku

S™'®™'1' Od<‘zia' K“ Fiskalnych 
eksploatacyjne 59-220 Legnica, Heweliusza 7M

Transport gratis

Tylko u nas kupisz 
NAJTAŃSZĄ 
kasę fiskalna 
1.099zł 
kasy używane

59-220 LEGNICA 
ul. Janowska 31 

tel. (076) 86-298-86

PRODUCENT ROLET, MARKIZ;

WJAZDOWE BORMANN STEROWANE ELEKTRONIKĄ

CERTYFIKAT NA ANTYWŁAMANIOWOŚĆ

PRODUCENT ROLET

Kasy fiskalne 
Drukarki 
Systemy 
kasowo- 
-komputerowe
Pomoc przy 
wdrażaniu 
Serwis

wwwglogow.pl/ciemny
http://www.not.legnica.pl
not.legnica.pl


nieruchomości
Biuro Obrotu Nieruchomościami
licencjonowany pośrednik
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tek (076) 844-48-22, 846-65-55
filia Głogów, tek 833-56-26, ul. Świętego Mikołaja 2.
Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników
w Obrocie Nieruchomościami

OFERTA SPECJALNA!!!
NOWO BUDOWANE MIESZKANIA W LUBINIE PRZY UL. PARKOWEJ 

(OS. POLNE), RÓŻNE METRAŻE.
DO KOŃCA ROKU CENA PROMOCYJNA JUŻ OD 1650 zł za m kw. DO 1850 zł za m 
kw. W ZALEŻNOŚCI OD STANDARDU WYKOŃCZENIA, I RATA 25 %, POZOSTAŁA 

KWOTA RATALNIE W TERMINIE UZGODNIONYM W UMOWIE, ULGA BUDOWLANA.

Szczegółowe informacje w Biurze “W - F" przy ul. Odrodzenia 19, Lubin.

Domy:
POLKOWICE, OS. POLANKA, NOWO BUDOWANE DOMY W SYSTEMIE RBS, DO KOŃCA 
KARNAWAŁU CENY PROMOCYJNE JUŻ OD 1200 zł m kw., ULGA BUDOWLANA ORAZ 
TELEWIZOR DLA PIERWSZEGO KLIENTA.
Chojnów - dom wolno stojący o pow. 200 m kw., działka o pow. 4,75 ara - cena 200 tys. zł.
Lubin, os. Ustronie - dom w zabud. szereg., stan surowy - cena 130 tys. zł
Zamiana mieszkań
Polkowice, ul. Miedziana, 2 pokoje, 41 m kw. na podobne lub większe w Lubinie.
Lubin, os. Przylesie - do wynajęcia dom wolno stojący.
Działki budowlane
Lubin, ul. Słowiańska, działka usług, o pow. 499 m kw:, 635m kw., 812 m kw. - cena 100 tys. 

zł.
Raszówka, 3 działki budowlane, 10; 10; 6 arów - 1500 zł/ar
Lubin - obok stadionu, działka uslug.-przemysł. o pow. 0,95 ha ■ cena do uzgod.
Lubin - działka budowlana o pow. 151 m kw. z rozpoczętą budową - 60 tys. zł
Ścinawa - działki o pow. 9,45 ara - cena do uzgodnienia.

Inne
Krzeczyn Wielki - pawilon, budynek produkcyjny, warsztat samochód. - cena do uzgod.
Lubin, os. Ustronie - dwa pawilony po 150 m kw., do wydzierżawienia.
Lubin - 990 m kw. kurnik z ubojnią, działka 75 arów przy trasie Wrocław - Zielona Góra - cena 
130 tys. zł

Nasze oferty ogłaszamy w poniedziałek i wtorek w Radiu Plus o godz. 9.40

GCNCJR OBROTU 

NIERUCHOMOŚCIAMI
59-220 Legnica, ul. Marsa (PAWILON)

LOKRT 
rok założeniaN 
1988

licencja nr 117
tel. (076) 854-44-41, fax 852-47-00, godz. przyjęć 9-17 

mgr Zbigniew Wołyniec, właściciel agencji

SPRZEDAM:
MIESZKANIA:
1. M-5,119 m kw., CENTRUM, cena 
120 tys.
2. M-2, 25 m kw., okolice Legnicy, 
cena 25 tys.
3. M-4, 64 m kw., os. Kopernika I, 
cena 75 tys.
4. M-4, 60 m kw., os. Kopernika I, 
cena 75 tys.
5. M-4, 63 m kw., os. Kopernika II, 
cena 67 tys.
DOMY:
1. Dom wolno stojący, parterowy z 
użytkowym poddaszem, stan suro­
wy zamknięty, pow. 250 m kw., dział­
ka 12,5 ara, Kunice, cena 250 tys.
2. Dom wolno stojąc, stan surowy 
zamknięty, pow. 200 m kw., 5 pokoi, 
kuchnia, łazienka, dach spadzisty, 
działka 24 ary, duży garaż, okolice 
Legnicy, cena 140 tys. lub zamiana 
na M-5
3. Dom wolno stojący, stan surowy 
otwarty ze stropem, parterowy z użyt­
kowym poddaszem, pow. 210 m kw., 
działka 12,7 ara, Kunice, cena 135 
tys.

4. Dom wolno stojący, pow. 400 m 
kw., poniemiecki, do remontu, 2 x 
mieszkania dwupokojowe, działka 
21 arów, garaż, zabudowania gospo­
darcze. Kunice, cena 100 tys.
5. Dom wolno stojący,-stan surowy 
zamknięty, pow. parteru 146-rn kw., 
pow. piętra 110 m kw.. działka 10 
arów. Kunice, cena 160 tys.  , , 
DZIAŁKI BUDO.WLANE:

*

1. Działka budowlana, uzbrojona, 
pow. 20 arów + projekt na domek 
parterowy, okolice Legnicy, cepa 35 
tys. do negocjacji
2. Działka budowlana, 20 aróty oko­
lice Legnicy, cena 1.300 zl/ar
3,. Działka budowlana, uzbrojona; 
pow. 9 arów, Legnica, cena 30 tys. 
HALE, POMIESZCZENIA 
PAWILONY:
1. Pomieszczenia biurowe i miesz­
kalne, pow. ok. 200 m kw., os. Koper­
nika. możliwość wynajmu części 
pomieszczeń w zależności od po­
trzeb, czynsz najmu dó uzgodnienia
2. Pomieszczenia magazynowe i 
biurowe, 5 budynków, możliwość 
wynajmu w zależności od potrzeb, 
wynajem 6 zł/m kw. + VAT

3. Lokal użytkowy, pow. 180 m kw.. 
4 pomieszczenia (biuro, magazyny, 
sala sprzedaży, sanitariaty, kuchnia), 
alarm, centrum Legnicy, wynajem 
7-500 zł + VAT za miesiąc 
ZAMIENIĘ:
1. Mieszkanie własnościowe, 63 m 
kw.. 3 pokoje', os. Kopernika, na: 2 
pokoje, około 45 m kw.. na osiedlach 

. 2. Mieszkanie kwaterunkowe, 60 m 
kw.. 3 pokoje, Legnica, na: większe 
w starym lub nowym budownictwie w 
Legnicy
3. Mieszkanie kwaterunkowe, 86 m 
kw.. 3 pokoje. CENTRUM, na: miesz­
kanie w nowym budownictwie 
WYNAJMĘ:
1. M-3, 2 pokoje, 42 m kw.. umeblo­
wane, os. Kopernika dla firmy, czynsz 
najmu 450 zł + 170 czynsz do LSM 
PILNIE KUPIĘ:
1. M-4, 64 m kw., os. Kopernika I. II 
w bloku IV p., od I-III piętra
2. Strych do adaptacji na cele miesz­
kalne

Informacje o dalszych 300 
ofertach w siedzibie 

BIURA AGENCJI

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA PRAWNA TRANSAKCJI, WYCENA NIERUCHOMOŚCI, SPRAWOWANIE 
ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCI, KREDYTOWANIE ZAKUPU

W
Biuro Obrotu Nieruchomościami „SOWA”

mgr Inż. Jolanta Pietkiewicz

UWAGA! ZMIANA ADRESU!!!
LEGNICA, UL. T. KOŚCIUSZK1131!!

Tel. 85-12-248, tel/fax 86-28-922 

czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-17

Oferta specjalna
Okol. Zoslnka, mieszkanie, 2 pok., 

pow. 57 m kw.. cena 1000 zł za m kw.

Mieszkania
1. Os. Piekary C, 4 pok., pow. 75 m kw.. III p., 
w czteropiętrowym bloku, cena 95 tys.
2. Os. Piekary, 4 pok., pow. 65 m kw., III p., w czte­
ropiętrowym budynku, cena 74 tys.
3. Os. Piekary, 4 pok., pow. 75 m kw., IV p., w 
y/ieżowcu, cena 90 tys.
4. Okol, centrum, 3 pok., pow. 70 m kw., I p., stare 
budownictwo, garaż w podwórku, cena 85 tys.
5. Okol, parku, 3 pok., pow. 60 m kw„ balkon, II p„ 
w czteropiętrowym bloku, cena 73 tys.
6. Okol. Lotniczej, 3 pok., pow. 72 m kw., I p., stare 
budownictwo, cena 90 tys.
7. Ul. Książęca, 2 pok., pow. 45 m kw., I p., cena 55 
tys.
8. Okol. Złotoryjskiej, 2 pok., pow. 49 m kw., I p., 
cena 49 tys.
9. Taminów, parter, pow. 36 m kw., ogrzewanie 
gazowe, cena 44.500 zł
Domy:
1. Os. Piekary, dom v/ zabudowie szeregov/ej, 4 
pok., do małego wykończenia, cena 170 tys., moż­
liwość rozliczenia mieszkaniem.
2. Os. Piekary, pawilon z nadbudową mieszkalną, 
na piętrze, 4 pok., pow. 130 m kw., cena 130 tys., 
do negocjacji.
3. Okol. Poznańskiej, dom wolno stojący, pow. 150 
m kw., 6 pok., działka 6 arów, cena 180 tys

NAJEM I WYNAJEM 
DUŻA OFERTA LOKALI MIESZKALNYCH, 

BIUROWYCH, HANDLOWYCH 
(TAKŻE SPRZEDAŻ) 

PILNIE KUPIMY MIESZKANIE 
2-POKOJOWE.

ORAZ DZIAŁKI BUDOWLANE 
W SPALONEJ IZIEMNICACH 

Bezpłatne przyjmowanie ofert sprzedaży
I wynajmu

Wynajmę 
pomieszczenia 

przy ul. Wrocławskiej 
o powierzchni 1.100 m kw. 

na cele produkcyjne 
lub magazynowe 

Informacje 
- tel. 86-203-82 

27062-g

„BART”
sp. Z 0.0.

Biuro Obrotu Nieruchomościami 
Lubin, ul. Kamienna 4a 

tel. 846-78-34

GÓRZYCA (8 kilometrów od Lubina) - MIESZKANIA W 
ZABUD. SZEREGOWEJ, DOMY W ZABUD. BLIŹNIA­
CZEJ I WOLNO STOJĄCE ULGA BUDOWLANA.
Lubin, Centrum • lokal użytkowy o pow. 109 m kw., I 
piętro, 4 pokoje * pomieszczenia socjalne, cena 1500 
zl/m kw. (cena do uzgodnienia)
Lubin, os. Polne - lokal o pow. 70 m kw. na działalność 
usługową, cena 700zł/miesiąc
Wrocław, 54 m kw., 2 pokoje zamienię na podobne w 
Lubinie
Lubin, os. Przylesie - 3 pok., 68 m kw., po kapitalnym 
remoncie, cena do uzgodn.
Lubin, St. Lubin - mieszkanie bezczynszowe o pow. 
100 m kw.. cena 70 000 zł
Lubin, os. Polne ■ 2 pok., 41 m kw. zamienię na 3 pok. 
na Ustroniu, Polnym
Lubin, os. Polne - dom wolno sL o pow. użytk. 129 m 
kw., cena do uzgodnienia
Lubin, Ustronie IV - dom w zab. szeregowej, pow. 223 
m kw., cena 160 000 zł
Lubin, os. Przylesie - segment w zab. szereg., stan sur. 
otwarty, cena do uzgodnienia.
Górzyca - budynek o pow. 60 m kw. + działka budowla­
na, pow. 10 a. cena 30 000 zł
Osiek - dom wolno stojący, pow. 320 m kw., działka 10 
a. cena 180 000 zł
Osiek - stan zerowy, wszystkie uzgodnienia, projekt, 
pozwolenie na budowę, działka 35 a, pow. całkowita 
domu 206 m kw., cena do uzgodnienia

Giełda Nieruchomości 
59-300 Lubin, ul. Kopernika 10 

tel. 842-12-19, tel./fax 844-30-43 

oferuje:

• korzystne zamiany mieszkań

• domy na wsi do remontu

• domy, działki, mieszkania

• obiekty na działalność 

gospodarczą

® MNIS NIERUCHOMOŚCI

BIURO POŚREDNICTWA 
W HANDLU 

NIERUCHOMOŚCIAMI 
59-220 Legnica 

ul. Chojnowska 7/7 

tel. (076) 856-02-58

ZAPRASZAMY 
od wtorku do piątku w godz. 14-18 

26519-g

ę/)om, sfi. x o.o.

buduje 
w ZIEMNICACH 

k. LEGNICY
osiedle domów jednorod7.innych 

wolno stojących piętrowych

i parterowych w systemie tradycyjnym

Pow. użytk. domów od 95 m kw. do205mkw. Działki uzbr. o pow. od Wado 16 a. 

V/ momencie podpisania umowy o budowę domu aktem nota­
rialnym przeniesiona zostaje własność dziatki na kupującego

Zapłata za budowę domu rozłożona na co najmniej 6 rat

Terminy realizacji domów do uzgodnienia

Wybudujemy ci dom na Twojej działce, 
położonej na terenie Dolnego Śląska. 

Oferujemy korzystny kredyt hipoteczno-budowlany 
oraz funkcjonalne projekty.

Informacje:
Legnica, ul. Rataja 21 

tel. 852-28-12, 856-03-54 

tel. kom. 0604-062-780 

www.nowydom.pl

„CENTRUM”
Legnica, ul. Libana 5, 

tel 86-205-10, kom. 0604-957-981

NIERUCHOMOŚCI
OKAZJA

Działka budowlana w Kwadracie
Działki usługowo-mieszkalno w centrum

MIESZKANIA:
M-1, Piekary A. 37 m kw.. balkon. 42 tys.
M-2, Kwadrat, 49 m kw., II p.. 55 tys.
M-2. os. Kopernika. 42 m kw.. X p., komfort.. 65 tys.
M-2, centrum. 45 m kw., 1 p„ 49 tys.
M-2, św. Trójcy. 40 m kw.. 11 p., 45 tys.
M-2. Drzymały. 49 m kw.. II p.. 56 tys.
M-3? os. Kopernika. 64 m kw., VIII p.. 70 tys.
M-3, centrum, 52 m kw.. IV p.. 67 tys.
M-3. os. Kopernika. 54 m kw.. VIII p.. 59 tys.
M-3, Piekary B. 64 m kw., 1 p., 77 tys.
M-4, Roosevelta. 119 m kw.. II p„ balkon. 100 tys.
M-5. Taminów. 144 m kw., III p.. 140 tys.
DOMY:
Kwadrat. 200 m kw.. 12 arów. 300 tys.
Raszówka. 200 m kw.. 30 arów, parterowy. 390 tys. 
okolico Legnicy, poniemiecki, 100 m kw.. 5 arów. 95 
tys.
os. Ptasio, 100 m kw., 11 arów, c o. gazowo. 230 tys. 
boczna ul. Poznańskie). 240 m kw., 5 arów, 180 tys. 
boczna al. Rzeczypospolitej, 5 arów, po 150 tys. 
Jawor, 120 m kw,. 5 arów, wszystkie przyłącza. 200 
tys.
Złotoryja, 130 m kw.. 7 arów, poniemiecki. 130 tys. 
Prochowice, 160 m kw.. 8 arów, parterowy. 130 tys.
KUPIĘ:
- M-1 lub M-2. os. Kopernika 1 centrum zdecydowa­
nie
- Dom do remontu, rozbiórki do 15 tys.

KREDYTY MIESZKANIOWE ■ BEZ ŻYRANTÓW 
Pozostałe oferty w biurze.

Czynne pon.-pt. 10-17

BIURO WYCEN 1 OBROTU 
L/\Jl VIU O NIERUCHOMOŚCIAMI

Ewa Głowska - rzeczoznawca majątkowy 
Legnica, ul. Najśw. Marii Panny 16 

tel. 86-269-67, tel Jfax 86-294-58 
(sekretarka telefoniczna czynna całą dobę)

Biuro czynne od poniedziałku do piątku 8-16.

AGA! Od 1 stycznia 2000 r. - NOWA SIEDZIBA FIRMY 
ica, RYNEK 38/4 (DOM POD PRZEPIÓRCZYM KOSZEM)

OFERTY
DOMY

jnlca poniemiecka, pow. 550 m kw.. działka 2,7 a. Stare Miasto - 2/246. cena 50 tys. 
DZIAŁKI

o pow. 2,21 ha. 1,03 ha. uzbrojenie: energia elektryczna, woda. przeznaczenie: usługi 
komunikacyjne, stacja paliw, zajazd; Kawice, ZSZSO. cena 15 zł za m kw.

ia budowlana, pow. 12,5 ara, uzbrojenie: woda, energia elektryczna ♦ działka rolna, 
pow. 81 arów. Zagrodno, Z/261. cena 18 tys.; 20 tys. (działka rolna)

LOKALE
1 pok., pow. 46 m kw.. II p.. Taminów. ul. Lotnicza, Z/215. cena 46 tys.

1 pok.. pow. 37 m kw.. IX p. Piekary, ul. Mazowiecka. Z/217. cena 42 tys.
2 pok., pow. 50 m kw., IV p., Piekary, ul. Gombrowicza - Z/257, cena 55 tys.

2 pok., pow. 48,7 m kw., I p.. Taminów. ul. Hutników. Z/215. cena 48 tys.
2 pok., pow. 52 m kw., parter. Ulica Wrocławska. 27203. cena 35 tys.

3 pok.. pow. 54 m kw.. IX p.. os. Kopem.ka, ul. Neptuna. ZZ259. cena 65 rys.
3 pok., pow. 63 m kw., IV p.. Os. Kopernika, ul. Heweliusza, Z/224, cena 80 tys.

3 pok., pow. 58,6 m kw., III p„ Piekary, ul. Łowicka. Z/220, cena 74 tys.
4 pok.. pow. 105 m kw.. I p.. Kartuzy, ul. Moniuszki. Z/239. cena 85 tys.

4 pok., pow. 93 m kw., IV p., Taminów, ul. św. Elżbiety, Z/237. cena 88 tys.
pok.. pow. 158 m kw., I p.. Centrum, ul. Ztatoryjska. Z/251, cena do uzgoanienia.

5 pok . pow. 171 m kw., II p.. Taminów, u). Rataja. 27218. cena 190 tys.
5 pok., pow. 163 m kw., II p.. Taminów, ul. Traugutta. Z/218. cena 110 tys.

WYNAJEM
Iie. pow. 54 m kw., 3 pok.. umeblowane, os. Kopernika, ul. Neptuna, cena 400 zł ♦ opłaty.

POZOSTAŁE OFERTY W BIURZE

NIERUCHOMOŚCI 
w Internecie 

www.jama.pl
Biuro Handlowe: Legnica, ul.Gliwicka 4 

tel./fai (076) 86 23211, teł. 86 277 90 
e-mail: marketing@jama.pl

W

\Om£/
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Kami

Dzlałk

Dział!

5

Mieszka

LICENCJONOWANA 
AGENCJA 

k. NIERUCHOMOŚCI
„COMPLEX” 

Hok“£ento inż> Mieczysław Dymyt

LEGNICA
UL. JAWORZYŃSKA 31/35, 
TEL./FAX 86-263-65, 86-266-73

RYNEK 27 
TEL./FAX 85-12.-109, 85-12-119 

e-mail: 
complex@complex.legnica.pl 
http://www.complex.legnica.pl

NHhi.iChOMO**  1

„J&B Nieruchomości” 
Jacek Beńko

ul. Złotoryjska 87 (budynek NOT) 

59-220 Legnica, tel Jfax (076) 86-265-41

Czynne poniedziałek
- piątek od 8 do 16

ZAPRASZAMY 2HMo

nieruchomości_ _ _ _

http://www.nowydom.pl
http://www.jama.pl
mailto:marketing@jama.pl
mailto:complex@complex.legnica.pl
http://www.complex.legnica.pl


Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Osobliwy sponsoringCzyj jest Fredro?
Po otwarciu wystawy Legnic­

kie Pomniki w Muzeum Miedzi, w 
wojewódzkim Wrocławiu rozpo­
częto inwentaryzację wrocław­
skich pomników. Okazało się, że 
nie wiadomo do kogo należy słyn­
ny pomnik Fredy na wrocławskim 
Rynku.

(37)

PKP sprywatyzowana?
Budynek po magazynie obok 

stacji PKP w Prochowicach wła­
dze kolei „oddały w wieczyste 
użytkowanie" miejscowym pi­
jaczkom, którzy zdążyli już za­
adaptować pomieszczenie do 
swoich celów.

Reforma w PKP ruszyła pełną 
parą...

(200)

Prezes KGHM Marian Krze­
miński przyznał, że miedziowa 
firma sponsorowała zjazd NSZZ 
Solidarność, przeznaczając na 
ten cel 100 tys. zł. Pytany o przy­
czynę sponsoringu prezes od­
parł: „Bo lubimy Solidarność". 
Kongresu SLD Polska Miedź nie 
wsparła.

Lewicy nie lubimy?
(24)

Oblewają instnilrtorów?
„Prawo o ruchu drogowym" 

poddało instruktorów jazdy egza­
minowi z prowadzenia samocho­
du. Instruktorzy się opierają, uwa­
żają, że podważa to ich umiejętno­
ści.

Czyżby paru już oblało?
(i)

2000

Nasze oddziały:
Legnica ul. Złotoryjska 3/5
Legnica REAL ul. Fabryczna 3

bomba w górę

—15,50%
lokata roczna

Strażak bez diety
Najwierniejszym strażakiem w 

Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w 
Polkowicach jest suczka o imieniu 
Saba. Bierze udział we wszystkich 
strażackich ćwiczeniach i wyjeżdża 
do pożarów. Nikt do tej pory nie 
pomyślał o diecie dla psa.

- Żeby dostać dietę, musiałaby 
mieć etat - wyjaśniono.

Nie dla psa kiełbasa?
(200)

Przyszłość na drożdżach
Starosta lubiński Józef Bober 

podczas wręczania stypendiów 
najlepszym uczniom szkół średnich 
wyraził nadzieję, że „te pieniądze 
będą jak drożdże - sprawią, że urośnie 
na nich przyszłość powiatu".

Na drożdżach to wiemy, co się 
najlepiej udaje. Dobrej przyszłości 
to nie wróży.

(200)

Rolnicy w Unii
W podlubińskiej wsi, w domu 

prywatnym, telefon odbiera auto­
matyczna sekretarka, mówi po 
angielsku, oczywiście.

Zdaje się nam, że powiedziała: 
- Nie ma mnie w domu, doję kro­
wy, proszę zadzwonić później.

. (37)

Pranie mózgów
W legnickiej pralni ekologicz­

nej wisi napis informujący, że pral­
nia nie odpowiada za poduszki, 
guziki etc. i za... plamy.

Za co pralnia odpowiada?
(37)

Telefony poszły w ruch
Przy lubińskim targowisku ru­

muńska żebrząca kobieta wycią­
gnęła komórkę i wykonała telefon.

Najważniejsza jest dobra orga­
nizacja pracy?

(37)

Rybkaiiybka
Prezydent Głogowa, Zbigniew 

Rybka, postawił w swoim gabine­
cie akwarium. Pływa w nim pięk­
na... złota rybka.

Od życzeń już pewnie ogłuchła.
(66)

Szkoła alarmuje
Alarm w głogowskiej szkole 

podstawowej nr 9 wył w niedzielę 
całą noc. Co 15 minut włączał się 
przeraźliwy sygnał i budził miesz­
kańców okolicznych bloków.

Budżet głogowskiej oświaty w 
2000 roku zapowiada się wyjątko­
wo kiepsko. Nic dziwnego, że 
szkoły zaczynają wyć.

(66)

Postronny pasażer
Spóźnienia pociągów stały się 

normą. Pracownicy PKP nawet nie 
starają się informować o tym pod­
różnych. Na pytanie pasażera, co jest 
przyczyną tych spóźnień, z ust dy­
żurnego ruchu PKP w Malczy cach pa- 
dła odpowiedź: - Osobom postron­
nym nie udzielamy takich informacji.

Tylko patrzeć, jak przy wej­
ściach na perony i na wagonach 
pasażerskich pojawi się napis: „Ob­
cym wstęp wzbroniony!"

(7)

Samochodowy korek
Przy ulicy Paderewskiego w 

Legnicy tak parkują auta, że... ruch 
samochodowy pozostaje przenieść 
na chodniki.

7 (tai

lidu

30 (tai

60 (tai

90 Ali

180 dtu 

270 <iai 

l«k

2 lata

3 lata

12,2®6 122®

12.3® 13,6® 14,1® 

urn m® ui® 

1Ł6® 13.8® 15,1® 

13,6® 14.1® 15,1® 

110® 15.0® ‘

15,3® 15.3® *

15,5® 1515® -

15.7® isj® * 

16,0®. 16,0® •

LEGNICA'

SZCZĘŚLIWEGO 
NOWEGO ROKU

Podajemy przepis na udany tydzień:
“Poranna mała czarna” z Radiem eL

“Gambler serwis”, “CHIP”- nowości komputerowe, 

"Porady prawnika", oraz “Emerytury i renty inaczej” 

“Moto-shop” i “Auto-rodeo" - nie tylko dla kierowców, 

“Angielski na wynos”, “Kącik malucha"

tajemnice przyrody w “Eko elce” i “Co piszczy w lesie”. 

Całość doprawiamy atrakcyjnymi konkursami, 

aktualnymi Informacjami i przybieramy dobrą muzyką.

Pomiędzy żoną a mężem
Kilkunastu głogowskich rad­

nych powiatowych złożyło wnio­
sek o odwołanie z zarządu staro­
stwa Mariana Strohschneidera, bo 
jest on przełożonym swojej żony, 
która kieruje jednym z domów 
pomocy społecznej. Komisja rewi­
zyjna zaopiniowała wniosek nega­
tywnie, również koalicyjni radni 
byli przeciw. Argument - żona nie 
podlega bezpośrednio mężowi, 
pomiędzy nimi jest powiatowa in­
stytucja.

Mamy nadzieję, że tylko do 
godziny 15.

Szynka tylko w całości
Świąteczne zakupy tak rozbi- 

surmaniły sprzedawców, że ekspe­
dientka ze sklepu przy ul. Złoto- 
ryjskiej w Legnicy nie chciała sprze­
dać 20 dag szynki. Proponowała 
wyłącznie w całości, na kilogramy.

W całości kupujemy, proszę 
pani, tylko pół litra.

PAŃSTWU!
HOP

Z targowiska
Jedna starsza pani sprzedaje 

drugiej twarde jabłka:
- Kup pani jabłka
- Nie mam zębów
- To zetrze sobie pani na tarce.

(37)

Obsługa jak się patrzy
W legnickiej Savii widnieje na­

pis: „Ze względów higienicznych 
pieczywo podaje sprzedawca".

Proponujemy dopisać do infor­
macji: Sprzedawca widmo.

(37)

WIELKA PROMOCJA

OPON ZIMOWYCH
BARUM - CONTI, 

CONTINENTAL, UNIROYAL, 
BRIDGESTONE

Kupując 4 opony zimowe

■ otrzymasz 2 letnie GRATIS!!!

„ELEF”, Legnica, ul. Ziemowita 26a 
(dojazd od ul. Dąbrówki),

tel. (076) 854-63-72 2834„

TAK POWINNO BYĆ W KAŻDYM BANKU

legata
ternu-

^tałsiśx|

Jeszcze bardziej 
bombowy procent 

i wciąż 
bombkowy prezent.

oprocentowanie podane w skali roanej

Im U A

Elżbieta Stanisławska - uczennica 
Liceum Ekonomicznego w Złotoryi

Konkretna dziewczyna


